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شیوع بیماری 
تب کریمه کنگو 

در هرمزگان وجود ندارد

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان اعلام کرد

۳۱خرداد، مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: ۳۱خرداد، آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی است.
به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا، شــاکررضامریدی افزود: آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی عملکردســال ۹۶ اشخاص حقیقی )صاحبان مشاغل( تا پایان خرداد۹۷می باشد.مریدی خاطرنشان کرد: 
ازآنجایی که قبل ازتســلیم اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقیقی، مودیان اینکه بایستی پیش ثبت نام کداقتصادی از 
طریق سامانه الکترونیکی ســازمان امورمالیاتی به آدرس www.tax.gov.ir انجام دهندو پس ازتکمیل پیش 
ثبت نام، کداقتصادی ازطریق سازمان امورمالیاتی رمز و پسورد بصورت محرمانه برای مودیان به آدرس ثبت شده 
برای آنان پست پیشتاز ارسال می شود.مدیرکل امورمالیاتی تصریح نمود: مودیانی که فاقد پاکت رمز می باشند، باید 
دراسرع وقت به واحدفن آوری اداره کل امورمالیاتی استان هرمزگان مراجعه وباانتخاب نوع اظهارنامه باتوجه به نوع 

فعالیت شان )گروه اول، گروه دوم و گروه سوم( اقدام ونسبت به تکمیل اظهارنامه اقدام نمایند.وی اظهارداشت: نکته 
مهم در ارسال اظهارنامه الکترونیکی، اخذکدرهگیری ازسیستم می باشد ومودیانی که سیستم برای آنهاکدرهگیری 

صادرنماید، درواقع اظهارنامه آنان به سازمان ارسال می گردد و درغیراینصورت اظهارنامه ارسال نشده است.
مریدی تاکیدکرد: شرط استفاده از معافیت پایه موضوع ماده۱۰۱ قانون مالیات های مستقیم تامبلغ ۱٨۰میلیون 

ریال درسال۹۶، تسلیم اظهارنامه مالیاتی ظرف مهلت مقررمی باشد.
  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: چنانچه مودیان محترم نسبت به این امراقدام ننمایند، علاوه برعدم استفاده 
از معافیت پایه در اجرای ماده ۱۹۲ قانون مالیات های مستقیم، مشمول جرایمی به نرخ ۳۰درصد مالیات متعلقه 

خواهد شد واین جرایم غیرقابل بخشودگی می باشد.

طرح مهم دولت برای حمایت از کشتیرانی داخلی

تذکر امنیتی به مسئولان درباره خرید و فروش ارز

مهر: عارف نامزد ریاست مجلس می شود 

پاسخ دندان‌شکن به دشمنان در صورت تعدی به خاک ایران

پرونده ثلاث در دیوان عالی کشور تعیین شعبه شد

پشت پرده سیاست 
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روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

دوشنبه 7 خرداد 1397   12 رمضان 1439  
  سال هفدهم     شماره 2770  

8 صفحه    1000 تومان

www.daryanews.ir 

شرط استفاده از معافیت پایه موضوع ماده۱۰۱ قانون مالیات های مستقیم تا مبلغ ۱٨۰میلیون درسال۹۶، تسلیم اظهارنامه می‌باشد
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رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
هرمزگان:

نمایندگان مجلس 
یکدیگر را تخریب 

نکنند
صفحه 4 را بخوانید

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Beton Sahel

Aba 

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:
تصمیمی بزرگ برای آینده آذرخش 

3بندرعباس در راه است
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فرماندار قشم:
آتش سوزی در بازار درگهان 
5هفت مصدوم برجای گذاشت

مدیرکل کمیته امداد خبر داد
پرداخت 839 میلیارد وام اشتغال 

به مددجویان هرمزگانی

8

کارناوال مرگ 
در کوچه پس کوچه‌های 
پایتخت اقتصادی کشور

   

جناب آقای مهندس اشتری 

شرکت تعاونی کشتیرانی خیبر خلیج فارس  قشم  

 انتصاب شایسته ی جنابعالی را به عنوان مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم 
تبریک و تهنيت عرض می نمائیم و از درگاه ایزد منان مزید توفیق خدمت‌رسانی 

در جهت رشد و شکوفایی  خطه نیلگون خلیج همیشه فارس مسالت داریم

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با رد شایعه بیماری تب کریمه کنگو، گفت: هیچگونه 

شیوعی از این بیماری در استان وجود ندارد.
  دکتــر فاطمه نوروزیان در گفــت و گو با ایرنا اظهار 
داشت: دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان آمادگی کامل 
در تشخیص به موقع موارد مشکوک در مراکز بهداشتی 
درمانی و بیمارستانها دارد و توصیه می شود مردم فقط 
موارد پیشگیری را رعایت کنند.وی در خصوص بستری 
بیمار مشکوک به تب کریمه کنگو در بندرعباس ،گفت: 
آزمایش های لازم بر روی بیمار انجام شده، اما هنوز 
ابتلای وی به این بیماری قطعی نیســت و با توجه به 
شواهد و علایم بالینی بیمار، احتمال ابتلای وی به این 
بیماری بسیار ضعیف است.نوروزیان خاطرنشان کرد: 
بیماری که در قشــم نیز به تب کریمه کنگو مبتلا شده 
بود، با تلاش پزشــکان بهبود و از بیمارستان مرخص 

شده است.
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
بیان اینکه بیماری تب کریمه کنگو ، یک بیماری بومی 
در استان است، گفت: این بیماری ویروسی در صورت 
مراجعه زود هنگام بیمار به مراکز درمانی و تشــخیص 
ســریع قابل درمان می باشــد.نوروزیان اظهار کرد: 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و سازمان دامپزشکی 
استان نظارت کامل بر مراکز عرضه گوشت دام و بیمار 

یابی و درمان این بیماری دارند.
این مقام مسوول تصریح کرد: خریداری گوشت ممهور 

به مهر دامپزشکی هیچ مشکلی برای مصرف ندارد.
وی بیان داشــت: گوشت قرمز خریداری شده به مدت 
24 ســاعت در یخچال در دمای یک تا چهار درجه 
سانتیگراد نگهداری شود و سپس تکه و از دستکش نیز 

در تماس با گوشت خام استفاده شود.
نوروزیان با بیان اینکه شهروندان نگرانی در خصوص 
شــیوع این بیماری نداشته باشند، ابراز داشت: افراد در 
صورت مشــاهده هر گونه علائم این بیماری از قبیل 
تب، سردرد شدید ، تهوع و استفراغ به مراکز بهداشتی 
درمانی مراجعه کنند.تب خونریزی دهنده کریمه کنگو 
)CCHF( یک بیماری ویروســی خونریزی دهنده 
تبدار حاد اســت که توسط کنه در بین حیوانات و دام 

ها گسترش می یابد.
این بیماری از آســیا ، آفریقا و اروپا گزارش شده و در 
کشورهای همسایه شــامل عراق، ترکیه، افغانستان و 

پاکستان شایع می باشد. 
شــیوع این بیماری در فصل گرم سال همزمان با فصل 
فعالیت ناقل و مخزن بیماری ) کنه ها( بیشتر مشاهده 
می گردد. بیمــاری در حیوانات اهلی هیچگونه علائم 
مشــخصی ندارد و خطر انتقال بیماری در انســان در 
طی ذبح حیوان آلوده و یا یک دوره کوتاه پس از ذبح 

حیوان آلوده وجود دارد ) به دنبال تماس با پوســت یا 
لاشه حیوان(. همچنین تماس با خون و بافت بیماران 
بخصوص در مرحله خونریزی یا انجام هرگونه اعمالی 
که منجر به تماس انسان با خون، بزاق، ادرار، مدفوع و 

استفراغ آنها گردد باعث انتقال بیماری می شود. 
بیمار در طی مدتی که در بیمارستان بستری می باشد، به 

شدت برای دیگران آلوده کننده است.
افرادی که بیشــتر در معرض خطر شــامل دامداران و 
کشاورزان، کارگران کشتارگاهها، دامپزشکان و کارکنان 
بهداشتی و درمانی بیمارســتان ها می باشند و شروع 
علائم ناگهانی این بیماری حدود یک تا هفت روز طول 

می کشد. 
متوسط سه روز ) بیمار دچار سردرد شدید ، تب، لرز، 
درد عضلانی ( به خصوص در پشــت و پاها)، گیجی، 
درد و سفتی گردن، درد چشم، ترس از نور (حساسیت 

به نور می گردد. 
ممکن اســت حالت تهوع، اســتفراغ بدون ارتباط با 
غذاخوردن و گلودرد و احتقان ملتحمه در اوایل بیماری 
وجود داشــته باشــد که گاهی با اسهال و درد شکم و 

کاهش اشتها همراه می شود.
تب بطورمعمول بین سه تا16 روز طول می کشد و تورم 
و قرمزی صورت، گردن و قفسه سینه، پرخونی خفیف 
حلق و ضایعات نقطه ای در کام نرم و ســخت شــایع 

هستند.
در این بیماری تغییرات قلبی عروقی شــامل کاهش 

ضربان قلب و کاهش فشارخون مشاهده می شود. 
کاهش گلبولهای ســفید )لکوپنــی( ، کاهش پلاکتها 
)ترمبوســیتوپنی( و برخی اوقات کاهش بسیار شدید 

پلاکتها نیز در این بیماری مشاهده می شود.
مرحله خونریزی دهنده ایــن بیماری مرحله کوتاهی 
است که به سرعت ایجاد می شود و معمولا در روز سه 
تا پنج بیماری شروع می شود و یک تا 10روز ) به طور 

متوسط چهار روز( طول می کشد. 
راههای پیشگیری از این بیماری که از سوی کارشناسان 
بهداشتی توصیه می شود شامل مراقبت از دام و هماهنگی 
با دامپزشکی جهت سمپاشی محل نگهداری دام جهت 
از بین بردن کنه و معاینه دام های آلوده، خرید گوشت 
از مراکز فروش مجاز و ممهور به مهر دامپزشکی است.
نگهداری گوشــت تازه در یخچال به مدت 24 ساعت 
و جگر و دل و قلوه به مدت 48 ســاعت قبل از پاک 
کردن و تکه کردن گوشــت تازه ، استفاده از دستکش 
هنگام پاک کردن گوشــت، وسایل محافظت شخصی 
توســط پزشکان و کادر پزشکی هنگام مواجه شدن با 
بیمار مشکوک ، وسایل محافظت شخصی هنگام معاینه، 

ذبح و سلاخی دام از دیگر توصیه‌های بهداشتی است.
این بیماری از سال 78 در ایران شناسایی شد.

  جانشین فرماندهی هرمزگان از شناسایی 
و انهدام باند سریالی ســارقان خودرو در 

بندرعباس خبر داد.
  به گزارش فارس، سرهنگ عباسعلی بهدانی فرد 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این عملیات ۱۶ 
دستگاه خودرو نیسان و پراید مسروقه کشف شده 
است.وی افزود: باند سریالی سارقان خودرو شامل 
۱۳ نفر بوده که بیشتر در محلات بندرعباس اقدام 

به سرقت می کردند.
جانشــین فرماندهــی هرمزگان با بیــان اینکه 
خودروهای سرقت شــده در روستاهای میناب 
فروخته می شد، تصریح کرد: اکثر خودروها نیسان 
بوده و برای حمل مواد مخدر و مشروبات الکلی 
استفاده می شــد.بهدانی فرد در پایان خاطرنشان 
کرد: این باند سریالی سارقان خودرو از نیمه دوم 

سال گذشــته اقدام به سرقت می کرد که با انجام 
اقدامات پلیسی ۱۳ نفر از سارقان که سابقه کیفری 

نیز داشته و با شگردهای حرفه ای اقدام به سرقت 
می کردند، دستگیر شدند.

علی زارعی -  اسماعیل رحیمی 

جناب آقای فخاریان

انتخاب تان را به عنوان اعضای هیئت رئیسه اتاق اصناف مرکز
 استان هرمزگان تبریک و تهنیت عرض نموده، توفیق روزافزون 

را از درگاه احدیت برایتان خواستاریم

جناب آقای محمدشاهی جناب آقای جلالی

جانشین فرماندهی هرمزگان خبر داد

انهدام باند سریالی سارقان خودرو در بندرعباس
شیوع بیماری تب کریمه کنگو در هرمزگان وجود ندارد

  مجید سرنی زاده کارگردان و پژوهشگر تئاتر اهل هرمزگان 
مقاله ای با عنوان »ارائه چارچوبی برای اجرای نمایشنامه های 
شکسپیر بر مبنای تحلیل عرفانی داستان های مثنوی مولانا« 
را در سومین دوسالانه بین المللی انجمن شکسپیر آسیا ارائه 

خواهد نمود.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، 
سومین کنفرانس بین المللی دو سالانه انجمن شکسپیر آسیا به میزبانی 
کشــور فیلیپین و با همکاری دانشگاه فیلیپین، دانشگاه آنتنو مانیل، 
کالج هنر و ادبیات مانیل که در تاریخ 7 الی 9 خرداد ماه در مرکز هنر 

معاصر مانیل برگزار می گردد.
 شــرکت کنندگان در اين گردهماىي بزرگ، شکســپیر شناسان و 
پژوهشگرانی از دانشگاه های سراسر جهان هستند و مجید سرنی زاده 
در این مطالعه چارچوبی برای اجرای آثار شکسپیر مبتنی بر اندیشه و 
فلسفه شرقی و ایرانی ارائه می کند که در پنل بینافرهنگی در تاریخ 8 

خردادماه مقاله خود را در قالب سخنرانی ارائه خواهد نمود.
 این کنفرانس با تاکید بر شناخت زوایای مختلف آثار ويليام شکسپیر 
بزرگترين درام نويس جهان، در رابطه با عناصر اجتماعی، اقتصادی 
و اقلیمی بر محورهایی چون شکســپیر و اقتصاد تئاتر، شکسپیر و 

تبادلات فرهنگی، شکســپیر و مهاجرت، شکســپیر و کارآفرینی 
فرهنگی، شکسپیر و کتاب و ... برگزار خواهد شد.

 گفتنى اســت، پيش از اين مجيد ســرنى زاده یک دوره کاندیدای  
دریافــت جایزه دکترفرهــاد ناظــرزاده کرمانی بوده و در ســال 
1395جایــزه پژوهش برتر همایش ملی اقتصاد فرهنگ را دریافت 
نموده است و ارائه سخنرانی در سمپوزیوم تئاتر تجربی آکادمی تئاتر 
شانگهای، شرکت در چندیدن دوره كنفرانس بين المللى مطالعات اجرا 
و دعوت برای سحنرانی در کنفرانس های علمی دركشورهاى چين، 

آلمان، استراليا، ژاپن، کره جنوبی را در کارنامه خود دارد.

پژوهشگر ايراني در بین شکسپیر شناسان جهان

نمونه ای از پیوند آئین مذهبی 
و فرهنگ بومی در معماری



انعکاس
جماران نوشت: محمود صادقی نماینده تهران در مجلس در توئیتر خود نوشت: ‌در 
جلسه هفته گذشته هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان دو شکایت علیه من مطرح شد: 
شــکایت بانک مرکزی مبنی براین که این جانب به آن ها در قضیه مؤسسات مالی 
اعتباری اتهام رشــوه زده ام و شکایت / استعلام دادستانی درباره فهرست بدهکاران 

کلان بانک سرمایه که هیئت نظارت هیچ کدام را وارد ندانست.
سایت خرداد نیوز نوشت: ابتکار معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با انتقاد 
از پخش نشــدن بازی فوتسال تیم ملی بانوان ایران از صدا و سیما گفت: این مسئله 
مطالبه‌ای اســت که آقای رئیس جمهور نیز مطرح کردند، من نیز با آقای عسگری، 
رئیس صدا و ســیما صحبت کردم تا این مشــکل برطرف و امکان پخش تصاویر 

مسابقات ورزش بانوان فراهم شود.
تابناک نوشــت: کوهکن نماینده لنجان به ادعای آن که پسرش نمایندگی واردات 
قطعات کامپیوتر به کشور را دارد و ســاکن آمریکاست، پاسخ داد و اظهار کرد: این 
خبر کذب محض اســت و وقتی این شایعه را خواندم، فقط تعجب کردم و خندیدم. 
وی با اشــاره به این که بنده یک دختر و دو پســر دارم، ادامه داد: دخترم خانه‌دار و 
پســر بزرگم کارمند قراردادی و حقوق‌بگیر یک شرکت خصوصی است. پسر دیگرم 
هم شــغلی نداشت و به همین دلیل در دفتر خودم در زرین‌شهر مشغول به کار شده و 

من حقوقش را می‌دهم.
خبرآنلاین نوشت: مولاوردی، دستیار رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی درباره 
تحلیل سعید حجاریان از چهار سناریوی اصولگرایان مبنی بر به استعفا رساندن دولت، 
اعمال فشار، پرونده سازی و عملیاتی کردن طرح بی کفایتی رئیس جمهور، گفت: به 
وضوح این تلاش ها علیه دولت از ابتدای دولت یازدهم قابل مشــاهده است. برخی 
تمام همّ و غم‎شان این است که چنین اتفاقاتی بیفتد و دولت زمین بخورد. وی افزود: 
تلاش های }جناح مخالف دولت{ برای دامن زدن به یأس، سرخوردگی و ناامیدی 
مردم را می توان آشکارا مشــاهده کرد تا به جامعه این فرضیه خود را ثابت کنند و 
بگویند همان طور که پیش بینی می کردند »هیچ تغییری به وجود نیامده است و نخواهد 

آمد و منتظر هیچ اتفاق مثبتی نباید بود«.
ابراهیمی: انتخاب »دبیرکل دایم« جامعه روحانیت مبارز، یک سال طول می‌کشد

مهر- عضو جامعه روحانیت مبارز با اشاره به انتخاب دبیرکل این تشکل گفت: با توجه 
به تغییر اساسنامه، فرایند انتخاب »دبیرکل دایم« جامعه روحانیت مبارز، یک سال طول 
می کشد.حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی افزود:قبل از این)قبل از انتخاب دبیرکل دایم( 
ما یک دبیرکل موقت اجرایی خواهیم داشت که مسئولیت اش فقط در حد »راه‌اندازی« 
کارها ســت. ابراهیمی درباره نحوه انتخاب »دبیرکل موقت« گفت: دبیرکل موقت به 

وسیله شورایی که آیت‌ا... موحدی کرمانی دبیر آن است، انتخاب خواهد شد. 
پرونده ثلاث در دیوان عالی کشور تعیین شعبه شد

باشــگاه خبرنگاران - زینب طاهری وکیل پرونده متهم حادثه خیابان گلستان هفتم 
گفت: پرونده ثلاث به شعبه ۳۵ دیوان عالی کشوری ارجاع شده است و تا آخر هفته 
هم لایحه تکمیلی به این شــعبه ارائه خواهد شد. براساس این گزارش حکم پرونده 
ثلاث )عامل قتل سه  مأمور نیروی انتظامی( که به سه  بار قصاص نفس محکوم شده 
بود، در دیوان عالی کشور تایید شد که با درخواست اعاده دادرسی از سوی وکیل مدافع 

اش، پرونده برای رسیدگی مجدد به دیوان عالی کشور بازگشته است.

پشت پرده سیاست 

مهر: عارف نامزد ریاست مجلس می شود 
کمیته بررســی انتخابات هیئت رئیسه مجلس فراکسیون امید در جلسه اخیر خود بر 
معرفی محمدرضا عارف به عنوان نامزد این فراکســیون برای انتخابات هیئت رئیسه 
مجلس به اجماع رسیده است. براساس گزارش مهر، به گفته یکی از اعضای فراکسیون 
امید، محمدرضا عارف تمایل زیادی برای نامزدی ریاســت مجلس داشته است و با 
اصرار وی کمیته بررســی انتخابات هیئت رئیسه مجلس با نامزدی اش موافقت کرده 
است. اما به گفته برخی اعضای شورای مرکزی فراکسیون امید که به طیف حامی عارف 
در فراکسیون نزدیک هستند بنا به درخواست جمع کثیری از اعضای فراکسیون امید، 
مقرر شده است عارف در اجلاسیه سوم مجلس شورای اسلامی نامزد ریاست مجلس 
شــود. مسعود پزشکیان و الیاس حضرتی از گزینه های فراکسیون امید برای نامزدی 

ریاست مجلس بودند.
نشست شورای عالی اصلاح طلبان با اعضای جدید به زودی برگزار می شود 

عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان دراین باره که آیا جلسات این شورا 
با ترکیب جدید آغاز شــده اســت یا نه؟ گفت: آن گونه که شنیده ام، شورا تا دو، سه 
هفته آینده با ساختار جدید کار خود را به ریاست آقای عارف آغاز می کند. عبدا... 
ناصری که با خراســان گفت و گو می کرد، درباره اصلاحات انجام شده در این شورا 
بدون اشاره به مصادیق خاص، اظهارکرد: این اصلاحات به لحاظ ترکیب نیروی انسانی 
در شورای عالی سیاست گذاری انجام شده است ، یعنی در ترکیب تغییراتی صورت 
گرفته تا این شورا  قابل دفاع باشد. اما در حوزه مدیریتی و سرپرستی شورای عالی 
سیاست گذاری دوستان  قبلی هستند. این فعال اصلاح طلب درباره این که آیا افرادی 
از این شورا حذف شده اند؟ گفت: بله کسانی اضافه شده اند و کسانی هم کم شده اند.  
وی تصریح کرد: نسبت جمعیت حقیقی نیز به جمعیت حقوقی تغییر کرده است  یعنی 
اعضای احزاب به نســبت تاثیرگذاری و وسعت پراکندگی شان متفاوت خواهد بود. 
شخصیت های حقیقی و حقوقی نسبت ترکیب شان تغییر یافته است. قرار است آقای 

عارف یا موسوی لاری در این باره سخن بگویند.
روحانی انتخاب مجدد نیکلاس مادورو را تبریک گفت

ایرنا - روحانی رئیس‌ جمهورکشــورمان در پیامی با تبریک انتخاب مجدد مادورو 
موروس به عنوان رئیس‌جمهور ونزوئلا ، تاکید کرد: برگزاری موفق این انتخابات که 
در سایه تحریم‌هاو تهدید قدرت‌های خارجی انجام گرفت یک پیروزی بزرگ برای 

این کشور است.
پاسخ دندان‌شکن به دشمنان در صورت تعدی به خاک ایران

میزان- سرتیپ اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا در نشست مشترک 
هیئت رزمندگان و طرح مودت ســپاه گفت: جغرافیای ایران اسلامی مملو از آشیانه 
عقاب‌های پدافند اســت و پاسخ دندان‌شکنی به دشمنان در صورت هرگونه تعدی به 

خاک ایران خواهیم داد.
وزیر دفاع: حوزه موشکی رابا سرعت بیشتری ادامه می دهیم

مهر- امیر حاتمی وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در پاسخ به سوالی درباره 
مطرح شدن بحث مذاکرات موشکی، تصریح کرد: آیا آمریکایی که بدعهدی می کند 
قابل اعتنا و اعتماد است که چنین موضوعی را مطرح کند؟ یقینا در حوزه موشکی و 
دفاعی با هیچ کس مذاکره نخواهیم داشــت و در این حوزه با سرعت بیشتری راه را 

ادامه خواهیم داد.

اعلام آمادگی ده‌ها فعال سیاسی آمریکایی برای شهادت به نفع ایران در دادگاه 11 سپتامبر 
فارس- استادان دانشگاه و کنشگران سیاسی در آمریکا در نامه‌ای خواستار اعتراض 
تهران به حکم دادگاه آمریکایی درباره پرداخت غرامت ۶ میلیارد دلار بابت حملات 
۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ شــدند و برای کمک به ایران اعلام آمادگی کردند. در این نامه 
آمده اســت: »ما از جمهوری اسلامی ایران می‌خواهیم که فورا به حکم دادگاه منطقه 
جنوبی نیویورک اعتراض کند. لطفا توجه داشته باشید که اعتراض به این حکم باید تا 
چهارشنبه ۲۸ می )۷ خرداد(  انجام شود، در نتیجه این موضوعی بسیار فوری است«.

طرح مهم دولت برای حمایت از کشتیرانی داخلی
بر اســاس ابلاغیه یک عضو کابینه به تعدادی از سازمان ها و شرکت های دولتی، با 
اشــاره به این که با وجود محدودیت های ناعادلانه و اعمال شده از سوی کشورهای 
مختلف، خوشبختانه وضعیت ناوگان حمل و نقل دریایی ایران در موقعیت مناسبی قرار 
دارد، به همه مخاطبان ابلاغ شده است کلیه اقلام وارداتی و صادراتی کشور در حوزه 
دولتی باید توسط کشــتیرانی های داخلی مانند کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تا 

تکمیل ظرفیت کامل آن ها صورت پذیرد.
رئیس دادگاه انقلاب:پرونده جدید نازنین زاغری تعیین وقت نشده است

ایسنا - حجت‌الاسلام غضنفر آبادی گفت: پرونده جدید نازنین زاغری تبعه ایرانی- 
انگلیسی هنوز تعیین وقت نشده است. وی باید وکیل انتخاب کند و پس از آن تعیین 
وقت می‌شود. رئیس دادگاه انقلاب با اظهار بی اطلاعی از موضوع پرونده جدید نازنین 

زاغری گفت: اتهام وی امنیتی است.
تهیه طرح شروط مذاکره با اروپا مبتنی بر رهنمودهای رهبرانقلاب

 نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از تهیه طرحی برای تبدیل شروط رهبر انقلاب 
برای مذاکره با اروپا به قانونی با قید دو فوریت خبر داد. ابوالفضل حسن بیگی در گفت و 
گو با خبرنگار پارلمانی خراسان گفت: هدفمان از تهیه این طرح تبدیل شروط و تضامین 
مطرح شده از ســوی رهبر معظم انقلاب برای مذاکره برجامی با اروپا به قانون است تا 
براساس آن هم دست دولت برای مذاکرات باز  شده و  هم دستگاه دیپلماسی دست بالا 
را در مذاکرات داشــته باشد.وی افزود:  مواد این طرح دو فوریتی مُرّ شروط رهبرمعظم 
انقلاب بوده که به صورت شــفاف و روشن مطرح شده است و در صورت تصویب، این 
شــروط برای مذاکره با اروپا غیر قابل ترجمه و تفسیر خواهد بود.نماینده مردم دامغان 
گفت: درصورت تصویب نهایی این طرح علاوه بر ارائه راهکار به دولت برای مذاکرات 
خود با غرب، دولت ملزم خواهد بود که مبتنی براین قانون عمل کند.بیگی با بیان این که 
هم اکنون در حال جمع آوری امضای این طرح هســتیم گفت: این طرح تا پایان جلسه 
علنی تقدیم هیئت رئیسه مجلس خواهد شد و احتمالا پس از تعطیلی هفتگی صحن در 

دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت.
تذکر امنیتی به مسئولان درباره خرید و فروش ارز

با توجه به سیاست های جدید دولت در حوزه مقابله با خرید و فروش غیرقانونی ارز، 
یک نهاد مسئول در روزهای اخیر با صدور ابلاغیه ای خطاب به تعدادی از سازمان‌ها 
و نهادهای دولتی به آن ها متذکر شده با توجه به این که هیچ کدام از واحدهای صنفی 
و بخش های مختلف، حق خرید و فروش ارز را ندارند، به بخش های مربوط ابلاغ 
کنند در صورت هرگونه مشاهده مبادلات ارزی، این موضوع بر اساس بند »خ« ماده 
2 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با برخورد نیروی انتظامی مواجه و پرونده به محاکم 

قضایی ارسال خواهد شد.

تازه‌های مطبوعات
آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشی با اشاره به سخنان چند ماه پیش دبیر شورای عالی 
امنیت ملی درباره کاهش محافظان شخصیت ها نوشت: این اظهارات در آن ایام درحد 
حرف ماند؛ چرا که نه عزمی برای کاهش بادیگاردهای مسئولان دیده شد و نه استقبالی 
از ســوی مسئولان بادیگارد دار. اکنون برخی خبر می‌دهند که مسئولانی هستند که در 

برابر کاهش محافظان خود حتی مقاومت می کنند و به این موضوع وقعی نمی‌گذارند.
همشــهری- آذر منصوری، فعال امور زنان در توئیتی نوشت: »مطلع شدم خانم‌ها 
سکینه اشــرفی معاون اقتصادی اســتانداری، فریبا برنایی مدیرکل حوزه استاندار، 
سعیدی مهر بخشدار مرکزی و نرگس محمدی معاون سیاسی فرمانداری نیکشهر در 
استان سیستان و بلوچستان از مسئولیت‌های خود برکنار شده اند! آیا این در راستای 

سیاست‌های دولت است؟«
وطن امروز- آشنا مشاور رئیس جمهور در پاسخی که به سرمقاله این روزنامه خطاب 
به مدیر مسئول آن نوشته، تأکید کرد:ما نیز صادقانه به برخی ناکارآمدی‌های ساختاری 
اذعان داریم اما چرا آن را محدود به دولت می‌دانید. بنابراین باید باب گفت‌وگو و تعامل 
را برای مشخص کردن مبانی و بنیان‌ها و ریشه‌های این ناکارآمدی باز کنیم، چرا که 
بهتر می‌دانید از قضا ریشه ناکارآمدی‌ها در برخی فرمول‌ها و چارچوب‌هایی است که 
جناب عالی و دوستان‌تان بنا گذاشته‌اید و به ‌رغم تمام شکست‌ها و انحرافات کماکان 

از آن دفاع می کنید و بر آن ها اصرار دارید.
کیهان- اروپا در پی آن است تا با مذاکرات فرسایشی، برای آمریکا زمان بخرد. هدف 
اصلی و مشترک تروئیکای اروپایی و آمریکا، تعلیق و معطل نگه داشتن اقتصاد و تعمیم 
خسارت محض برجام به دیگر مولفه‌های قدرت کشورمان است.دولت باید با توجه به 

این رفتار طرف مقابل، از تمدید ضرب الاجل هفت روزه پرهیز کند.
فرهیختگان- این روزنامه در گزارشی، با سلیقه ای خواندن هزینه مصاحبه دکترای 
دانشــگاه ها نوشت: براساس اطلاعیه‌های منتشرشده، دانشگاه تهران هزینه 90 هزار 
تومانی از داوطلبان مصاحبه دکترا دریافت خواهد کرد. دانشگاه شهید بهشتی و دانشگاه 
فردوســی نیز 70 هزار تومان به علاوه 30 هزار تومان برای هر گرایش، دانشــگاه 
اصفهان 85 هزار تومان، دانشگاه سیستان و بلوچستان 100 هزار تومان، دانشگاه‌های 
بین‌المللی امام خمینی )ره(، گیلان و تبریز 70 هزار تومان، دانشگاه‌های شیراز و شهید 
چمران اهواز 100 هزار تومان و دانشگاه هرمزگان نیز 120 هزار تومان از داوطلبان 

حضور در مرحله مصاحبه دکترا طلب کرده‌اند.
آرمان امروز- هادی خانیکی استاد دانشگاه با اشاره به این که رسانه‌ از زمانی که به 
ایران آمده تا همین امروز متحمل اضافه بار بوده است، نوشت: در واقع توقعی که ما از 
رسانه داریم،‌ توقعی است که از حکومت، دولت،‌ نهاد مدنی، حزب، دانشگاه و... داریم. 
هرجا آن ها نتوانسته‌اند وظایف خود را به‌صورت کامل انجام بدهند، توقع داشته‌ایم که 

رسانه بیاید و نقص‌ها را بپوشاند و خلأ را پر کند.
سردار رمضان شریف:شاهد ورود نسلی مجاهد به میدان مبارزه با اسرائیل هستیم 

فارس- رئیس ســتاد انتفاضه و قدس با تاکید بر این که پیروزی نهایی ملت مظلوم 
فلسطین درآینده ای نه چندان دور رقم خواهد خورد ،گفت: امروز شاهد ورود نسلی 
جوان، مجاهد و پرشور به میدان مبارزه با اسرائیل هستیم.سردار رمضان شریف افق 
آینده فلسطین را بنابر وعده مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در این که صهیونیست 

ها 25 سال آینده را نخواهند دید، روشن توصیف کرد.

معاون استاندار هرمزگان:
میز خدمت در تمامی دستگاه های اجرایی 

راه اندازی می شود
 معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان 
گفت: حسب دستور ریاست جمهور، میز خدمت با هدف ارائه خدمات 
مطلوب به مردم و رعایت حقوق شــهروندی از اول تیرماه در تمامي 
دســتگاه های اجرایی هرمزگان راه اندازی می شود.به گزارش روابط 
عمومی اســتانداری هرمزگان دکتر ایرج حیدری در سومین نشست 
شورای اداری استان هرمزگان با اشاره به ابلاغ دستورالعمل میزخدمت 
با دســتور رئيس جمهوري، اظهار داشت: دستورالعمل میز خدمت به 
دستور ریاست محترم جمهور با هدف ارائه خدمات مطلوب به مردم و 
رعایت حقوق شهروندی به تمامي دستگاه ها ابلاغ شده و از اول تیرماه 
باید در دستگاه های اجرایی استان عملیاتی شود.وي ادامه داد: براساس 
بخشــنامه ابلاغی از اول تیرماه سال جاري همه خدمات به مراجعان 
باید در طبقه همکف دستگاه های اجرایی و در محل میز خدمت ارائه 
شود.معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان 
افزود: ارائه خدمت در محل میزخدمت به مردم به منزله تعطیل بودن 
سایر واحد های دستگاه های اجرایی نیست بلکه افرادی که در محل 
میز خدمت مســتقر می شــوند از طریق سیستمی که تعبیه می گردد 
همزمــان با ارائه خدمت به مردم در صورت نیاز با مدیران، معاونین و 
کارشناسان مربوطه ارتباط می گیرند.حیدری تصریح کرد: میز خدمت 
در استانداري هرمزگان حسب دستور استاندار محترم استان از روز سه 
شنبه هفته جاری و 20 روز زودتر از موعد مقرر راه اندازي مي شود و 
به تبع آن تمامی دستگاه ها باید این دستورالعمل را سریعا عملیاتی کنند.

رئیس نظارت و بازرسی سازمان صنعت و معدن هرمزگان :
استفاده از کالاهای داخلی در اولویت باشد

  عبدالرضا پیروی منش در جلســه کمیته حمایت از تولید و نظارت 
بر گردش کالا در ســطح عرضه عنوان کرد : دستگاههای درون استان 
سعی کنند کالاهای مصرفی خود را از درون استان تهیه کنند.به گزارش 
روابط عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان، پیروی منش با 
اشاره به سخنان رهبری تصریح کرد : باتوجه به نامگذاری سال با عنوان 
سال حمایت از کالای ایرانی ، بخش خصوصی هم به جهت حمایت از 
کالای داخلی در این بین مورد خطاب قرار گرفتند.رئیس اداره نظارت 
و بازرسی سازمان از تدوین برنامه 12 بندی در حمایت از کالای ایرانی 
خبر داد و گفت : باید ســرمایه گــذاران را در این حوزه تکریم کنیم و 
اولویت ما پیش بردن برنامه های تدوین شــده در راستای حمایت از 
کالای ایرانی است. وی اظهار داشت : یکی از موارد مهمی که در این بین 
وجود دارد خدمات پس از فروش می باشد و با متخلفینی که وعده های 

کاذب در خدمات پس از فروش می دهند برخورد خواهد شد.

آغاز طرح مرمت سه خانه تاریخی در لافت
 سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی هرمزگان از آغاز طرح مرمت سه 
خانه تاریخی در روســتای لافت قشم خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان، اشکان 
مختــاری با بیان این مطلب افزود: طــرح مرمت خانه های تاریخی زیبا، 
ایمانی و سفاری با مشارکت دهیاری این روستا اجرا می شود. وی با اشاره 
به تخصیص اعتبارات ملی و استانی در راستای آغاز طرح‌های مرمتی در 
روستای تاریخی لافت تاکید کرد: این طرح‌ها با اعتباری بالغ بر 600 میلیون 
ریال شــامل طرح شناختی آثار، آسیب شناسی آثار و اجرای طرح احیاء 
می‌باشــد. مختاری با اشاره به اینکه طرح های مرمت خانه های تاریخی 
لافت به عنوان الگوی اصلی مرمت در این روســتا می باشد، تصریح کرد: 
در این طرح‌ها، تلاش داریم تا الگوی واحدی برای مرمت  بافت تاریخی 
روستای لافت انجام شود و کلیه طرح های مرمتی از این بناها الگو بگیرند. 
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سرمقاله

سیلندرهای گاز، بدون متولی
  دراستان هرمزگان که پالایشــگاه های گاز وجود دارد 
وگاز این اســتان به داخل وخارج کشورصادر می شود، اما 
هرمزگان نشینان همچنان سیلندر بردوش هستند و برای تامین 
گازخانگی متحمل هزینه اضافی و زحمت و هدررفت وقت 
می شوند. از آن طرف اشتراک پذیری دراستان و بندرعباس 
چندان جایگاهی ندارد و برخلاف یکی دو دهه گذشــته،در 
حال حاضر دیگر بوق خودروهای سیلندرفروشی درمحلات 
ومناطق مختلف به گوش نمی رســد. تامین ســیلندر برای 
شهروندان بعداز گذشت سال ها همچنان بامشکلاتی مواجه 
است وتاکنون برای رفع مشکلات تدابیرلازم اندیشیده نشده 
است. درحالیکه قیمت سیلندرگاز حتی برروی خودروهای 
سیلندرفروشی ۶۱۰۰تومان قیدشده است، اما در بیشتر اماکن 
سیلندرفروشی رسمی بین ۶۵۰۰تا۷۰۰۰هزار تومان فروخته 
می شود و دراماکن غیررسمی )خانه ها و...( بیش از این قیمت 
ودر ایامی که کمبود سیلندر وجوددارد، تا بیش ازده هزارتومان 
هم به فروش می رسد وهیچگونه نظارتی دراین بخش وجود 
ندارد. ازطرفی دیگربعد ازهدفمندی یارانه ها که خودروهای 
مســافربر شــخصی، مخازن گاز خانگی)ال پی جی( را در 
خودروهایشان بصورت غیراستاندارد نصب کردند وتعدادمراکز 
نصب مخازن گاز ال پی جی نیزافزایش یافت، میزان مصرف 
این ســیلندرها افزایش یافت واز طرفی بدلیل وارونه شدن 
سیلندرهادرزمان تخلیه در مخازن خودروها، شیرسیلندرها 
دچارآسیب می شــوند و اتصال ریگلاتور به سیلندر گاهی 
مشکل ساز وهمراه بانشتی است. همین موضوعات باعث شد 
که صدها مرکز غیررســمی در خانه ها برای فروش سیلندر 
فعال شوند و این اماکن به مراکز خطرآفرین درمحلات تبدیل 
شده اند که احتمال بروز هرگونه حادثه ای وجود دارد وگویاتا 
فاجعه ای رخ ندهد، متولیــان مربوطه تصمیم ندارند دراین 
بخش اقدام کنند. مراکز رســمی سیلندرفروشــی در مناطق 
مختلف استان وازجمله بندرعباس وبخصوص جایگاه های 
 دوراهی ایسینی،پگاه و... نیز از هیچگونه استانداردی برخوردار 
نمی باشند و ســیلندرها دراین مراکز پرتاب می شوند و این 
 مراکز حتی برق ندارند وشــب ها درتاریکی سیلندر عرضه 
می شود.درواقع مردم هم نمی دانند مشکلات این حوزه رابه 
کدام ارگان مطرح نمایند واز طرفی دیگر رســانه هانیزبارها 
مشکلات رامطرح نموده اند،اما متاسفانه همچنان مشکلات 
پابرجاســت واقدامی اساســی برای رفع مشکلات موجود 
نشده است ونیاز اســت متولیان اقدام اساسی رادراین بخش 
داشته باشــند.نباید دراستان گازســازهرمزگان، مردم برای 
تامین سیلندرگاز مشــکل داشته باشند و تمامی مناطق لوله 
کشی گازشود و ازطرفی هم هزینه انشعاب گاز متعادل شود 

تاشهروندان بتوانند مشترک گاز خانگی شوند.
 علی زارعی

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان:

نمایندگان مجلس یکدیگر را تخریب نکنند
مطالبات معوقه هرمزگان را چه کسی پیگیری خواهد کرد

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی هرمزگان با بیان این که 
هر کسی اختلاف سلیقه و دیدگاه دارد، گفت: هیچ نماینده‌ای نباید 

نماینده دیگر را دور بزند و تخریب کند.
علی اکبر میرزایی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: شــاهد این هستیم که 
بعضی از نمایندگان صحبت‌هایی می‌کنند که واقعا در شــان آنها و استان 
نبوده و علت آن هم عدم آگاهی آنها به مسایل می‌باشد و به مشاوران آگاه 

و نخبه نیازمند هستند.
 وی با اشــاره به این که شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان 
عمده فعالیتش مربوط به برگزاری روز قدس و چهلمین ســالگرد ارتحال 
حضرت امام )ره( می‌باشد، افزود: برگزاری این مراسمات به صورت ویژه 
از ســوی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی دنبال می‌شود و امسال قرار 
است شــورای مرکزی با محوریت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و 
با حضور نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و استاندار جهت برگزاری 
هر چه باشکوه تر روز قدس و چهلمین سالگرد ارتحال حضرت امام )ره( 

برنامه‌ریزی‌های دقیقی را داشته باشد.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی هرمزگان با تاکید بر این که 
خروج آمریکا از برجام یکسری فرصت‌ها و تهدیداتی به ما داد که نیاز به 
آسیب شناسی دارد، تصریح کرد: دو نکته اصلی از دل این آسیب شناسی 
بیرون می‌آید که جنبه مثبت و منفی دارد و جنبه مثبت آن این اســت که 
بالاخره به معنی واقعی کلمه مشــخص شد که سیاست مداران آمریکایی 
هیچگاه با اســام موافق نیستند.میرزایی ادامه داد: به همگان ثابت شد که 
جایگاه رهبری و ولایت فقیه جایگاه حقیقی است و تنها نظارتی و نصیحتی 
نمی‌باشد، حضور و صحبت‌های ایشان برگرفته از خاستگاهی است که از 

مشورت با مشاوران بسیار قوی می باشد، پیش بینی‌های مقام معظم رهبری 
همیشه صحیح بوده و نشان دهنده این است که پیش بینی‌های آینده ایشان 

نیز براساس ضابطه و آموزه‌های دینی خواهد بود.
به گفته وی، جنبه منفی خروج آمریکا از برجام این است که حدود 6 سال 
تمام ظرفیت‌های بالقوه کشــور را به برجام گره زده و زمانی که آمریکا از 
برجام خارج شد خیلی از آقایان بسیار نگران شده و غزل ناامیدی خواندند 

و کار به جای می‌رسد که دلار به 7 هزار تومان نیز رسید.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان در ادامه از دست دادن 
خیلی از برنامه‌ها به خاطر برجام را جنبه منفی دیگر اعلام داشت و افزود: 
می‌توانســتیم در طول 6 ســال در حوزه خودکفایی خیلی موفق شویم و 
می‌شد خیلی از صنایع را قویتر کنیم.میرزایی اظهار کرد: مردم ما هوشیار 
و واقع بین بوده و متوجه هستند که مسبب این مسائل و مشکلات کیست، 
آزمون ســختی بود و خیلی‌ها می‌توانستند با تبعیت از رهبری این شرایط 

سخت را به کشور تحمیل نکنند.
وی همچنین افزود: ضعف نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی این 
است که مشاوران قوی ندارند و طبیعی است که یک نماینده نمی‌تواند در 
همه زمینه‌ها اظهارنظر کند و بهترین روش این است که حداقل 2 مشاور 

قوی در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی ، فرهنگی و اجتماعی داشته باشند.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت: شاهد این هستیم 
که بعضی از نمایندگان صحبت‌هایی می‌کنند که واقعا در شان آنها و استان 

نبوده و علت آن عدم آگاهی آنها به مسایل می‌باشد.
میرزایی با تاکید بر این که هرمزگان استانی است که از لحاظ آب مشکل 

دارد، بیان داشت: این استان به یک مشاور قوی در این حوزه نیاز دارد.
بــه گفته وی، نمایندگان دعواهای خود را به بین مردم نکشــانند، مجمع 

نمایندگان برای این است که نمایندگان مشکلات و دعواهای خود را بر سر 
منافع استان مرتفع کرده و به توافقاتی بین خود برسند.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اســامی هرمزگان ادامه داد: هر کس 
اختلاف سلیقه دارد و نماینده‌ای نباید نماینده دیگر را دور بزند، نماینده‌ای 

نباید نماینده دیگر را تخریب کند.
میرزایــی با بیان این که ارزیابی کردن عملکردهای نمایندگان با توجه به 
شرایط زمانی می‌باشد، خاطرنشان کرد: شرایط زمانی در استان هرمزگان 
به صورتی اســت که چالش اصلی در حال حاضر در استان آب، آلودگی 
آب‌های دریا و زیســت محیطی بوده که بایستی در جهت رفع آن‌ها اقدام 

شود.
وی با تاکید بر این که معتقدم اولویت‌ها در اســتان هرمزگان به فراموشی 
سپرده شــده است، افزود: از استاندار می‌خواهیم که به اولویت‌های استان 
هرمزگان بپردازد و این اولویت‌ها که سیســتم حمل ونقل شهری، ساحل، 
تفریح جوانان و ... می‌باشــد را شناســایی کرده و جای اصل را با فرع 
نباید تغییر دهیم، متاســفانه در استان جای اصل با فرع تغییر کرده است و 

جریانات فرعی به اصلی مبدل گشته است.
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان در پایان با بیان این 
که به جای دعواهای سیاســی دست به دست دهیم و مشکلات استان را 
حل کنیم، تصریح کرد: اســتان هرمزگان در کشور مطالبات به حقی دارد 
که بایســتی وصول شــود و برای واریزی این مطالبات چه کسی بایستی 
تلاش کند، در اســتان در زمینه‌های مختلف مشکل داریم و به جایی این 
که به حواشــی رفته بایستی به رفع مشکلات بپردازیم، در حال حاضر در 
تخصیص بودجه استان سی‌ام در کشــور هستیم در حالی که در واریزی 

بودجه، استان پنجم هستیم که این مشکل را بایستی حل کنیم.

معاون هماهنگي امور اقتصادي و توســعه منابع 
استانداري هرمزگان گفت: بانك هاي استان ضمن 
شناسايي ســرمايه گذاران واقعي عرصه توليد 
و اشتغال تســهيلات را به افراد واجد شرايط اين 

بخش پرداخت كنند.
به گزارش روابط عمومي استانداري هرمزگان، دكتر 
ايرج حيدري در نشست شــوراي هماهنگي بانك 
هاي استان هرمزگان با اشــاره به نقش بانك ها در 
رونق توليد و اشتغال، عنوان كرد: بانك هاي استان با 
شناسايي سرمايه گذاران واقعي عرصه توليد و اشتغال، 
تسهيلات را به افراد واجد شرايط اعطاء و در پرداخت 

تسهيلات هدف رشد توليد و اشتغال دنبال شود.وي 
با اشاره به اهميت فعال سازي معادن استان از طريق 
حمايت هاي سيستم بانكي، افزود: در صورت فعال 
شدن معادن استان با حمايت سيستم  بانكي و تزريق 
تسهيلات به اين بخش شــاهد رشد توليد و اشتغال 

خواهيم بود.
معــاون هماهنگي امــور اقتصادي و توســعه منابع 
اســتانداري هرمزگان بيان داشــت: با فعال سازي 
معادن استان براي تامين خوراك صنايع فولادسازي 
هرمزگان ديگر نياز به واردات مواد اوليه از ساير نقاط 
كشور و استان هاي همجوار نيست و در صورت فعال 

سازي معادن غني استان شــاهد افزايش چشمگير 
اشتغال و كاهش تردد ماشين هاي سنگين حامل مواد 
اوليه صنايع فولادسازي  و در پي آن كاهش تصادفات 
جاده اي در محور هاي ارتباطي استان خواهيم بود.
وي گفت: بايد نگاه ها از  نفت به سمت معادن سوق 
پيدا كند و اين مواد معدني غني اســت كه در شرايط 
فعلي مي تواند به رشــد اقتصاد كشــور كمك كند و 
در اين راه بايد ســرمايه گذاران واقعي را شناسايي و 

تسهيلات فعال سازي معادن به اين افراداعطاء شود.
معــاون هماهنگي امــور اقتصادي و توســعه منابع 
استانداري هرمزگان خاطرنشان كرد: همه ما موظف 

به ارائه خدمات مطلوب به مردم هستيم و در اين راه 
بايد با حركت جهادي به كارها سرعت بخشيم و اين 
سرعت بخشــيدن به كارها به معناي دور زدن قانون 
نيســت و فقط انجام امور به صورت سريع و صحيح 

مدنظر است.
حيدري با تايكد بر ضرورت اطلاع رساني توسط بانك 
هاي استان، افزود: بانك هاي استان هر تصميمي كه 
در حوزه استاني و ملي براي اعطاء تسهيلات و ساير 
خدمات مي گيرند به شعب شهرستاني خود نيز اطلاع 
رساني و ابلاغ كنند تا در شهرستان ها شاهد وقفه در 
ارائه خدمات به مردم نباشــيم. وي با اشاره به ابلاغ 
دستورالعمل ميز خدمت به دستور رئيس جمهوري، 
تصريح كرد: بانك هاي استان نيز همانند ساير دستگاه 
هاي اجرايي نسبت به راه اندازي ميزخدمت  از  ابتداي 

تيرماه اقدام كنند.

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد 

لزوم فعال سازي معادن استان با حمايت سيستم بانكي

مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان گفت: 
839 میلیارد و 60 میلیون ریال وام اشتغالزایی سال 
گذشته از سوی بانک های عامل استان به مددجویان 

زیر پوشش این نهاد پرداخت شد.
علــی اللهیاری در گفت و گو با ایرنا افزود: 640 میلیارد 
ریال از این تسهیلات از سوی بانک های عامل هرمزگان 
و 199 میلیــارد و 60 میلیون ریال نیز از محل صندوق 

امداد ولایت به مددجویــان کمیته امداد اختصاص یافته 
است.وی بیان داشت: تسهیلات جهت اشتغال‌ های خرد 
به واحدهــای صنعتی، دام‌ پروری، خدمات، شــیلات، 
کشاورزی و صنایع ‌دستی خانگی مددجویان زیرپوشش 
کمیته امداد هرمزگان اختصاص‌ یافته است.مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( هرمزگان اظهار کرد: بانک ‌های ملی، 
ملت و صادرات بیشترین پرداخت تسهیلات خوداشتغالی 

را به مددجویان استان داشته‌ اند.
اللهیاری خاطر نشان کرد: با پرداخت تسهیلات خوداشتغالی 
2 هزار خانوار زیر پوشش کمیته امداد هرمزگان خودکفا 
شدند.وی اضافه کرد: هم چنین در این مدت 650 نفر از 
فرزندان مددجویان از طریق مرکزهای کاریابی و تعامل 
با کارفرما مشغول به کارشدند.هم اکنون 55 هزار و 669 

خانوار تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان هستند.

مدیرکل کمیته امداد خبر داد

پرداخت 839 میلیارد 
وام اشتغال به 

مددجویان هرمزگانی

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم
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خبر 
در راستای اجرای نظام مدیریت سبز صورت گرفت
قطع وابستگی فضای سبز منابع طبیعی به آب شرب

  به استناد ماده ۱۹۰ برنامه پنجم توسعه که در بند ز ماده ۳۸ قانون 
برنامه ششم تنفیذ شــده مبنی بر اجرای نظام مدیریت سبز  و بمنظور 
مصرف بهینه منابع آب و با توجه به خشکسالی های دو دهه اخیر اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با ســاماندهی و جمع آوری 
آب‌های خاکســتری از ابتدای خرداد ماه سال جاری استفاده از آب 
شرب را در آبیاری فضاهای سبز محوطه این اداره کل به صفر رسانده و 
کل فضای سبز  با آب های خاکستری و آب خروجی کولر های گازی 
آبیاری می گردند.لازم به ذکر اســت قبل از این نیز با اجرای سیستم 
آبیاری قطره ای و  از ابتدای سال همزمان با گرم شدن هوا با تغییر زمان 
آبیاری در  ساعات خنک تر هوا نسبت به مصرف بهینه آبیاری فضای 
سبز اقدام شده بود. همراهی و همگامی با سیاست های کلان کشور در 
اجرای نظام مدیریت سبز، مصرف بهینه آب، صرفه جویی در هزینه ها 
در راستای اقتصاد مقاومتی، قطع وابستگی به منابع آب شرب با توجه به 
خشکسالی ها با توجه به مصوبات شورای حفاظت از منابع آب استان 

به ریاست استاندار، از اهداف اصلی این اقدام ها می باشد.

صادرات دام ممنوع شد 
 طی ماه‌های اخیر با نوسانات قیمتی در بازار محصولات پروتئینی 
به ویژه گوشــت قرمز مواجه بودیم و همین عامل ســبب شــد وزیر 
صنعت، معدن و تجارت اعلام کند که برای تنظیم بازار گوشــت قرمز 
باید صادرات دام زنده ممنوع شــود. معاون وزیر کشاورزی از اعمال 
ممنوعیت صادرات دام برای تنظیم بازار گوشت و جلوگیری از افزایش 
نوسانات در بازار محصولات پروتئینی خبر داد.به گزارش عصرایران 
به نقل از ایسنا، طی سال‌های اخیر همواره صادرات دام زنده به جز در 
مقاطعی خاص، آزاد بوده و دام سبک از مرزهای غربی و دام سنگین از 
مرزهای شرقی کشور صادر می‌شد، چراکه پیش از این و در سال‌های 
نه چندان دور شــاهد قاچاق دام زنــده از همین مرزها بودیم.اما طی 
ماه‌های اخیر با نوسانات قیمتی در بازار محصولات پروتئینی به ویژه 
گوشت قرمز مواجه بودیم و همین عامل سبب شد وزیر صنعت، معدن 
و تجارت اعلام کند که برای تنظیم بازار گوشت قرمز باید صادرات دام 
زنده ممنوع ‌شود.در همین راستا مرتضی رضایی - معاون وزیر جهاد 
کشــاورزی در امور دام - نیز به ایسنا، گفت: از هفته گذشته صادرات 
دام ممنوع شــد تا بتوانیم بازار گوشت قرمز را کنترل و از نوسانات آن 

جلوگیری کنیم.

قیمت روغن و لاستیک به درخواست کامیون داران تعدیل شد 
  معاون حمل و نقل سازمان راهداری گفت: قیمت لاستیک و روغن 
بنا به درخواســت کامیون داران تعدیل شد. امانی معاون حمل و نقل 
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در گفت و گو با  باشــگاه 
خبرنــگاران جوان،  با بیان اینکه درخواســت برخی از کامیون‌داران 
افزایــش 40 تا 50 درصدی نرخ کرایه‌ها بوده اســت، گفت: با توجه 
به شرایط اقتصادی و قیمت تمام شده کالا افزایش 40 تا 50 درصدی 
کرایه بار تــورم زیادی به مصرف کنندگان وارد می‌کند.امانی در پایان 
تأکید کرد: بررسی قیمت لاستیک و روغن یکی دیگر از درخواست‌های 
کامیون‌دارها بود که این خواسته‌ آن‌ها بررسی و قیمت آن‌ها تعدیل شد.

خبری

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

رمضان فرصتي است براي پرداختن کمتر به خود 
و توجه بيشتر به ضعفا و مستمندان
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 رئیس ســازمان مرکزی تعاون روستایی 
گفت: شــیر خام دامداران در ۱۳ استان 
کشور با قیمت جدید هر لیتر ۱۴۴۰ تومان 

خریداری می شود. 
  به گزارش تسنیم، حسین شیرزاد با اشاره به 
اینکه نرخ جدید خرید حمایتی شــیر خام از 
ابتدای امســال اجرا می شود، افزود: براساس 
ابلاغ وزارت جهاد کشــاورزی و ستاد تنظیم 
بازار ســازمان مرکزی تعاون روستایی شیر 
خام را در قالب طرح خرید حمایتی با قیمت 
مصوب هــر لیتر 1440 تومــان از دامداران 
خریداری می کند.وی گفــت: این قیمت از 
ابتدای فروردین امســال لازم الاجراست و 
مابه التفاوت قیمت به دامدارانی که از ابتدای 
فروردین شیر تولیدی آنها را با قیمت گذشته 

خریداری کردیم پرداخت خواهد شد.
رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی افزود: 
طرح حمایتی خرید شــیر خام از سال 93 با 
ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی و سازمان مرکزی 
تعاون روســتایی آغاز و قرار شد شیر خام با 
چربی 3.2 درصــد و پروتئین 3 درصدی و 
ماده خشک 8 درصد با قیمت مصوب هر لیتر 
1440 تومان خریداری شود اما این قیمت از 
سوی صنایع لبنی اجرا نشد اما براساس ابلاغیه 
سال 97 این قیمت امسال اجرایی می شود و 

دامداران شیر را با این قیمت و با در نظر گرفتن 
این ویژگی ها تحلیل می دهند.

شیرزاد گفت: طرح خرید حمایتی شیر خام در 
سال 93 فقط در 7 استان اجرا شد اما امسال 
براساس دستورالعمل جدید شیر خام تولیدی 
دامداری ها در 17 استان کشور با قیمت جدید 
خریداری می شــود.وی افزود: استان های 
هــدف در این طرح اصفهــان، چهارمحال و 
بختیاری، کهکیلویه و بویراحمد و تهران است 
و مابقی استان ها که از استان های محروم و کم 

برخوردار هستند نیز در این طرح قرار دارند.
رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی تاکید 
کرد: تاکنون روزانه هزار تن شیر از دامداران 
در قالب طرح حمایتی خریداری می شد اما 
از این پس میزان خرید به 1200 تا 1250 تن 

خریداری می شود.
شیرزاد گفت: این میزان خرید در حقیقت فقط 
4 درصد از بازار تولیدی است و هدف اجرای 
طرح نیز تنظیم بازار، حمایت از دامداران خُرد 

و جمع آوری شیر مازاد تولید است.
وی افزود: براســاس برآوردهای انجام شده 
قیمت تمام شده هر لیتر شیر خام برای دامدار 
حدود 1500 تومان اســت بنابر این وزارت 
جهاد کشاورزی برای حمایت از دامداران در 
آینده نزدیک قیمت خرید حمایتی شیر خام را 

به 1550 تومان نزدیک خواهد کرد.
رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی تاکید 
کرد: واحدهــای کوچک دامداری و دامداری 
های خُرد به حمایت و کمک دولت نیاز دارند 
و این اقدام می تواند حاشیه سود مناسبی برای 
آنهــا ایجاد کند و علاوه بــر این می تواند به 
افزایش کیفیت شیر تولید شده در این دامداری 
ها بیانجامد.شــیرزاد گفت: عــاوه بر خرید 
حمایتی شــیر خام برنامه ارتقاء کیفیت شیر 
امسال برای افزایش میزان چربی و پروتئین و 
سلامت شیر در دامداری های کشور اجرا می 
شود.وی افزود: شیر خامی که در قالب طرح 
حمایتی خریداری می شود بهترین کیفیت و 

بالاترین استاندارد را دارد.
روســتایی  تعاون  مرکزی  رئیس ســازمان 
همچنین از عرضه شــیر خشــک بــه بازار 
بورس خبر داد و افزود: به زودی شیر خشک 
فرآوری شــده از شــیرهای خام خریداری 
 شــده به کارگزاری ها در بــورس کالا ارائه 
می شود.شیرزاد درباره احتمال افزایش قیمت 
شیر در بازار گفت: قیمت خرید هر لیتر 1440 
تومان در اصل مربوط به ســال 93 است که 
اجرایی نشــد بنابر این اجرای این قیمت در 
 سال 97 تأثیر چندانی در قیمت شیر نخواهد

 داشت.

  عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس از محرز 
شــدن تخلفات در واردات ۱۳ هزار و ۵۰۰ خودرو به 

کشور خبر داد.
  به گزارش عصر ایران، ولی ملکی عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شــورای اسلامی در گفت‌وگو با  تسنیم، 
با بیان اینکه در زمان بســته بودن ثبت سفارش 13 هزار 
و 500 هزار دســتگاه خودرو به صورت غیرقانونی وارد 

کشور شده، گفت: در جلساتی که با انجمن واردکنندگان 
خودرو و مســئولان وزارت صنعــت و معدن و تجارت 
درباره واردات قاچاق خوردرو داشــتیم مدارکی دال بر 
این موضوع از ســوی آنها ارائه شد.وی با بیان اینکه این 
تخلف محرز شــده اســت، ادامه داد: ثبت سفارش‌ها از 
سوی 2 نمایندگی مجاز و 4 نمایندگی غیر مجاز صورت 
گرفته است.نماینده مردم مشکین‌شهر در مجلس تصریح 

کــرد: در رایزنی‌های که با گمرک، نماینده وزارت صنعت 
و معــدن و تجارت و نیروهای اطلاعاتی و امنیتی درباره 
این موضوع داشته‌ایم آنها نیز بر ثبت سفارش غیررسمی 

صحه گذاشته‌اند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه وزارت 
صنعت و معدن به صورت مکتــوب واردات غیر قانونی 
13500 دستگاه خودرو را تائید کرده، افزود: در زمانی که 

سایت ثبت سفارش‌ها بسته بوده تخلفی صورت گرفته که 
نمایندگان مجلس پیگیر این موضوع هستند.

ملی اظهار داشت: مسئله اصلی این است که آن 2 نمایندگی 
مجاز و 4 نمایندگی غیر مجاز که ثبت سفارش ها را انجام 
داده‌اند چگونه به این سایت دسترسی داشته‌اند که در این 
زمینه 2 فرضیه وجود دارد.وی ادامه داد: فرضیه اول این 
است که گرداننده و طراحان سایت ثبت سفارش از بیرون 

وزارتخانه، اطلاعات را به اشــخاصی داده اند و آنها نیز 
مبادرت به ثبت سفارش غیرقانونی کرده‌اند و فرضیه دوم 

این است که از داخل وزارتخانه این اتفاق افتاده است.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفت: اطلاعات 
نســبی درباره تخلفات رخ داده در این زمینه به کمیسیون 
واصل شده که در روزهای آینده این موضوع را پیگیری 

می‌کنیم.

جزئیات جدید از تخلف در واردات ۱۳ هزارخودرو به کشور 

  رئیس ســازمان مدارس غیردولتی از افزایش ۱۳ و نیم درصدی 
شهریه مدارس غیر دولتی در سال تحصیلی آینده خبر داد.

  به گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ مجتبی زینی وند در جمع خبرنگاران 
از افزایــش ۱۳ و نیم درصدی شــهریه مدارس غیر دولتی در ســال 
تحصیلی آینده خبر داد و گفت: با این افزایش حداکثر شــهریه در دوره 
ابتدایی۷میلیون و ۱۴۰ هزار تومان، در دوره اول متوســطه ۸ میلیون و 
۲۶۷ هزار تومان و در دوره دوم متوسطه ۱۰ میلیون و ۱۳۴ هزار تومان 

است. 
وی افزود: نرخ شــهریه هر مدرســه روی پایگاه اینترنتی مشارکت ها 
mosharekatha.ir قرار گرفته اســت و خانواده‌ها می‌توانند 

نسبت به شهریه هر مدرسه مطلع شوند. 
رئیس ســازمان مدارس غیردولتی گفت: شهریه هر مدرسه غیر دولتی 
براساس ســاعات مصوب برنامه هفتگی و ساعات فوق برنامه درسی 
است.زینی وند تأکید کرد: پرداخت شهریه بابت ساعات مصوب برنامه 
درسی از طرف اولیاء الزامی است، اما پرداخت شهریه برای فعالیت‌های 
فوق برنامه و فعالیت‌های تابستانی، ایاب و ذهاب، لباس و تغذیه اختیاری 
است.وی افزود: دریافت وثیقه از دانش آموزان برای پرداخت شهریه در 

طول سال نیز ممنوع است.
زینی وند گفت: نرخ شهریه هرمدرسه براساس تجهیزات مدرسه و فضای 

فیزیکی فوق برنامه تعیین شده است.
معاون وزیر آموزش و پرورش افزود: ۹۰ ســاعت فعالیت تابســتانی 
اختیاری برای مدارس ابتدای غیردولتی، ۱۰۸ ســاعت برای دوره اول 

متوسطه و ۱۴۴ ساعت برای دوره دوم متوسطه در نظر گرفته شده است 
و کلاس‌های تابستانی تنها برای تقویت بنیه علمی دانش آموزان است و 

تدریس کتاب سال تحصیلی آینده در تابستان ممنوع است.
همچنین وی به بازرســی مدارس غیردولتی اشــاره کرد و گفت: در ۶ 
ماه دوم ســال تحصیلی جاری بیش از ۱۷ هزار بازدید از مدارس سایر 
استان‌ها و هزار و ۱۸۳ بازدید از مدارس غیردولتی شهر تهران داشتیم که 
۳۶ مدرسه در سایر استان‌ها و ۲مدرسه در شهر تهران به علت دریافت 

شهریه اضافی متخلف شناخته شدند.
زینی وند افزود: اگر مدرسه‌ای شهریه اضافه دریافت کرده باشد ناظران 
ما به صورت مقیم هر روز در آن مدرسه حضور خواهند داشت و روند 
ثبت نام آن مدرسه را بررسی خواهند کرد تا جلوی تخلفات گرفته شود.
رئیس سازمان مدارس غیر دولتی گفت: معلمان دبستان‌های غیر دولتی 
باید کارت صلاحیت حرفه‌ای کسب کنند و بدون دریافت کارت، مجاز 
به تدریس نیستند.وی افزود: الگوی شهریه مدارس غیر دولتی برای سال 

آینده به مدارس سراسر کشور ابلاغ شده است.
زینی وند با تأکید براینکه بیشترین صندلی مدارس غیردولتی مربوط به 
دبیرستان‌های دوره دوم غیردولتی است، گفت: ۱۵ درصد از شهریه هر 
مدرسه برای افزایش کیفیت مدرسه تعیین شده است و مدارس مجاز به 

دریافت بیش از این میزان نیستند.
وی افزود: شهریه اعلام شده در سامانه تنها شهریه مصوب مدرسه است 
و هزینه خدمات جانبی مانند سرویس رفت و آمد، ناهار و لباس جزو 

شهریه مصوب نیست.

افزایش ۱۳.۵ درصدی شهریه مدارس غیر دولتی 

  سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای 
بندرعباس گفت: طبق  سبز شــهرداری 
قانون، قطع درختان در ســطح شهر باید 
دارای مجوز باشــد که ایــن مجوز طی 

هماهنگی با این سازمان صادر می‌شود.
به گزارش مهر، به نقل از شهرداری بندرعباس، 
رضا حیدری‌زاده در این ارتباط با بیان اینکه 
درختانــی که در معابر عمومی قــرار دارند، 
عــاوه بر زیبایی بصری که در محیط شــهر 
ایجاد می‌کنند نقش مهمی در کاهش دما، ایجاد 
سایه و کاهش آلودگی هوا را دارند، اظهار کرد: 
درختان سطح شهر قطع نخواهند شد، جز در 
مواردی خاص مانند خطر شکستگی و سقوط 

درخت، نزدیکی به کابل برق شهری و غیره که 
شهروندان می‌توانند در حفظ این فضاهای سبز 

و درختان ناظر این سازمان باشند.
سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری شهرداری بندرعباس با تاکید بر اینکه 
قطع، هرس درختــان در معابر و ملک‌های 
خصوصی نیاز به اخــذ مجوزات لازم از این 
ســازمان را دارد، ادامه داد: طبق قانون، قطع 
درختان در سطح شهر باید دارای مجوز باشد 
که این مجوز طی هماهنگی با این ســازمان 

صادر میشود.
این مقام مسئول درخصوص چگونگی محاسبه 
جریمه و نرخ آن نیز گفت: نرخ قطع درختان 

براساس تعرفه‌ای اســت که به تایید شورای 
اسلامی شهر بندرعباس رسیده است.

شهروندان تخلفات در زمینه قطع درختان را 
گزارش دهند.

حیدری‌زاده با اشــاره به اینکه شهروندان در 
صورت مشاهده قطع درختان در نقاط مختلف 
شهر، می توانند مراتب را به شماره 137 اطلاع 
دهند، خاطرنشــان کرد: از دادگستری محترم 
بابت رســیدگی فوری به موارد قطع درخت، 
تشــکر و قدردانی نموده و خواستار همراهی 
بیشتر شهروندان در حفظ و نگهداری فضای 

سبز شهری هستیم.

  جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: 
با توجه به تصمیم‌های گرفته شده »قطعاً« 
امسال آخرین سال ثبت‌نام در طرح جریمه 
مشمولان غایب است و این طرح در سال  

آینده اجرا نخواهد شد. 
  به گزارش جام جم آنلاین، ســردار ابراهیم 
کریمی در گفتگو با فارس در خصوص آخرین 
وضعیت ثبت نام مشــمولان غایب در طرح 
جریمه غیبت سربازی اظهارداشت: با توجه به 
تصمیم‌های گرفته شده »قطعاً« امسال آخرین 
سال ثبت‌نام در طرح جریمه مشمولان غایب 
اســت و این طرح در سال آینده اجرا نخواهد 
شد.جانشین ســازمان وظیفه عمومی ناجا با 
بیان این مطلب که از سال 94 تاکنون بیش از 
300 هزار نفر کارت معافیت دریافت کرده‌اند، 
تصریح کرد: مشمولان غایبی که بیش از 8 سال 
غیبت از خدمت ســربازی دارند باید هرچه 

سریعتر وضعیت سربازی خود را تعیین تکلیف 
کنند.ســردار کریمی گفت: این افراد یا باید به 
خدمت ســربازی بروند یا با پرداخت جریمه 

کارت معافیت خــود را دریافت کنند؛ چرا که 
در غیر اینصورت ممنوعیت و محدودیت‌های 

اجتماعی برای آنها اجرا خواهد شد.

طرح جریمه مشمولان غایب سال آینده اجرا نمی‌شود 

شیر خام گران شد، قیمت جدید ۱۴۴۰ تومان 

سرپرست سازمان سیما و فضای سبز شهرداری بندرعباس: 

قطع غیرقانونی درختان به صورت ویژه پیگیری می شود

  رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس گفت: تصمیم جدیدی 
در راه است که به‌محض قطعی شدن آن را رسانه‌ای خواهیم کرد و 
به‌طور حتم سبب فصل جدیدی در پرونده تیم فوتسال آذرخش 

بندرعباس می‌شود.
  احمد مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، پیرامون آخرین وضعیت تیم فوتسال 
آذرخش بندرعباس جهت حضور در فصل جدید مسابقات لیگ برتر، 
افزود: جلسه‌ای در اســتانداری هرمزگان برگزار و مدیران حوزه نفت 
و گاز اســتان نیز در آن حضور داشــتند و در جلسه‌ای که با استاندار 

هرمزگان داشتم، در خصوص تیم آذرخش مذاکراتی صورت گرفت. 
وی با بیان اینکه از استاندار هرمزگان درخواست کردم که به باشگاه‌هایی 
همچون آذرخش بندرعباس کمک شود، تصریح کرد: این درخواست به 
دو علت بوده است، نخست استعداد و پتانسیل بازیکنان و کادرفنی بومی 
این تیم است و دیگری طرفداران پرشمار این تیم است و مردم با حضور 

در سالن فجر بندرعباس انرژی خود را تخلیه می‌کنند.
مرادی ادامه داد: اســتاندار هرمزگان بلافاصله پس‌ازاین درخواســت، 
دســتور داد با رویکرد جدید به موضوع تیم آذرخش توجه شــود و 

به‌زودی خبرهای خوشی در این بحث مطرح خواهد شد.
این نماینده مجلس با اشــاره به اینکه قرار اســت 500 میلیون تومان 
از کمک‌هایی که به بحث ســاخت مساجد استان صورت گرفته به تیم 
فوتسال آذرخش بندرعباس اختصاص یابد، اظهار کرد: مدیران بخش 
انرژی نیز از گذشته مقداری کمک کرده‌اند و با وزیر نفت هم مذاکراتی 
صورت گرفته که وی دســتور حمایت و کمک به تیم آذرخش را داده 
اســت.وی خاطرنشــان کرد: تصمیم جدید و بزرگی در راه است که 
به‌محض قطعی شــدن آن را رسانه‌ای خواهیم کرد و به‌طور حتم سبب 

فصل جدیدی در پرونده تیم فوتسال آذرخش بندرعباس می‌شود.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

تصمیمی بزرگ برای آینده آذرخش بندرعباس در راه است

 شناسه آگهی:  179615

تمدید آگهی فراخوان 
بدینوسیله آگهی منتشره در روزنامه های دریا و جمهوری اســامی مورخ 97/2/19 و 97/2/22 
موضوع شناسایی سرمایه گذار جهت واگذاری پروژه بندرصیادی کوه مبارک در قالب ماده 27 قانون 

بخشی از مقررات مالی دولت)2( به مدت 10 روز از تاریخ درج آگهی تمدید می گردد.

 روابط عمومی ادار کل شیلات هرمزگان

آگهی تجدید انتخابات کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان هرمزگان 
به استناد ماده 135 قانون کار و آیین نامه مصوب آبان ماه 89 هیات وزیران و صورتجلسه های ارسالی مورخ 96/9/25 
 مجمع عمومی عادی و 96/10/04 تعیین ســمت اعضای هیات مدیره، اســامی و سمت هر یک از اعضاء اصلی و 
علی البدل هیات مدیره از تاریخ 96/09/25 به مدت 2 سال و بازرسان از تاریخ مذکور به مدت 1 سال تعیین شده اند 

به شرح زیر می باشد:   1- آقای کوهیار دادگر   رییس هیات مدیره 
2- آقای علیرضا رحیمی شهواری    نایب رئیس و دبیر 

3- آقای مرتضی ایزدپناه    خزانه دار 
4- آقایان : غلام تیما و حمید مرادی زاده    اعضاء علی البدل هیات مدیره 

5- آقای سعید اسطحی    بازرس اصلی 
6- آقای کیوان سیدی     بازرس علی البدل

به استناد تبصره ماده 21 اساسنامه کلیه مکاتبات اداری و اوراق عادی کانون با امضاء رئیس هیات مدیره یا دبیر ممهور 
به مهر کانون و کلیه اسناد مالی، اوراق رسمی بهادار و قراردادهای تعهدآور که به تصویب هیات مدیره رسیده باشند با 

امضا مشترک رئیس هیات مدیره یا دبیر و خزانه دار و ممهور به مهر کانون معتبر خواهد بود. 
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خبر 

آغاز ثبت نام آزمون ادواری استاندارد‌های مهارتی
 کار و دانش هرمزگان 

  ثبت نــام بیســت و پنجمین آزمــون ادواری اســتاندارد‌های 
مهارتی کار و دانش در سراسر اســتان آغاز شد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، علیرضا درویش نژاد مدیر کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی هرمزگان از آغاز ثبت نام بیست و پنجمین آزمون ادواری 
استاندارد‌های مهارتی کار و دانش در سراسر استان خبر داد.وی گفت: 
علاقه‌مندان و داوطلبین تا ١٩ خرداد  فرصت دارند با مراجعه به سامانه 
 www.azmoonehonar.ir ثبت نام آزمون ادواری به آدرس
و دریافت دفترچه راهنما نسبت به ثبت نام اقدام کنند. مدیر کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی هرمزگان افزود: محل ثبت نام واقع در اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی واحد آموزش است و علاقه مندان می‌توانند 
برای ثبت نام در ســاعات اداری مراجعه کنند. در این دوره از آزمون 
در رشته‌های مدیریت و برنامه ریزی امور خانواده، طراحی و توسعه 
صفحات وب )جدید و قدیم( تصویرسازی و جلوه‌های ویژه رایانه‌ای، 
گرافیک رایانه‌ای، عکاســی، عکاسی دیجیتال، چهره سازی، تصویر 
برداری، دستیاری طراحی لباس، تولید چند رسانه‌ای ثبت نام می شود.

افتخار آفرینی دانش آموزان هرمزگانی 
در المپیاد ریاضی

  دانش آموزان هرمزگانی در هشتمین دوره تنها المپیاد ریاضی کودکان 
و نوجوانان ایران با کسب عناوین برتر افتخارآفرینی کردند. به گزارش 
ایســنا، المپیاد ریاضی کودکان و نوجوانان ایران، تنها المپیاد منحصر به 
ســنین نوجوان و کودکان در ایران است که از سوی موسسه مبتکران با 
هدف کشــف استعدادها و معرفی ریاضی‌دانان نوجوان به جامعه برگزار 
می‌شــود که هر ســاله با استقبال بســیاری از دانش آموزان مستعد و 
علاقه‌مند به ریاضی قرار می‌گیرد.ویژگی آزمون المپیاد ریاضی نوجوانان 
ایران، طراحی پرسش‌ها با اســتانداردهای بین‌المللی است و صرفاً بر 
مبنای دانش موضوعی کتاب‌های درسی ریاضی، پرسش‌های مفهومی 
و عمیقــی را طراحی کند تا مهارت و توانایــی ریاضی و درک عمیق 
دانش‌آموزان بهتر سنجیده شود.این المپیاد در دو بخش پایه‌های چهارم، 
پنجم و ششم ابتدایی )بخش کودکان( دو مرحله و پایه‌های هفتم، هشتم 
و نهم )بخش نوجوانان( سه مرحله به‌صورت هماهنگ کشوری برگزار 
شــد.در بخش کودکان این المپیاد دانش آموزان هرمزگانی پرهام آزاد 
مدال نقره، علی صادقی گوربندی مدال برنز، آراد طبسی مدال برنز، هلیا 
عباســی نژاد مدال برنز )پایه چهارم(، بهار حاج علیزاده مدال نقره )پایه 
پنجم( و مهبد کارآموزیان مدال طلا )پایه ششم( را کسب کردند.همچنین 
در بخش نوجوانان این المپیاد یمنا آشیان پایه هشتم توانست به مرحله 

سوم کشوری این دوره از مسابقات صعود کند.

جهت‌گیری نمایشگاه قرآن به سمت ارتباطات جهانی است
  مدیر بخش بین الملل بیست و ششمین نمایشگاه قرآن کریم گفت: 
تلاش داریم تا جهت‌گیری آینده این نمایشــگاه را به ســمت و سوی 
ارتباطات جهانی و تعامل در این زمینه ببریم. محمود واعظی در گفت و 
گو با ایرنا افزود: یکی از برنامه های ما در نمایشگاه بین المللی قرآن این 
است که ظرفیت قرآنی جمهوری اسلامی ایران را در مرحله اول شناسایی 
کرده و به نمایش بگذاریم و سپس میان نهادهایی که این ظرفیت ها را به 
اجرا می گذارند، رقابت ایجاد کنیم.وی هم‌افزایی بین نهادهای بین المللی 
جمهوری اسلامی ایران را برای همکاری های بین المللی در حوزه قرآن 
ضعیف دانست و از تلاش های بخش بین الملل نمایشگاه قرآن در این 
زمینه به منظور ایجاد تعامل و ارتباطات بیشتر میان ایران و سایر کشورها 
سخن گفت.واعظی درباره مراسم افتتاحیه بخش بین الملل نیز گفت: در 
این مراسم علاوه بر عبدالهادی فقهی زاده معاون قرآن و عترت وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، سفیران کشورهای فلسطین و الجزایر سخنرانی 
می کنند و از چهار نشریه در فضای مجازی به زبان های فرانسه، عربی، 
ترکی و اردو رونمایی می شود.به گزارش ایرنا، بخش بین الملل بیست 
و ششمین نمایشگاه قرآن پس از وقفه ای چند ساله آغاز به کار می کند 
و قرار است در این بخش 20 تن از مشهورترین خاورشناسان قرآنی در 
200 سال گذشته در قالب تابلوهای هنری بزرگ معرفی شوند و راویان 
متخصص، آثار و پیام های این شــخصیت ها را به علاقه مندان روایت 
کنند.معرفی دستاوردها و ظرفیت های قرآنی و حدیثی نشریات علمی 
جهان از دیگر برنامه های این بخش اســت و 20 نشریه و مجله معتبر 
علمی از شــرق تا غرب جهان نیز که تولیداتی در حوزه قرآن و حدیث 
داشته اند، برای بازدیدکنندگان معرفی می شود.زندگی‌نامه 20 شخصیت 
تقریب‌گرای جهان اسلام که در حوزه تقریب بین مذاهب اعم از شیعه و 
غیرشیعه فعال هســتند، نیز در این بخش به نمایش درمی آید و نشریه 
تخصصی به چهار زبان در نمایشگاه توزیع می شود.سید عباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، ضمن بازدید از نمایشگاه قرآن درباره 
بخش بین الملل گفت: به نظر می رسد که ما می توانیم ظرفیت بین‌المللی 
قرآنی خودمان را یکپارچه در یک جا نشان دهیم تا کسانی که در حوزه 
بین المللی قرآن در داخل کشور فعالیت می کنند، ارتباطات خود را بیشتر 
کنند.بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی قرآن با شعار »قرآن، چلچراغ 
هدایت« از 30 اردیبهشت به مدت 17 روز تا 14 خرداد ماه؛ از ساعت 

17 تا 24 در محل مصلای امام خمینی )ره( میزبان علاقه مندان است.

خرید میلیاردی کتاب از ناشران 
 مدیرکل چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اعلام خرید 
۱۰ میلیارد و ۸۴۹ میلیون و ۲۴۳ هزار ریالی کتاب از ناشــران در سی 
و یکمین نمایشگاه کتاب بین‌المللی تهران از جزئیات اقدامات کارگروه 
هیات انتخاب و خرید کتاب در نمایشگاه کتاب تهران گفت.به گزارش  
ایسنا به نقل از  روابط عمومی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی، مهرزاد دانش، مدیرکل چاپ و نشر از خرید یک هزار 
و ۵۹۹ عنوان کتاب از ناشــران شرکت‌کننده در نمایشگاه کتاب تهران 
خبر داد و گفت: کارگروه انتخاب و خرید کتاب سی و یکمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران با  ۱۰ کارشناس آثار ۱۲۱۰ ناشر را در نمایشگاه 
مورد ارزیابی قرار داد و  پس از بررســی و ارزیابی تعداد ۱۵۹۹ عنوان 
کتاب برای خرید انتخاب شــد.او افزود: با تصمیم این کارگروه  تعداد 
۷۰ هزار و ۳۱۸ کتاب از ناشــران خریداری شــد که ارزش آن‌ها ۱۰ 
میلیارد و ۸۴۹ میلیون و ۲۴۳ هزار ریال اســت که از این میزان کتاب 
خریداری شده، تعداد یک هزار و ۲۱۹ عنوان آثار تالیفی و ۳۸۰ اثر نیز 
ترجمه است.مدیرکل چاپ و نشر با اشاره به موضوعات این آثار گفت: 
ایــن کتاب‌ها در موضوعات ادبیات، تاریخ و جغرافیا، دین، زبان، علوم 
اجتماعی، علوم خاص، علوم کاربردی، فلســفه، کلیات و هنر هستند.

معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی با هدف حمایت از 
ناشران خصوصی، در سه ســال اخیر هنگام برگزاری نمایشگاه کتاب 

تهران نسبت به خرید کتاب از ناشران مذکور اقدام می‌کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی با بیان این مطلب 
که یکی از بخش‌های مورد توجه نمایشــگاه قرآن، 
هنر و قرآن است، گفت: ما می‌توانیم از طریق هنر 
فضای قرآن را جذاب‌تر و موثرتــر ارزیابی کنیم. 
نمایشگاه‌های قبلی هم به این مسائل توجه داشتند 
اما امسال حوزه‌های متنوع‌تری در عرصه هنر و قرآن 

فعالیت می‌کنند.
  به گزارش ایسنا، سید عباس صالحی در حاشیه بازدید 
از بیست و ششمین نمایشــگاه بین‌المللی قرآن کریم که 
از بخش‌های مختلف نمایشــگاه بازدیــد کرد، در جمع 
خبرنگاران با بیان این‌که در نمایشــگاه امســال شاهد 
چند تحول هســتیم، اظهار کرد: نکته اول فضای بصری 
و جذابیت‌های ظاهری اســت. به طور طبیعی انتظاری 
که مردم از نمایشگاه‌ها و جشنواره‌ها دارند این است که 
نمایشگاه از جذابیت بصری برخوردار باشد. خوشبختانه 
نمایشگاه امسال از این نظر شــرایط بهتری دارد.وی در 
ادامه با بیــان این‌که فضای مجازی به عنوان یک فضای 
واقعی در زندگی تبدیل شده است، افزود: چند سالی است 
که بحث‌های قرآنی با فضای مجازی نسبت ویژه‌ای یافته 
و به همین جهت امســال بخش فضای مجازی از لحاظ 
طبقه‌بندی و رویکرد شرایط بهتری نسبت به قبل پیدا کرده 
اســت.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه با اشاره به 

راه‌اندازی بخش‌ بین‌الملل نمایشــگاه قرآن در روزهای 
آتی، یادآور شــد: باید از ظرفیت بخش بین‌الملل قرآن 
بهره بیشــتری ببریم تا کسانی که در این زمینه در داخل 
کشــور فعالیت دارند، بتوانند از ظرفیت‌ها و فرصت‌های 
جدیدی برای حضور ما در خارج از کشــور در عرصه 
فعالیت‌های قرآنی بهره ببرند. این‌که بخش بین‌الملل پس از 
چند سال غیبت مجددا راه‌اندازی می‌شود از نکات مثبت 

این نمایشگاه است.
صالحی در ادامه با اشــاره به نکته دیگری در بخش هنر 
و قرآن در نمایشــگاه قرآن ادامــه داد: ما از طریق هنر 
می‌توانیم فضای قرآنی را جذاب‌تر و موثرتر ارزیابی کنیم. 
نمایشگاه‌های قبلی هم به این مساله توجه داشتند. اما به 
نظر می‌آید امســال حوزه‌های متنوع‌تری در عرصه هنر 
و قرآن در نمایشــگاه مورد توجه قرار گرفته است. در 
رابطه با حضور مســئولان نیز باید بگویم که از مسئولان 
دعوت صورت گرفته و ان‌شاءالله در روزهای آتی حضور 
پیدا می‌کنند. ما خوشحالیم که توانسته‌ایم نمایشگاه را به 

گونه‌ای برگزار کنیم که بیشتر مردم جذب نمایشگاه شوند 
و حضور پرثمری داشته باشند.

وی در ادامه با بیان این مطلب که حوزه نشــر قرآنی از 
حوزه‌های مهم است و از این باب می‌توانیم معارف را در 
فضای مکتوب موثرتر ترویج بدهیم، گفت: آنچه که به نظر 
می‌آید این است که ما باید به طرف کارهای کتاب‌سازی 
برویم. کتاب‌ســازی و کپی‌برداری اگر در همه حوزه‌ها 
نادرست است در حوزه قرآن نادرست‌تر است. بهره‌گیری 
از هنر برای ترویج معارف قرآنی و هنجارســازی رفتار 
قرآنی یک رویکرد اصلی اســت که همواره مورد توجه 
وزارت ارشاد بوده است. در همین راستا طی یک سالی 
که از حضورم در این حوزه می‌گذرد، با صحبت‌هایی که 
در همین مدت با دوستان‌مان داشته‌ایم بر این اصل همواره 

به صورت جدی تاکید کرده‌ایم.
وزیر فرهنگ وارشــاد اســامی یادآور شد: با توجه به 
نگاه فوق، اتفاق‌هایی در حال رخ دادن اســت که بخشی 
از آن‌هــا در بخش خصوصی و بخــش دیگر در بخش 

دولتی اســت. برای مثال در بخش خصوصی تولید فیلم 
سینمایی »فیل‌شاه« از جمله این تولیدات است. همچنین 
در حوزه آثار سینمایی چند کار دیگر در دستور کار است 
که امیدواریم به زودی در تمام حوزه‌های کودک و نوجوان 

بتوانیم به عرصه‌ی فعالیت‌های قرآنی نزدیک‌تر شویم.
صالحی در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که قسمت 
دوم فیلم سینمایی ملک ســلیمان)ع( نیز جزو فیلم‌های 
قرآنی است که قرار اســت از سوی دولت حمایت شود 
گفت: این کار هم جزو تولیداتی اســت که قرار اســت 
از ســوی دولت ساخت قســمت دوم آن مورد حمایت 
قــرار گیرد.وی در مورد عاقبت نمایش فیلم ســینمایی 
»رســتاخیز« نیز گفت: در این بازدیــد که معطوف به 
نمایشگاه قرآن است بهتر است به سوالات مربوط به این 

حوزه پاسخ داده شود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی در بازدید از بیست و 
ششمین نمایشگاه قرآن بخش فضای مجازی، غرفه‌های 
کودک و نوجوان، ســتاد احیای امر به معروف و نهی از 

منکر و از سوره‌های سرخ بازدید کرد. در بازدید از غرفه 
سوره‌های ســرخ که به معرفی شهدای قرآنی اختصاص 
داشت، از وزیر ارشــاد خواسته شد تا یکی از شهداء را 
انتخاب کرده و در اولین سفر زیارتی خود به یکی از اماکن 

مقدسه، نایب‌الزیاره این شهید باشد.
وزیر فرهنگ در ادامه بازدید خود از بخش دانشگاهی و 

پس از آن از بخش جهاد دانشگاهی بازدید کرد.
در بخش بازدید از بخش جهاد دانشگاهی، از فعالیت‌های 
قرآنی این نهاد سوال پرسید و خواستار اطلاع از آخرین 

دستاوردهای جهاد دانشگاهی شد.
در این بازدید وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از فرآیند 
تولید قرآن واضح که به همــت بخش‌های قرآنی جهاد 
دانشگاهی تهیه شده اســت، مطلع شد. در ادامه از غرفه 
نورالمجتبی)ع(، غرفه آیه محبوب من، یادمان امام خمینی 
)ره( و یاران نیز بازدیــد کرد. وی در بخش آخر بازدید 
 خود به بخش‌هــای هنری حاضر در نمایشــگاه قرآن

 سر زد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد

بهره گیری از هنر برای ترویج معارف قرآنی 

با شیرابه های پسماند تر ، سفره های آب زیرزمینی را آلوده نکنیم
شیرابه پسماند ناقل بیش از 118 نوع بیماری حاد است که سلامت انسان و محیط زیست را به خطر می اندازد

که از آن جمله می توان به انواع بیماری های پوستی و تنفسی اشاره کرد

مجمع عمومی فوق العاده  نوبت اول
آگهی دعوت 

شرکت تعاونی مسکن میراث فرهنگی استان هرمزگان
بدینوسیله از کلیه اعضاء شرکت تعاونی مسکن میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان دعوت می شود در جلسه ای که 
راس ســاعت 13:30 روز شنبه مورخ 1397/3/19 در محل اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان به آدرس، 
 بندرعباس، بلوار امام خمینی نرســیده به فرودگاه، روبروی اداره کل منابع طبیعی هرمزگان تشکیل می شود. لذا از کلیه اعضاء دعوت 
می شود با دردست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل مذکورحضور بهم رسانیده و یا وکیل/نماینده خود را کتباً 
معرفی نمایید.ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 
رأی و هرشخص غیرعضوتنها یک رأی خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي مي‌بايست به‌همراه نماينده خود حداكثر تا تاريخ 

1397/3/13  در محل فوق الذکر حاضر تا پس از احراز هويت و تأييد وكالت، برگه ورود به مجمع را دريافت دارند.
دستور جلسه :  

 1-تمدید مدت تعاونی برای مدت 2 سال دیگر 2- تغییر نحوه تعیین دعوت از مجامع عمومی )تبصره ماده 20 اساسنامه( 
   سهراب بناوند 

رئیس هیات مدیره
محمدعلی کامران 

مدیرعامل  
پریدخت قلعه خانی 

نایب رئیس هیات مدیره
تاریخ انتشار : 1397/3/7

مجمع عمومی  عادی سالیانه  نوبت اول
آگهی دعوت 

شرکت تعاونی مسکن میراث فرهنگی استان هرمزگان
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن میراث فرهنگی استان هرمزگان راس ساعت 14:00 بعداز 
ظهر روز شنبه مورخ 1397/4/9 در محل بندرعباس، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان به آدرس، 
 بندرعباس، بلوار امام خمینی نرسیده به فرودگاه، روبروی اداره کل منابع طبیعی هرمزگان تشکیل می شود. لذا از کلیه اعضاء دعوت 
می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت رأس ساعت مقرر در محل مذکورحضور  بهم رسانیده و یا وکیل/نماینده 
خود را کتباً معرفی نمایید.ضمناً به اطلاع می رســاند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء 
وکالتی هر عضو حداکثر 3 رأی و هرشخص غیرعضو تنها یک رأی خواهد بود و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي مي‌بايست 
به‌همراه نماينده خود حداكثر تا تاريخ 1397/3/29  در محل فوق الذکر حاضر تا پس از احراز هويت و تأييد وكالت، برگه ورود 

به مجمع را دريافت نمایند.
دستور جلسه :  

 1- قرائت گزارش عملکرد هیات مدیره و بازرس در سالهای 1388 الی 1396 
2- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی 1397

3- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره 
4- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل 

5- طرح و تصویب صورتهای مالی سالهای 1388 الی 1396
داوطلبان تصدی سمتهای هیات مدیره و بازرسی به موجب ماده )2( دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی 

دعوت، فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند. 
محمدعلی کامران 

مدیرعامل  
پریدخت قلعه خانی 

نایب رئیس هیات مدیره
   سهراب بناوند 

تاریخ انتشار : 1397/3/7رئیس هیات مدیره

  در گذشته کمبود آب و نبود امکانات جهت ذخیره سازی 
و خنک نگه داشــتن آب در مناطق کویری باعث شد تا 
معماران با اســتفاده از هنرهای بومی منطقه و فرهنگ 
اسلامی و با در نظر گرفتن تمام شرایط آب و هوایی اقدام 

به ساخت برکه های باران کنند.
  به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز؛ آب انبار یا برکه ی 
باران از جمله بناهای تاریخی است که در گذشته علاوه بر نقش 
مهمی که در تامین آب روزمره افراد داشت، از لحاظ اعتقادی و 
دینی نیز جایگاه ویژه ای در فرهنگ و تمدن اسلامی مردم ایران 
داشته است. گرمای شدید هوا در مناطق کویری جنوب کشور و 
کمبود امکانات باعث شد تا معماران با بکارگیری مهارت و توان 
حداکثری خود اقدام به ســاخت برکه های باران در نقطه های 
مرکزی شهر یا روستا کنند که  از فاصله ی دور برای همگان قابل 
مشاهده بوده  و مردم نیز به راحتی می توانستند به آن دسترسی 
داشــته باشند.اســتفاده از هنر بومی و اســامی و در ساخت 
برکه‌های باران نوع خاص معماری به کار رفته در ساخت آب 
انبارها حاکی از این است که معماران با دقت و ظرافت خاصی 
با اســتفاده از هنر بومی و اسلامی، و در نظر داشتن شرایط آب 
وهوایی مناطق و همچنین توجه به مناسب سازی فضای داخلی 
و بیرونی و تهویه مناســب  به منظور جلوگیری از آلودگی آب 
اقدام به ساخت این بنای کاربردی کرده اند. سازندگان این بنا که 
به زیبایی برکه ی باران اهمیت می دادند، در بالای درب ورودی 
آب انبار اشعاری رابر روی کتیبه ها حک می کردند که شعرها 
اغلب دارای مضمون های اسلامی و دینی بودند به همین دلیل 
این بناها توانســته بودند با روحیات و اعتقادات مردم پیوندی 

ناگستتنی برقرار کنند.
  قسمت های مختلف آب انبار

مخزن یا خزینه که منبعی برای ذخیره آب بوده یکی از قسمت 
های آب انبار اســت که جهت جلوگیری از ایجاد فشار بر بدنه 
آب ابنار در داخل زمین قرار گرفته است و نوع شکل و طریقه 

ی ساخت آن با توجه به قرارگرفتن در مناطق شهری،روستای 
 و صحرایی متفاوت ساخته شــده است. که در نزدیکی مخزن 
آب انبار نیز، شیر بزرگ مربع شکلی وجود دارد. در دو قسمت 
پاشیر ســکوهایی برای نشستن ساخته شده است؛ تبادل هوا و  

انتقال آب نیز از طریق پاشیر صورت می گیرد.
  اگر در قســمت جلویی آب انبار بایســتید، قاب کتیبه ای را 
مشاهده خواهید که مشخصات نام سازنده و شخصی که تمامی 
هزینه های ساخت آب انبار را برعهده گرفته حک شده که در 
هر دوره ی زمانی مراجعه کنندگانی که ازاین اثر تاریخی بازدید 
می‌کنند، می توانند شــناخت اولیه در رابطه طریقه ی ورود و 

راه‌های پیش رو را به دست آورند.
  استفاده از ذغال برای از بین بردن بوی بد آب

از آنجایی که خنک نگهداشــتن آب ذخیره شــده در آب انبار 
اهمیت داشت، از بادگیرها برای تهویه هوا به منظور ایجاد هوای 
خنک در آب انبار و خنک سازی آب استفاده می شده که علاوه 
بــر آن بادگیرها در از بین رفتن بوی بد داخل برکه ی باران نیز 
نقش مهمی داشتند؛ اما اغلب مردم از ذغال نیز برای از بین رفت 
سریعتر بوی تعفنی که به دلیل ماندگاری آب در آب انبار ایجاد 

می شده استفاده می کردند.
 در گذشته افرادی که موقعیت مالی خوبی داشتند اقدام به ساخت 
آب انبار در زیر منزل یا در حیاط خانه می کردند، که برداشت 
آب از آن ها از طریق راه دریچه ای که در نزدیکی ســقف قرار 
داشــته به وسیله تلمبه های دستی خارج می کردند. اما معمولا 
اهالی خانه ای که برکه ی باران در زیر خانه شان ساخته شده بود 

از طریق پاشیر اقدام به استخراج آب می کردند.
با وجود اینکه مردم عادی از لحاظ مالی دچار مشــکل بودند، 
اما تلاش می کردنــد از مرغوبترین مصالح مانند آجر،آهک و 
ساروج در ساخت این آب انبار استفاده کنند چرا که سال های 
زیادی باید از طریق این برکه های باران آب شرب مصرفی خود 

را تامین می کردند.

نمونه ای از پیوند آئین مذهبی 
و فرهنگ بومی
 در معماری

  پنج عروســک تولید پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 
نمایشگاه »عروسک در گذر زمان« در معرض دید علاقه‌مندان 

قرار گرفت.
  به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی کانون، در این نمایشگاه 
مجموعه‌ای از عروســک‌های نفیس و قدیمی ثبت ملی که سفیران 
صلح سیار در کشورهای دیگر هستند، به نمایش گذاشته شده است.
»بــاران خواه«، »تکََم ۱ و ۲«، »مبــارک« و »عمو نوروز« عنوان 
عروســک‌های کانون هستند که در این نمایشگاه به تماشای عموم 
در آمده اســت.»باران‌خواه« از نمونه‌های بومی و آیینی عروسک 
باران‌خواه است که از سه قاشق چوبی، مقداری پارچه برای دامن، 
روسری و شال عروسک، ربان در پنج رنگ، گل‌های تزیینی برش 

خورده، پولک، لوازم تزیینی و چسب تشکیل شده است.
عروســک‌های آیینی »تکََم ۱ و ۲« نیز از جمله عروســک‌های 
نمایشــی چوبی به معنی »بز نر« است. این بز قوی هیکل در رأس 
گله حرکت می‌کند. بز در تاریخ خاورمیانه و ایران زمین، نماد برکت، 

باروری و قدرت است.
»مبارک« نیز از دیگر عروسک‌های خیمه‌ شب‌بازی طرح »احیای 
عروسک‌های بومی و محلی ایران« در کانون است که در معرض دید 
تماشاگران قرار دارد.عروسک »عمو نوروز« نیز به عنوان یکی دیگر 
از نمادهای نوروز باستانی سرزمین کهن ایران از سوی کانون در این 

نمایشگاه به نمایش درآمده است.
موزه کودک کانون ۱۹ عنوان عروســک‌ را به این نمایشگاه معرفی 
کرده بود که از این میان پنج عروســک در معرض دید قرار گرفته 

است.
در این نمایشگاه علاوه بر عروسک‌های تولید کانون، عروسک‌هایی 
از سوی دانشگاه تهران، موزه سینما و بنیاد فرهنگی هنری رودکی در 

معرض دید بازدید کنندگان قرار گرفته است.
نمایشگاه »عروسک در گذر زمان« به مناسبت روز جهانی موزه و 
هفته میراث فرهنگی، سوم خرداد در موزه برج آزادی کار خود را 

آغاز کرده و تا ۱۰ خردادماه ادامه دارد. 

این 
۵ عروسک 

قدیمی 
را 

می‌شناسید؟

  وزیر ارشاد درباره گسترش نفوذ بازی‌های رایانه‌ای گفت: در زمینه 
میزان مصرف، هم در تعداد و هم ساعات مصرف گسترش یافته و آمار 

مصرف‌کنندگان و بهره وران افزایش چشمگیری داشته است.
  به گزارش مهربه نقل از مرکز روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، سیدعباس صالحی افزود: اگر در دهه‌های گذشته بازی‌های 
رایانه‌ای موضوعی برای فراغت کودکان و نوجوانان بود ولی امروز به فضای 
جدیدی تبدیل شده  که این امر ایجاب می‌کند تا اقدامات و کارهای موثری 
در این زمینه صورت بگیرد.صالحی ادامه داد: بازی‌های رایانه‌ای تبدیل به 
امری جدی شده و علاوه بر بخش اوقات فراغت در حوزه‌های مختلف از 

جمله درمان، آموزش، بهداشت و ... نمود پیدا کرده است.
 عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی افــزود: کارکردهــای بازی ‌های 
رایانه‌ ای متنوع شده و مخاطب آن از کودک و نوجوان فاصله گرفته و سنین 
مختلف را دربر می گیرد.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی‌با اشاره به فناوری 
بازی‌های رایانه‌ای ادامه داد: تکامل بازی‌های رایانه‌ای فرصت دسترسی و 

تنوع استفاده از بازی‌ها را از لحاظ کاربردی بالا برده است.
وی ادامه داد: بازی‌های رایانه‌ای از لحاظ اقتصاد صنعت بازی هم تغییرات 
شگرفی پیدا کرده است و در زمینه میزان مصرف، هم در تعداد و هم ساعات 
مصرف گســترش یافته و آمار مصرف‌کنندگان و بهره وران در این زمینه 

افزایش چشمگیری داشته است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی‌ با اشاره به پژوهش ســال ٩٤ در زمینه 
بازی‌های رایانه‌ای تصریح کرد: این پژوهش نشان می‌دهد ٢٤ میلیون نفر در 
ایران از بازی‌های رایانه‌ای استفاده می‌کنند.صالحی در ادامه افزود: متوسط 
مصرف ســرانه بازی‌های رایانه‌ای در ایران حدود ٨٠ دقیقه در هفته است 
که این رقم قابل توجه اســت.وی گفت: در فضای داخل کشور مناسبات 
بازی‌های ایرانی و غیر ایرانی وجود دارد که تناسب آن‌ها تراز معکوس است 

این موضوع در سبک زندگی و مسائل هویتی اثرگذار است.
صالحی افزود: بازی‌های رایانه‌ای در دهه‌های اخیر در سطح جهانی و ملی 
پیشرفت‌ها و تغییرات بســیاری پیدا کرده و علاوه بر مسئولیت حاکمیتی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی‌ در این زمینه، همفکری و همکاری نهادهای 
مرتبط را می‌طلبد.

در ادامه این نشست کریمی‌قدوسی مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای 
ضمن ارائه گزارشی از عملکرد این بنیاد گزارشی از آخرین آمارهای ایران 
و جهــان در این بخش ارائه داد.وی در ادامه ضمن ارائه دورنمایی از چند 
حوزه در بازی‌هــای رایانه‌ای به چالش‌های مصرف و تولید در بازی‌های 
رایانه‌ای پرداخت.کریمی‌قدوســی گفت: کمبود نیروی انسانی متخصص، 
کمبــود نقدینگی در شــرکت‌ها که باعث جذب نیروهای با اســتعداد  به 
صنعت‌های مشــابه می‌شود و  مهاجرت بخش اندکی از متخصصان ایرانی 

به دیگر کشورها از جمله چالش‌های این حوزه است.
وی تصریح کرد: وزارت فرهنگ و ارشــاد  اســامی‌برای رفع برخی از 
چالش‌ها اقداماتی از قبیل برگزاری دوره‌های آموزشی به صورت تئوری و 

علمی‌و برگزاری آزمون‌های استاندارد ساخت بازی کرده است.
مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای گفت: وزارتخانه‌های علوم، آموزش 
و پرورش و سازمان فنی و حرفه ای کشور و معاونت علمی‌و فناوری رئیس 

جمهور در رفع این چالش‌ها می‌توانند تاثیرگذار باشند.
در بخش دیگری از این نشســت محمدمهدی حیدریان رئیس ســازمان 
سینمایی گفت: تشکیل دفتری برای هماهنگی دستگاه های مرتبط در بنیاد 

ملی بازی‌های رایانه‌ای ضروری است.
در ادامه ســیدمرتضی موسویان رئیس مرکز توســعه فناوری اطلاعات 
و رســانه‌های دیجیتال بر ضرورت رقابت در بازارهای جهانی در حوزه 
بازیهای رایانه‌ای تاکید کرد.وی گفــت: امروز بازیهای رایانه‌ای از اهمیت 
زیادی برخوردار شــده و سهم بالایی از بازار جهانی را به خود اختصاص 
داده اســت بنابراین توجه به آن و پیوستن به بازارهای رقابتی در جهان در 

این زمینه ضروری است.
در این نشست اعضا و نمایندگان نهادهای مرتبط ضمن بررسی چالش‌های 
پیش رو در زمینه بازی‌های رایانه‌ای، نظرات و پیشنهادهای خود را در این 

زمینه ارائه دادند.

افزایش چشم‌گیر مصرف بازی‌های رایانه‌ای در کشور
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دوشنبه 7 خرداد 1397

12 رمضان 1439

سال هفدهم شماره 2770

حوادث جهان
8 کشته و 29 زخمی در حمله جنگنده های ائتلاف عربی

 جنگنده‌های ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی در حمله 
به شهرهای صعده و صنعاء، 8 نفر از جمله 3 کودک را به کام مرگ 
کشاندند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از فارس، جنگنده‌های 
ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی در چندین نوبت جایگاه 
ســوخت متعلق به شــرکت نفت صنعاء را هدف قرار دادند.شبکه 
»المیادین«، به نقل از خبرنگار مستقر خود در یمن گزارش کرد که 
در این حمله ۵ نفر کشته و ۱۴ تن دیگر محروح شده‌اند.این جایگاه 
سوخت در خیابان »الستین« قرار دارد و بعد از حمله جنگنده‌های 
سعودی دچار حریق شده است.جنگنده‌های سعودی نیز به شهر صعده 
واقع در شمال یمن حمله کردند که بنا به گزارش شبکه »المسیره«، ۳ 
کودک کشته و ۱۵ غیر نظامی زخمی شده‌اند.جنگ عربستان سعودی 
علیه یمن از سال 1394 به بهانه بازگرداندن دولت مستعفی، بیش از 

35 هزار نفر کشته و زخمی برجای گذاشته است.

 مردی با »قاشق« چشمان پسر عاشق اش 
را از حدقه در آورد 

 یک پدر پاکســتانی همراه فرزندانش و با اســتفاده از قاشــق 
غذاخوری چشمان پسرش را درآورد. دلیل این کار هولناک پافشاری 
پسر برای ازدواج با دختر مورد علاقه اش بود که در نهایت، نارضایتی 
و مجازات پدر را به همراه داشت. به گزارش رکنا پدر و چهار پسرش 
قربانی را در اتاقی زندانی می کنند و چشــمانش را با قاشق درمی 
آورند.آن ها مادر را هم در اتاق دیگری زندانی کرده بودند تا نتواند 
وارد شــود و او را نجات دهد. عبدالباقی ۲۲ ساله می گوید: پس از 
نابینایی از پدرم خواستم مرا بکشد و نجاتم دهد اما پدر گفت باید 
بمانی تا عبرت مردم روستا شوی. او می گوید: »درست سه ساعت 
بعد از این که از دختر مورد علاقه ام خواستگاری کردم، پدر و برادرانم 
مادرم را زندانی کردند و من را به تخت بســتند و با قاشق به سمت 
من حمله ور شدند.« مسئولان محلی پس از انجام تحقیقات، پدر و 
دو پسرش را دستگیر کردند اما دو پسر دیگر هنوز دستگیر نشده اند 

و متواری هستند. پلیس دستور تعقیب آن ها را صادر کرده است.

کشته شدن ۹ نفر به خاطر فیسبوک لایو راننده 
رومانیایی

 فیســبوک بازی راننده رومانیایی منجر بــه تصادفی مرگبار در 
مجارستان شد. به گزارش پایگاه خبری پلیس به نقل از شبکه خبری 
»یورونیوز«؛ این حادثه در مجارستان اتفاق افتاد ولی تمام کسانی 
که جان خود را از دست دادند، رومانیایی بودند.ماجرا از آنجا آغاز 
شــد که راننده مینی‌بوس با تلفن همراه خود شروع به فیلمبرداری 
و به اشــتراک گذاشتن در فیسبوک لایو خود می‌کند، اما ناگهان از 
مقابل یک کامیون می‌آید و با مینی‌بوس تصادف می‌کند.رسانه‌های 
مجارســتان می‌گویند دو زوج جوان و همچنین سه کودک در میان 

قربانیان بوده اند.

                 

  دختر جوان که شــبانه از مقابل بیمارستان 
ربوده و در دخمه شــیطانی سه پسر شیطان‌ 
صفت گرفتار شــده بود به پزشکی قانونی 
معرفی شد. متهمان ســاعتی بعد از جنایت 
سیاه بازداشت شده و دیروز پای میز محاکمه 

ایستادند. 
   به گزارش جام‌جم، 5 خرداد امســال 
دختــر جوانی به نام مهســا به کلانتری 
تهرانســر رفت و از یک مرد و دو پسر 
نوجوان که وی را ربوده و آزار داده بودند، 
شکایت کرد.دختر جوان گفت: مادرم چند 
روز است که در بیمارستان بستری است. 
من شــب به بیمارستان رفتم و بالای سر 
مادرم ماندم. آخر شــب در راه بازگشت 
به خانه ســه مرد افغان مــرا ربودند و به 
زور به خانه‌ای در همــان حوالی بردند‌. 
یکی از آنها که حدودا ‌25ســاله بود، مرا 
آزار داد‌. همان موقع می‌خواستم با گوشی 
تلفن همراهم با پلیس ۱۱۰ تماس بگیرم، 
اما مرد جوان گوشی را از دستم گرفت و 
آن را بــه زمین پرتاب کرد.وی ادامه داد: 
او به زور مرا بــه زیر‌زمین خانه متروک 
بــرد. می‌گفت می‌خواهد مرا بکشــد تا 
راز این ماجرا برای همیشــه پنهان بماند، 
اما دوســتانش که با دیدن گریه‌های من 
دلشان به رحم آمده بود، وساطت کردند 
و مرد جوان مرا رها کرد.به دنبال شکایت 
دختر جوان، پلیس به خانه متروک رفت 

و ساعتی بعد مرد جوان به نام عزیز و دو 
همدست ۱۷ ساله‌اش را بازداشت کرد.

آنها دیروز و در حالی که فقط چند ساعت 
از وقوع جرم ســیاه گذشته بود در شعبه 
چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران به 
ریاست قاضی اصغرعبداللهی و با حضور 
یک قاضی مستشــار پای میز محاکمه 
ایستادند.در این جلســه دختر جوان به 
تشــریح ماجرا پرداخــت و گفت: مرد 
جوان مرا آزار داد، اما دو پســر نوجوان 
فقط شاهد ماجرا بودند‌. مرد جوان حتی 
می‌خواست مرا به قتل برساند که توانستم 
از دست او بگریزم. بعد از فرار به کلانتری 
رفتم و علیه آنها شکایت کردم که ماموران 
خیلی زود ســه متهم را دستگیر کردند. 
از قضــات دادگاه درخواســت دارم آنها 
را به اشــد مجازات محکوم کنند.سپس 
عزیز در جایگاه ایستاد و ادعای عجیبی 
مطرح کرد. وی گفت: متاهلم و همســرم 
در افغانستان زندگی می‌کند. من برای کار 
به ایران آمده بودم و با دو پســر نوجوان 
در خانه اجاره‌ای زندگی می‌کردیم‌. نیمه 
شب مشغول درست کردن سحری بودم که 
زنگ در خانه به صدا در‌آمد. وقتی مقابل 
در خانه رفتم با دختــر نوجوان روبه‌رو 
شــدم. او گفت مادرش در بیمارســتان 
بســتری اســت و پولی برای پرداخت 
هزینه‌ها ندارد. من که دلم برای او سوخته 

بود، او را به داخل خانه دعوت کردم و ۵۰ 
هزار تومان به او پول دادم، اما دختر جوان 
پول بیشتری می‌خواست. من که عصبانی 
شــده بودم از او خواستم تا خانه را ترک 
کند، اما او عصبانی شد و خودش گوشی 
تلفن همراهش را به زمین کوبید و آن را 
شکست و خانه ما را ترک کرد‌. حالا هم 
نمی‌دانم چرا چنین شــکایتی را علیه ما 

مطرح کرده است.
  سپس دومین متهم که او نیز 17سال دارد 
در جایگاه ایستاد و حرف‌های متهم ردیف 
اول را تائیــد کرد‌. وی گفت: دختر جوان 
با پــای خودش به خانه‌مان آمده بود، اما 
من و دوستانم او را آزار ندادیم. نمی‌‌دانم 
دختر جوان چرا این شــکایت را علیه ما 

مطرح کرده اســت. ما قصد کمک به ا و 
را داشتیم اما حالا به عنوان متهم محاکمه 
می‌شــویم. دختر جوان خودش گوشی 

تلفن همراهش را شکست.
  ســومین متهم اما گفت: من خواب بودم 
و چیزی از ماجرا ندیدم. وقتی ماموران به 
مقابل خانه‌مان آمده و ما را دستگیر کردند، 
تازه متوجه ماجرا شدم.در پایان جلسه، 
هیات قضایی وارد شور شد و دختر جوان 
را به پزشــکی قانونی معرفی کرد. بعد از 
اظهار نظر پزشکی قانونی، قضات دادگاه 

درباره این پرونده حکم صادر می‌کنند.
 در صــورت تایید ادعای دختر جوان از 
سوی کارشناسان پزشکی قانونی، متهمان 

با مجازات سختی روبه‌رو خواهند شد.

   ماموران گمرک، بــا رصد یک محموله تجاری موفق به 
کشف ۵ کیلوگرم مواد مخدر شدند. 

    به گزارش جام جم آنلاین  از گمرک ایران، ماموران 
گمرک فرودگاه مشــهد پس از مشکوک شدن به یک 
محموله تجاری، با استفاده از دستگاه ایکس ری موفق 
شــدند ۵ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک را در این 
محموله کشــف کنند.مواد مخدر به شیوه‌ای ماهرانه در 
یک دستگاه ماشین لباسشویی جاسازی شده بود که بر 
این اســاس، مواد مخدر کشف شده از سوی گمرک، به 

مراجع قضایی تحویل داده شد.با راه اندازی سامانه های 
الکترونیکی در گمرک و رصد اطلاعات در ســال‌های 
اخیر و همچنین رشد و توسعه تجهیزات کنترلی ایکس 
ری و ماموران حرفه ای آموزش دیده این ســازمان، 
کشــفیات گمرک ایران افزایش قابل توجهی داشــته 
اســت.ماموران گمرک ایران در یک سال گذشته، مواد 
مخدرجاسازی شده قابل توجهی در بسته های پستی، 

صنایع دستی، لباس نوزاد و پتو کشف کردند.

      

آلونک بدبختی
   روزی که از آن لانه جهنمی فرار کردم، سرگردان و حیران 
مانده بودم که به کجا بروم. من که هیچ کسی را نداشتم، 
بدون هیچ هدفی در خیابان ها قدم می زدم که با زنی در 
پارک آشنا شدم. آن زن مرا با حیله گری و چرب زبانی به 
منزلش برد. با خودم فکر کردم دوره بدبختی و فلاکت تمام 
شده و حالا زندگی توأم با آرامش را آغاز می کنم اما نمی 
دانستم با ورود به منزل ربابه خانم چه سرنوشت شومی 

خواهم داشت و ...
   زن 24 ساله در حالی که اضطراب و ناراحتی سراسر 
وجودش را فرا گرفته بود، با صدایی لرزان به مشــاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری الهیه مشهد گفت: من با مادر 
شوهرم هیچ دعوا و درگیری لفظی نداشتم، او با طرح این 
شکایت دروغین قصد دارد من را از منزلش بیرون کند و 
...زن جوان درحالی که بغض چندین ساله غم و تنهایی 
اش ترکیده بود و قطرات اشک پهنای صورتش را خیس 
می کرد، به تشــریح ماجرای تلخ و دردناک زندگی اش 
پرداخت و گفت: دوران کودکی خوبی را در شهر بم ودر 
کنار پدر و مادر و تنها برادرم سپری می کردم اما زلزله ای 
که 14 ســال پیش رخ داد، من وخانواده ام را از هم جدا 
کرد. در آن حادثه هولناک من همه خانواده و بستگانم را 
از دست دادم و در مدت چند دقیقه تنها و بی کس شدم 
از این رو یکی از بستگان مادرم که وضعیت مالی خوبی 
نداشت، مجبور شد مرا به مردی به مشهد بسپارد که به 
او خیلی اعتماد داشت و قرار شد من در کارگاه خیاطی 
آقاجلال کار کنم و شب ها را نیز در آن جا بمانم. با داشتن 
غــم و اندوه بزرگی که در دلم لانه کرده بود و جدایی از 
پدر و مادرم، احساس دلتنگی شدیدی داشتم اما ورود به 
آن مکان و سرگرم شدن در کارگاه خیاطی و گاهی بازی 
با فرزندان آقاجلال باعث شــد آرام آرام به آن جا دل 
ببندم و کمتر بیتابی کنم، دو سال گذشت تا این که روزی 
در خلوت خودم مشغول بازی بودم که آقا جلال از من 
خواســت به اتاقش بروم و در کمال ناباوری و با توسل 
به زور، دامن مرا لکه دار کرد و هســتی ام را از دســت 
دادم. آن جا بود که تنفر شدیدی به همه مردان پیدا کردم 
 اما چاره ای جز تحمل آن وضعیت وحشتناک نداشتم. 
سال ها می گذشت و او به اعمال شیطانی اش ادامه می 
داد، ایــن درحالی بود که آقا جلال قلب مرا جریحه دار 
کرده بود و با تمام بی کسی هایم خدا را صدا می زدم تا 
مرا از این منجلاب کثیف نجات بدهد. بعد از چهار سال از 

آن ماجرا، تصمیم گرفتم از آن آلونک بدبختی فرار کنم. با 
ترک و رهایی از آن خانه فکر می کردم می توانم زندگی 
خوبی را شروع کنم اما بعد از آشنایی با ربابه خانم از چاله 
به چاه افتادم و زندگی در منجلاب گناه و فساد را از ربابه 
خانم آموختم. او معتقد بود برای رسیدن به یک زندگی 
ایده آل باید تن به هر کاری بدهیم تا به آن برسیم. دوستی 
و رابطه با مردان هوسران و بی مسئولیت و سرکیسه کردن 
جوانان پولدار و خلافکار را تا چندین سال ادامه دادم تا 
این که با عرفان آشنا شدم. او همسرش را طلاق داده بود 
و با پدر و مادرش زندگی می کرد. عرفان قلب مهربانی 
داشت و کم کم به او علاقه مند شدم. همیشه با هم بودیم 
تا این که فهمیدم باردار شــده ام. دلم یک زندگی پاک و 
معمولی می خواست  با خودم فکر کردم حالا که باردار 
شــده ام می توانم با عرفان زندگی آرام و خوبی داشته 
باشــم، از این رو با او صحبت کردم و عرفان نیز مرا به 
همسری پذیرفت. از روز اولی که پا به خانه مادر عرفان 
گذاشــتم او با نگاه های تنفرآمیز و نیش و کنایه هایش 
زجرم می داد و مرا در شــأن خانواده شان نمی دانست. 
مادر شوهرم مدام عرفان را به خاطر این که با من ازدواج 
کرده بود شماتت می کرد و زمانی که همسرم در منزل نبود 
با زخم زبان هایش مرا رنج می داد. او حتی برای از بین 
بردن فرزندی که باردار بودم، معجونی را به خوردم داد که 
حالم خیلی بد شد و تا ساعت ها بیهوش در منزل افتادم. 
با وجود این، تمام سختی ها و سرزنش های مادرشوهرم 
را تحمل می کردم ولی از زمانی که عرفان مرا رها کرد و 

به خانه بازنگشت، اوضاع من بدتر شد.
    بعد از یک هفته که از او خبری نداشتم ابلاغیه ای از 
کلانتری به دستم رسید که مادر شوهرم از من به خاطر 
فحاشی و ضرب و شتم شکایت کرده بود! او در واقع می 
خواست مرا با این ترفند از خانه و زندگی اش بیرون کند. 
می دانم که عرفان نیز از ازدواج با من پشــیمان شده اما 
من آمده ام بگویم من هیچ کس و کار و سرپناهی ندارم، 
به من کمک کنید تا به مرکزی معرفی شوم و این بچه را 

نیز سقط کنم و ...
  شایان ذکر است؛ به دستور سرهنگ توفیق حاجی زاده 
)رئیس کلانتری الهیه( این زن برای بازگشت به زندگی 
خانوادگی خود در مرکز مددکاری پلیس مشاوره های 

اجتماعی و خانوادگی لازم را دریافت کرد.

در امتداد تاریکی

کشف ۵ کیلوگرم تریاک در ماشین لباسشویی! 

حوادث

آگهی حصروراثت
آقای هدایت الله شکرپور دارای شناسنامه شماره 2-012704-469 به شرح دادخواست به کلاسه9709987702200213از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح 

داده که شادروان علی شکرپور بشناسنامه 295 در  تاریخ 97/2/21 در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1-موسی شکرپور خیرآباد فرزند عباس به ش ش 18 پدر متوفی. 2- بی بی گل شکرپور فرزند حسن به شماره شناسنامه 428  همسر متوفی.

3- هدایت الله شکرپور فرزند علی به ش. ش 2-469012704 متولد سال 1370/5/5 فرزند  متوفی. 
4-محمد شکرپور فرزند علی به ش. ش4411متولد سال 62/1/1 فرزند متوفی. 5-مریم شکرپور خیرآباد فرزند علی به ش. ش 4690003998متولد 67/3/14 فرزند متوفی.

 6-فاطمه شکرپور خیرآباد  فرزند علی به ش. ش 4690177211متولد سال 73/9/11 فرزند  متوفی. و به غیر از نامبردگان فوق وراث دیگری ندارد.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ آگهی ظرف یک ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.  
امید مهدوی مجد -قاضی شورای حل اختلاف شعبه شماره دوم رودان  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

روابط عمومی 
آيا مي دانيد :گوشت ماهي و میگو حاوي 13 نوع ويتامين ضروري بدن است شیلات هرمزگان 

  رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، تلفات 
انسانی حوادث سیل و آبگرفتگی در کشورمان را ۷ نفر اعلام 

کرد. 
   به گزارش جام جم آنلاین، مرتضی ســلیمی در گفتگو با 
مهر به تشریح جزئیات امدادرسانی در مناطق گرفتار سیل و 
آبگرفتگی پرداخت و گفت: ماموریت های سیل و آبگرفتگی 

از ۳۰ اردیبهشت تا ساعت ۶ بامداد روز شنبه ۵ خرداد ۹۵، 
بوده است که در ۱۳ استان آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، 
اصفهان، البرز، تهران، چهارمحال و بختیاری، زنجان، قزوین، 
قم، کردستان، گیلان و همدان، انجام شده است.وی با اعلام 
اینکه مناطق امدارسانی شده شامل ٦٩شهر، روستا و مناطق 

عشایرنشین می شود، افزود: در این ماموریت ها، ۲۹۰۰ نفر 
از خدمات امدادی بهره مند شــدند و ۱۳۵ نفر از هموطنان 
اسکان اضطراری یافتند.سلیمی از انتقال ۲۸ نفر به مناطق امن 
خبر داد و گفت: این حوادث تا کنون ۷ فوتی و یک مفقودی 
داشته است.وی از انجام تخلیه آب از ۲۹۷ واحد مسکونی 
خبر داد و افزود: رهاســازی ۱۵ دســتگاه خودرو از مسیر 
سیلاب، در این مدت انجام شده است.به گفته سلیمی، ۶۶۵ 
نفــر در قالب ۱۶۰ تیم عملیاتی در این ماموریت ها حضور 
داشتند.رئیس سازمان امداد و نجات، در ادامه از توزیع ۳۲ 
دستگاه چادر، ۸۳۰ تخته پتو، ۲۴۰ تخته موکت و سایر اقلام 
ضروری حادثه دیدگان خبر داد و افزود: امدادرســانی در 
آذربایجان شرقی و غربی و جستجوی مفقودی در میانه از 

توابع استان آذربایجان شرقی، ادامه دارد.

رئیس سازمان امداد و نجات خبر داد

۷فوتی و یک مفقودی بر اثر سیل در کشور 

ربودن شبانه دختر جوان از مقابل بیمارستان 

  واژگونی خودروی تویوتا در جاده جاسک- لیردف یک کشته برجای گذاشت. 
   به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان  از بندرعباس،سرهنگ اسفندانی فرمانده پلیس راه 
هرمزگان گفت: این حادثه در کیلومتر 120 جاده جاسک- لیردف ساعت 2 بامداد رخ داد.

وی افــزود: بر اثراین حادثه راننده جان باخت و سرنشــین دیگر خودرو هم مصدوم و به 
بیمارستان منتقل شــد. فرمانده پلیس راه هرمزگان علت حادثه را ناتوانی راننده در کنترل 

خودرو اعلام کرد.

یک کشته بر اثر واژگونی خودرو در جاده جاسک- لیردف 

   معاون مبارزه با ســرقت های خاص پلیس آگاهی 
تهران بزرگ، از دستگیری یکی از مجرمان سابقه دار و 

حرفه ای با بیش از ۱۳سابقه دستگیری خبر داد. 
    به گزارش جام جم آنلاین از پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، سرهنگ داوود فرد در توضیح این خبر گفت: 
در مورخه ۲۹ فروردین دو برادر با مراجعه به کلانتری 
۱۵۴ چیتگر به مأمورین اعلام کردند که دو سرنشین 
یک دســتگاه خودرو پراید ۱۳۲ سفید رنگ، تحت 
عنــوان مأمورین پلیس مبارزه با موادمخدر اقدام به 
سرقت بیش از ۵۰۰ هزار تومان وجه نقد همراه آنها 
کردند.مالباختگان در توضیحات خود به مأمورین 
عنوان داشــتند: از پل عابر پیاده پائین آمده بودیم 
که ناگهان یک خودرو پراید ۱۳۲ ســفیدرنگ با دو 
سرنشین در برابر ما توقف کرد؛ سرنشین پراید پس 
از پیاده شــدن به سمت ما آمد و ضمن معرفی خود 
به عنوان سرهنگ پلیس مبارزه با مواد مخدر عنوان 
داشت: به ما گزارش دادند که افرادی با مشخصات 
ظاهری شما در این منطقه اقدام به فروش موادمخدر 
می کنند و به این بهانه شروع به بازرسی ما دو نفر کرد 
و در حالیکه ۵۰۰هزار تومان پول همراه ما را در بر 
روی صندلی ماشین ریخته بود از ما خواست تا کمی 
از ماشین آنها فاصله بگیریم؛ در همین زمان وی به 
سرعت سوار ماشین شد و به همراه راننده خودرو به 
سرعت از محل دور شدند و ما تنها موفق به برداشتن 
پلاک خودرو به شماره انتظامی ایران۳۸/*** س 

۸۷ شدیم.معاون مبارزه با سرقت های خاص پلیس 
آگاهی تهران بزرگ در خصوص نحوه دســتگیری 
اولین متهم پرونده گفــت: مأمورین کلانتری ۱۵۴ 
چیتگر با بهره گیری از شماره پلاک ارائه شده از سوی 
مالباختگان اقدام به شناسایی مالک خودرو کرده؛ در 
ادامه مشخص شد که خودرو به نام یک خانم ثبت 
شده اما خودرو در اختیار همسر وی به نام »اکبر.پ« 
)۴۵ ســاله( می باشد.با شناسایی تصویر »اکبر.پ« 
توسط دو شاکی پرونده، این شخص توسط مأمورین 
کلانتری دســتگیر شد اما در تحقیقات اولیه با انکار 
انجام هرگونه سرقت مدعی بود که قطعا مالباختگان 
شــماره پلاک خودرو او را به اشتباه برداشتند اما دو 
شاکی پرونده ) دو برادر ( در مواجه حضوری، وی را 
به صورت ۱۰۰ درصدی و به عنوان راننده پراید در 
زمان سرقت مورد شناسایی قرار دادند.معاون مبارزه 
با سرقت های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ در 
توضیح دستگیری مجرم ســابقه دار و حرفه ای به 
نام »بابــک.ت« به عنوان متهم اصلی پرونده گفت: 
»اکبر.پ« که در تحقیقات اولیه منکر هرگونه ارتکاب 
ســرقت شده بود، پس از انتقال به اداره پنجم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ به عنوان یکی از مجرمان سابقه 
دار و با ۵ فقره سابقه دستگیری به اتهام ارتکاب جرایم 

مختلف نزاع و درگیری منجر به قتل عمـد، سرقت، 
اخاذی و ... مورد شناســایی قرار گرفت.در ادامه، 
»اکبر.پ« که دیگر چاره ای جز اعتراف نداشــت، 
صراحتا به دهها فقره ســرقت تحت عنوان مأمور با 
همراه همدســت خود به نام »بابک.ت« )۳۹ ساله( 
اعتراف کرد.وی در اعترافاتش به کارآگاهان گفت: در 
داخل کمپ ترک اعتیاد با بابک آشنا شدم؛ در زمان 
سرقت ها من راننده بودم و بابک نیز پس از شناسایی 
 ســوژه های مورد نظر از خودرو پیاده می شــد و 
سرقت ها را انجام می داد؛ پول حاصل از سرقت را به 
صورت مساوی با هم تقسیم می کردیم و گوشی های 
مسروقه را نیز بابک در شهرستان کرج می فروخت.
با شناســایی تصویر »بابک« به عنوان سارق اصلی 
و شــخصی که خودش را به عنوان سرهنگ پلیس 
مبارزه با مواد مخدر بــه مالباختگان معرفی کرده، 
کارآگاهان اداره پنجم پلیــس آگاهی تهران بزرگ 
اقدام به شناســایی مخفیگاه وی در شهرستان کرج 
- منطقه حیدرآباد کرده و در مورخه ۲۰ اردیبهشت 
ضمن دستگیری وی، در همان بازرسی اولیه از محل 
دستگیری متهم موفق به کشف تعداد زیادی گوشی 
تلفن همراه متعلق به افراد غیر شدند.سرهنگ داوود 
فرد در خصوص دستگیری نفر سوم در این پرونده نیز 

افزود: همزمان با ورود کارآگاهان به داخل مخفیگاه 
»بابک.ت«، یک دســتگاه خودرو ســمند نقره ای 
رنــگ با پلاک های مخدوش و ناخوانا به مخفیگاه 
بابک نزدیک می شود که خودرو توسط کارآگاهان 
پلیــس آگاهی متوقف و در بازرســی از داخل آن 
چندین دستگاه گوشی تلفن همراه کشف می شود؛ 
راننده سمند به نام »منصور.خ« )۳۵ ساله( در همان 
 لحظه دســتگیری صراحتا به مسروقه بودن تمامی 
گوشــی های تلفن همراه کشف شده اعتراف کرد و 
عنوان داشت که تمامی سرقت های خود را با همراهی 
بابک انجام داده و آخرین سرقت آنها نیز مربوط به 
چند ساعت قبل می باشد.منصور در خصوص نحوه 
آشنایی با متهم اصلی پرونده )بابک( به کارآگاهان 
گفت: با بابک بچه محل هستیم و حدودا ۴ سال است 
که همدیگر را می شناسیم؛ برای سرقت به تهران می 
آمدیم؛ من تهران را زیاد بلد نیستم و بابک می گفت 
که برای سرقت کجا برویم اما در بیشتر مناطق تهران 
را سرقت کردیم.»بابک.ب« نیز پس از انتقال به اداره 
پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ چاره ای جز اعتراف 
نداشت و در همان تحقیقات اولیه صراحتا به دهها فقره 
ســرقت اعتراف نمود و گفت:»بارها به اتهام سرقت 
و همچنین کلاهبرداری در پوشش عناوین دستگیر 

و روانه زندان شــدم؛ آخرین بار حدود ۳ سال پیش 
بود که به همین جرم )سرقت تحت پوشش مامور( به 
زندان رفتم و حدود ۳ ماه پیش بود که از زندان آزاد 
شــدم؛ در زمان سرقت خودم را تحت عنوان مامور 
مبارزه با مواد مخدر معرفی می کردم؛ ســرقت های 
خود را با خودروهای پراید ســفید ۱۳۲ متعلق به 
 اکبر آغاز کردم اما زمانیکه اکبر دستگیر شد ادامه ی

 ســرقت ها خود را اینبار بــا همراهی منصور و با 
خودرو سمند نقره ای او از ساعت ۶ صبح تا ۱۰:۳۰ 
شــب انجام می دادم.ســرهنگ کارآگاه داوود فرد، 
معاون مبارزه با ســرقت های خاص پلیس آگاهی 
تهران بزرگ با اعلام دســتور انتشار بدون پوشش 
تصاویر هر ســه متهم پرونده، افــزود: با توجه به 

اعتراف صریح متهمان پرونده به دهها فقره سرقت، 
سوابق متهمان بویژه متهم اصلی پرونده در ارتکاب 
جرایم مختلف بویژه سرقت های تحت عنوان مامور، 
شناسایی تعدادی از شکات و مالباختگان، پراکندگی 
مناطق ارتکاب سرقت در سطح شهر تهران و به منظور 
شناسایی دیگر شکات و مالباختگان، هماهنگی های 
لازم با بازپرس محترم شعبه ۱۰ دادسرای ناحیه ۱۰ 
تهران جهت انتشــار بدون پوشش تصاویر متهمان 
صادر شده است لذا از کلیه شکات و مالباختگان که 
موفق به شناسایی تصویر متهمان شدند دعوت می 
شود تا جهت پیگیری شکایات خود به نشانی اداره 
پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان وحدت 

اسلامی مراجعه نمایند.

فرماندار قشم:  بازداشت سرهنگ قلابی با ۱۳ فقره سابقه دستگیری 
آتش سوزی در بازار درگهان هفت مصدوم برجای 

گذاشت
  فرماندار شهرستان قشم با اشاره به مهار آتش سوزی در بخشی از 
بازار قدیم درگهان قشم، گفت: بر اثر این سانحه هفت نفر مصدوم شدند.

علیرضا نصری در گفتگو با فارس اظهار داشت: همه این مصدوم‌ها 
بلافاصله توســط نیروهای امدادی حاضر در محل درمان شدند.وی 
با اشــاره به حضور به موقع نیروهای آتش نشــانی و کلیه نیروهای 
امدادی در محل حادثه، خاطرنشان کرد: هنوز میزان خسارت وارده 
ناشی از این حادثه مشخص نیست.فرماندار قشم تصریح کرد: در حال 
حاضر با تلاش نیروهای آتش نشانی حریق مهار شده است.به گزارش 
فارس، بخشی از بازار قدیم درگهان قشم دچار حریق شد.براساس این 
گزارش از همان دقایق اولیه حادثه، فرماندار قشــم، اعضای شورای 
شهر درگهان، فرمانده نیروی انتظامی و مدیریت امور درگهان سازمان 
منطقه آزاد قشــم هم در محل حادثه حضور یافته و مشغول بررسی 
شرایط شدند.براساس گزارش‌های موجود، ازدحام کسبه و صاحبان 
کالا به منظور نجات بخشی از کالاهایشان از حریق، روند امدادرسانی 
را دچار مشکل کرده بود که با حضور به موقع نیروهای انتظامی، بسیج 

و راهنمایی و رانندگی این مساله مدیریت و جمعیت متفرق شدند.

فرمانده پایگاه دریابانی بندرعباس خبر داد
 توقیف یک فروند لنج حامل سوخت قاچاق

 در بندرعباس
  فرمانده پایگاه دریابانی بندرعباس از توقیف یک فروند موتورلنج 
حامل 15 هزار لیتر سوخت قاچاق در آب‌های داخلی این شهرستان 
خبر داد.به گزارش فارس، کوروش بازیار در جمع خبرنگاران با اعلام 
این خبر اظهار داشت: مرزبانان این پایگاه با همکاری ساحل‌نشینان 
منطقه از خروج غیرقانونی یک فروند موتورلنج حامل سوخت قاچاق 
از ساحل به سمت دریا مطلع و بلافاصله گشت دریایی را به موقعیت 
اعزام کردند.وی افزود: مرزبانان پس از دقایقی گشت‌زنی در موقعیت 
شناسایی شــده قاچاقچیان را با یک فروند موتورلنج مشاهده و به 
سرنشینان آن دستور ایست دادند.فرمانده پایگاه دریابانی بندرعباس 
بیان داشت: ماموران بلافاصله قاچاقچیان را تعقیب و با رساندن خود به 
عرشه لنج مانع از حرکت شناور شدند.   بازیار در خاتمه گفت: در این 
عملیات 5 نفر متهم دستگیر و در بازرسی مرزبانان از شناور 15 هزار 

لیتر گازوئیل قاچاق به ارزش 300 میلیون ریال کشف شد.

در این ماموریت ها، ۲۹۰۰ نفر از خدمات امدادی بهره مند شدند و ۱۳۵ نفر از هموطنان 
اسکان اضطراری یافتند

مفقودی نوبت اول
سند خودروکامیونت کیا2700  به پلاک شماره  44124 

قشم شخصی مالکیت امیر سرودی گلستانی شماره شاسی 
KNCSJZ71AC7632813  شماره موتور J2604363  مدل 

2012رنگ سفید  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت اول
کارت شناسایی خودروکامیونت میتسوبیشی کانتر  

به پلاک شماره  31195 قشم شخصی مالکیت حسن کاروانی 
شماره شاسی 006241  شماره موتورK16752   مدل 2005    

رنگ سفید  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

آگهی مزایده
بموجب اجرائیــه صادره از شــعبه اول حقوقی 
داگستری بندرلنگه که به این اجرا واصل و به کلاسه 
اجرایی 9609987639700609 ثبت شده، محکوم 
له آقای محمد حسن نسیمی و محکوم علیه جواد 
جوادی نیا مبنی بر فروش اجناس موجود در مغازه 
کیف وکفش فروشی شامل مقادیری کیف وکفش 
و کوله پشتی و کمربند که توسط کارشناس جمعاً 
به ارزش 1/128/020/000 ریال برای کل اجناس 
ارزیابی و توصیف اجمالی گردیده است اجناس 

مذکور درتاریخ 1397/03/21 از ســاعت 9 صبح لغایت 12 ظهر از طریق مزایده در 
دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری بندرلنگه به فروش می رسد قیمت پایه از بهای 
ارزیابی شده توسط کارشناس شروع و به کسانی که بالاترین قسمت پیشنهاد نمایند 
فروخته خواهد شد .ده درصد قیمت پیشنهادی فی المجلس از برنده مزایده دریافت 
و نامبرده مکلف است حداکثر تا یک ماه نسبت به پرداخت باقیمانده ثمن معامله اقدام 
 نمایــد در غیر این صورت ده درصد بــه نفع صندوق دولت ضبط و مزایده تجدید 
می گردد طالبین در صورت تمایل می توانند پنج روز قبل از مزایده به این اجرا مراجعه 

تا ترتیب بازدید از مالک موصوف داده شود .

جاسم رشیدی  
قاضی اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان بندرلنگه  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مفقودی
پروانه کسب شماره 3463 به نام عبدالله 

قادري فرزند مصطفي به ادرس صنفی 
درگهان،بازار قديم ،پلاک669/3  صنف پوشاک 

بچه گانه)فروشندگان پوشاک(كه تا تاريخ 
٢٤تير١٣٩٥اعتبار داشته است، مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط شده است



6
دوشنبه 7 خرداد 1397

12 رمضان 1439

سال هفدهم شماره 2770

خبری

 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت ســازمان 
از پیشــتازی و توانمندی  منطقه آزاد قشم 
این منطقه در ساخت شناورهای مسافربری، 
لنج های باری و تولید 95 درصد شــناورهای 

پرسرعت کشور در این منطقه خبر داد.
    به گزارش ایسنا، جهانگیر مجیدی در جلسه 
بررســی موضوع قاچاق کالا و ارز شهرستان 
قشم، افزود: شــناور سازان قشم در تولید انواع 
شناورهای مسافربری فعال بوده و آخرین شناور 
تولیدی در قشــم با ظرفیت 158 نفر و آخرین 
اســتانداردهای کیفی قابل‌رقابت با کشورهای 
نروژ و ایتالیا با قیمــت تقریباً 35 درصد کمتر 

از تولیدات مشــابه خارجی به فروش  می‌رود.
وی با تأکید بر پیشــتاز بودن قشم در ساخت 
شناورهای پرسرعت کشور و سهم 95 درصدی 
منطقه آزاد قشــم در تولید این نوع محصول در 
ایران و همچنین تولید شناورهای باربری )لنج( در 
این منطقه، تصریح کرد: با توجه به ظرفیت بالای 
تولید شناورهای مسافربری، گردشگری، صیادی، 
در منطقه آزاد قشــم انتظار داریم منابع حمایتی 
دولتــی و بخش خصوصی معطــوف به خرید 
شناورهای ساخته‌شده در این منطقه شود.مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت سازمان منطقه آزاد قشم 
با اعلام اینکه هم‌اینک 193 واحد صنعتی در قشم 

مشغول فعالیت است، بیان کرد: اشتغال چهار هزار 
و 595 نیروی کار مستقیم با حجم سرمایه‌گذاری 
چهــارده هزار و 100 میلیارد  ریالی صنعتی در 
سال 96 و صادراتی معادل 96.04 میلیون دلار 
با رشد 45 درصدی نسبت به سال 95 کارنامه 
فعالیت این واحدهای صنعتی در قشم است.وی 
از صنایع تجهیزات نفتی، شیلاتی، پوشاک، طلا و 
زیورآلات، سیمان، ذوب و احیای روی، لوله‌های 
پنج لایه تلفیقی با تکنولوژی آلمان، نفت و گاز، 
تفنگ بادی، سیستم‌های آنالایزر بر خط برای 
نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌ها، اسکله‌سازی سبک و 
موارد دیگر به‌عنــوان بخش دیگری از فعالیت 

واحدهای صنعتی در قشم نام برد.مجیدی تصریح 
کرد: هدف‌گذاری ما در صنایع تولیدی، تکمیل 
زنجیره ارزش تولید و حمایت ویژه از تولیدات 
داخلی اســت، که در بخش شیلات به موفقیت 
بسیار بالایی دست‌یافته‌ایم و در دیگر صنایع هم 
به دنبال تکمیل این زنجیره هستیم.وی از انتقاد 
بخش خصوصی د ر خصوص تغییرات پی‌درپی 
قوانین فعالیــت در مناطق آزاد خبر داد که مانع 
عملکرد این واحدها در مناطق آزاد است.مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت سازمان منطقه آزاد قشم 
 همچنین از فعالیت بــالای واحدهای تولیدی 
در منطقه آزاد قشــم خبر داد کــه از جمله آن 

می‌توان به یکی از شــرکت‌های تولید پوشاک 
منطقه با 120 نیروی کار و تولید 37 هزار سِت 

لباس در ماه با بهترین فناوری روز دنیا اشــاره 
کرد.

سهم 95 درصدی قشم در تولید شناورهای پرسرعت کشور

شهرستان

  فرماندار شهرستان پارســیان از خواهرخواندگی 
بندر شیوء این شهرستان با بندرالرویس کشور قطر 

خبرداد.
 محمدرادمهر در گفتگو با فارس؛  از خواهرخواندگی 
بندر شیوء این شهرستان با بندر الرویس کشور قطر با 
عنایت همتی اســتاندار هرمزگان خبر داد. وی افزود: 
باتوجه به  پیوندهای قومی و قدیمی و روابط حســنه 
سیاسی با دولت و ملت دوست و برادر قطر  و  توسعه 
روابط اقتصادی بسیار فعال طرفین بندرشیوء پارسیان با 
الرویس قطر خواهر خوانده می‌شوند.فرماندار شهرستان 
پارســیان تصریح کردند: با توجه به ویژگی‌های مردم 
بندرشــیوء بویــژه  قرابت‌های  قومــی و مراوده‌های 

دیرینــه و همچنین فرهنگ و زبان آن‌ها  با مردم  قطر 
نزدیک بوده این مشترکات فرهنگی باعث توسعه روابط 
اقتصادی و گردشــگری خواهد شــد.رادمهر در ادامه 
یادآور شــد: فاصله بســیار نزدیک این بندر نسبت با 
سایر بنادر ایران  فرصت بسیار خوبی جهت همکاری 
و روابط اقتصادی می باشــد.رئیس کارگروه  توسعه 
صادرات غیرنفتی شهرستان پارسیان بیان داشت: فعال 
شــدن مرزهای رسمی از جمله مرز رسمی بندر شیوء 
آمادگی هرگونه همکاری و توســعه روابط تجاری با 
کشــور قطر را دارد.رادمهر خاطر نشان کردند: بزودی 
تفاهنامه و توافقات مطلوبی و ارزشمندی مشترکی  بین  

بندر شــیوء و بندرالرویس  حاصل خواهد شد.رئیس 
شورای سرمایه گذاری شهرستان پارسیان گفت: بندر 
شــیوء می‌تواند به قطب صادرات  ایران به کشور قطر 
تبدیل گردد، این مهم نیازمند زیرساخت‌های مورد نیاز 
اســت و تجار و مردم قطر هم به مراتب میل  و رغبت 
و علاقه سرمایه‌گذاری در شهرستان پارسیان را دارند.
فرماندار پارسیان در پایان افزود: بازار قطر برای استان 
هرمزگان یک فرصت اســت و باید از تمامی ظرفیت 
استان اســتفاده کرد و موانع فراروی صادرات را حل 
کرد تا سرمایه‌گذاران با آسایش خاطر به تجارت خود 

بپردازد.

  رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان رودان از 
توزیع هزار سبد غذایی بین مددجویان زیر پوشش خبر 

داد. 
    به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  از بندرعباس،ابراهیم 
رودباری رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرســتان 
 رودان گفت: از ابتدای ماه مبــارک رمضان تا کنون هزار 
سبد غذایی در قالب طرح اطعام نیازمندان بین خانوار‌های 
ایتام و نیازمندان با مشــارکت خیران نیکوکار توزیع‌شده 
است.وی افزود: ۱۶۰ میلیون تومان از سوی خیران برای 
 تهیه سبد‌های غذایی پرداخت شده است.رئیس کمیته امداد

 امام خمینی )ره( شهرســتان رودان گفت: هر بسته غذایی 
۱۶۰ هزار تومانی شامل برنج، مرغ روغن، ماکارونی، سویا، 
رب گوجــه، عدس، چای و قند اســت.ابراهیم رودباری 

افزود: این سبد‌های غذایی در بین زنان سرپرست خانوار، 
خانواده‌های ایتام و نیازمند ساکن در مناطق فقیرنشین شهر 

و روستا‌های دورافتاده  توزیع شد.
   وی گفت: با همکاری شورای زکات روستای غیبی هم 
۷۰۰ پرس غذا بین نیازمندان این روستا توزیع شد. رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرســتان رودان گفت: این 
نهاد برای دریافت کمک‌های مردمی در سفره‌های افطاری 
و ســبد‌های غذایی برای نیازمندان و ایتام در ماه مبارک 
رمضان اســت.ابراهیم رودباری افــزود: دو هزار و ۱۷۶ 
خانوار نیازمند در شهرســتان رودان از خدمات این نهاد 
بهره‌مند هستند که امیدواریم تا پایان ماه مبارک رمضان این 
مددجویان اطعام و سبد‌های غذایی با مشارکت نیکوکاران 

دریافت کنند.

توزیع هزار سبد غذایی بین مددجویان رودان  فرماندار پارسیان خبرداد

خواهر خواندگی بندر شيوء با بندرالرويس قطر 

   مدیرکل دامپزشکی هرمزگان از واکسیناسیون بیش از 
۲۳ هزار رأس دام ســبک و سنگین در برابر تب برفکی 

خبر داد.
   به گزارش ایسنا، جانباز از ابتدای سال تاکنون بیش از ۲۳ 
هزار دام سبک و سنگین در برابر تب برفکی واکسینه شدند.
وی با بیان اینکه از ۲۲ هزار رأس گاو و گوساله تاکنون ۱۵ 

هزار و ۱۵۲ رأس علیه تب برفکی واکسینه شدند، افزود: 
همچنین پیش‌بینی می‌شود بیش از ۲۰۰ هزار رأس گوسفند 
و بز اســتان در برابر تب برفکی واکسینه شوند.مدیرکل 
دامپزشکی هرمزگان با اشــاره به اینکه از این تعداد بز و 
گوسفند تاکنون بیش از ۸ هزار رأس واکسینه شدند، تصریح 
کرد: تب برفکی یا »بیماری دهان و پا« بیماری عفونی و 

گاهی کشنده ویروسی است که موجب بیمار شدن حیوانات 
زوج ســم از جمله گاو اهلی و اعضای خانواده گاوسانان 
می‌شود.وی در پایان عنوان کرد: این ویروس عامل بیماری 
در ابتدا به مدت دو تا سه روز تب شدید ایجاد نموده و به 
دنبال آن تاول‌هایی در داخل دهان و روی پا ظاهر می‌شود 

که ممکن است پاره شده و موجب لنگش حیوان شود.

  

  فرماندار حاجی آباد گفت: امســال 35 طرح 
با 351 میلیارد ریــال اعتبار از محل اعتبارات 
اشتغال روستایی و عشایری و اشتغال فراگیر در 

این شهرستان تصویب شده است.
   حمید جهانگیری در گفتگو با ایرنا افزود: عمده 
این طرح ها در بخش کشاورزی و احداث گلخانه 
ویژه متقاضیان مناطق روستایی و شهری زیر 10 
هزار نفر است.وی ابراز کرد: در حال حاضر یکی 
از طرح های مفید و موثر اشتغال فراگیر و اشتغال 
روستایی است که از سوی دولت در راستای تامین 
منابع مالی بــرای راه اندازی کســب و کار ارائه 
شده اســت. تولید، فرآوری و بسته بندی شیلاتی 
و آبزیان، صنایع تبدیلی کشاورزی، گردشگری و 
صنایع دستی، حمل و نقل، خدمات فنی و مهندسی، 
استخراج و فرآوری مواد معدنی از جمله رسته های 
اولویت دار طرح اشتغال فراگیر در استان هرمزگان 

 در ســال گذشــته بود.فرماندار حاجی آباد در 
بخش دیگری از ســخنان خود بر اهمیت افزایش 
اشــتغال در حوزه کشاورزی این شهرستان تاکید 

کرد.
  وی پیگیری احداث گلخانه ســبزی و صیفی و 
راه اندازی سیلوی ذخیره گندم را 2 طرح مهم در 
بخش کشاورزی حاجی آباد نام برد. جهانگیری 
از دیگر طرح های بخش توسعه عمران شهری و 
روستایی در دست پیگیری به راه اندازی شهرک 
صنعتی معدنی در ســرچاهان، کارخانه فرآوری 
ســنگ آهن تنگ زاغ و پیگیــری اجرای طرح 
های اشــتغال زایی بنیاد مســتضعفان در حاجی 
آباد اشــاره کرد.شهرســتان حاجی آباد با حدود 
 66 هزار نفــر جمعیت در فاصله 160 کیلومتری 
شمال بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده 

است.

روابط عمومی اداره کل

 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

  شما می توانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 به آدرس
 و اطلاعات منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان دسترسی پیدا کنید

واکسیناسیون ۲۳ هزار رأس دام در برابر تب برفکی

فرماندار حاجی آباد :

35 طرح اشتغال فراگیر در حاجی آباد به تصویب رسید

آگهی حصروراثت
احتراماً مفروض می دارد خواهان راشد منصوری نژاد فرزند محمد به این شورا مراجعه 
نموده واشعارنموده شادروان محمد منصوری نژاد فرزند عبدالله به تاریخ 4/ 1389/8به 
رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند: 1-عبدالعزیز منصوری نژاد فرزند 
محمد  متولد 1368/3/3 به ش. ش 4710034168 فرزند مرحوم. 2- عبداله منصوری 
نژاد فرزند محمد  متولد 1356/6/1 به ش. ش 1 فرزند مرحوم.3-جاسم منصوری نژاد 
فرزنــد محمد  متولد 1360/5/27 به ش. ش 152 فرزند مرحوم.4- فهد منصوری نژاد 
فرزند محمد  متولد 1363/1/24 به ش. ش 8 فرزند مرحوم. 5- راشــد منصوری نژاد 
فرزنــد محمد  متولد 1352/10/1 به ش. ش 65 فرزند مرحوم.6- فاطمه عابدی فرزند 

محمد  متولد 1345/10/20 به ش. ش 1683 همســر مرحوم.7-فاطمه منصوری نژاد فرزند محمد  متولد 1349/12/29 به 
ش. ش 382 فرزند مرحوم.8- عایشــه منصوری نژاد فرزند محمد  متولد 1364/5/9 به ش. ش 4 فرزند مرحوم. و دیگر 
وارثی ندارد و مذهب رسمی وی تسنن می باشد.مستدعی است  ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا اعاده فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه سه پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم صدیقه معتقدی پور فرزند عباس به موجب وکالت نامه شماره 80090 
مورخه 97/02/23 به وکالت از طرف آقای جلال رئوفی فرزند جلال به استناد دو فقره 
استشهادیه محلی بوارده شماره 1/6908 مورخ 1397/02/30 درخصوص پلاک 1 فرعی 
از 659 اصلی واقع در بخش یک بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک 
باب خانه بشــماره چاپی 206771 که درصفحه دفتر 139 دفتر 112 ذیل ثبت 21791 
ثبت گردیده به علت جابجایی مفقود شده است ونامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده فلذا باستناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام 
میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 

در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
به این اداره تســلیم و رســید اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر و عدم وصول اعتراض ویا وصول 
اعتراض وعدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 35147 م/الف-تاریخ 

انتشار : 03/07/ 1397
ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی حصروراثت
احتراماً به استحضار می رساند خواهان قاسم حسین پور فرزند عبداله به این شورا 
مراجعه نموده واشــعارنموده شادروان عبداله حســین پور  فرزند محمد  به تاریخ 
1393/12/9 رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند: 1-آمنه بحری 
فرزند عبداله متولد 1334/10/3 به ش. ش 1203 همسر مرحوم. 2- اسماعیل حسین 
پور فرزند عبداله متولد 1361/6/30 به ش. ش 696 فرزند مرحوم.3- قاسم حسین 
پور فرزند عبداله متولد 1363/6/29 به ش. ش 16 فرزند مرحوم.4- شهربان حسین 
پور فرزند عبداله متولــد 1353/8/25 به ش. ش 4 موالید فرزند مرحوم.5- ابراهیم 

حســین پور فرزند عبداله متولد 1355/4/30 به ش. ش 21 فرزند مرحوم .6- فخریه حسین پور فرزند عبداله متولد 
1366/6/31 به ش. ش 60 فرزند مرحوم .7-فاطمه حســین پور فرزند عبداله متولد 1359/2/14 به ش. ش 1 فرزند 
مرحوم.8- محمد حسین پور فرزند عبداله متولد 1351/7/1 به ش. ش 579 فرزند مرحومو دیگر وارثی ندارد و مذهب 

رسمی وی تسنن می باشد.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه سه پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
برابر رای شماره 13970323061000140 مورخه 76/03/02 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض آقای پیام ضیاء پور فرزند هوشنگ به شماره شناسنامه 3215 در ششدانگ یک قطعه باغ نخیلات به مساحت 39464/87 
مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک1- اصلی واقع در قریه برنطین هرمزگان رودان حقوق ارتفاقی ندارد .  لذا به منظور اطلاع مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته است می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  . 6 م/الف-تاریخ انتشار نوبت اول : 97/03/7-تاریخ انتشار نوبت دوم : 97/3/23 

                                  یحیی شیروانی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی واراضی وسختمانهای فاقدسندرسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین   نامه قانون تعیین ت
برابر آرا هیات تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم و مالک وصاحبان حقوق مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهدشد.1- عبدالجواد نژاد ایرانی طبلی به شماره شناسنامه 1972 کد 
ملی 3459556323  صادره از قشم فرزند حسن درششدانگ عرصه یک قطعه باغ به مساحت 2000 متر مربع برابر سندشماره 26405-1351/11/16 تنظیمی دفتر 
اسناد رسمی شش رفسنجان واقع در طبل خریداری از وراثت مالک رسمی آقای حسن نژاد ایرانی طبل برابر رای شماره 139660323056000384- 1396/12/13 
2- عبدالقادر نژاد ایرانی طبلی به شماره شناسنامه 1554 کدملی 3459552141 صادره از قشم فرزند حسن در ششدانگ عرصه سه قطعه زمین زراعی به مساحت 
2000 مترمربع برابر سند شماره 26405-1351/11/16 تنظیمی دفتر اسناد رسمی شش رفسنجان واقع در طبل خریداری از وراث مالک رسمی آقای حسن نژاد 

ایرانی طبل رای شماره 139660323056000385-1396/12/13 )97/167م/الف(
انتشارنوبت اول : 97/2/22-انتشارنوبت دوم : 97/3/7

عزیز بهرامی رئیس ثبت اسناد واملاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  مدیرجهاد کشاورزی حاجی آباد پیش بینی کرد: امسال بیش از 42 هزار تن گندم ازسطح 10 
هزار و 160 هکتار زمین زیر کشت گندم این شهرستان برداشت شود.

   مهدی عباسپور در گفتگو با ایرنا، اظهار کرد: شهرستان حاجی آباد با بیش از90درصد کشت 
گندم استان به‌ عنوان قطب اصلی تولید گندم در هرمزگان محسوب می شود.وی ابراز کرد: کشت 
گندم 100درصد به صورت مکانیزه انجام می شــود که کاهش هزینه تولید و افزایش میانگین 
در واحد سطح را به همراه دارد. مدیر جهاد کشاورزی حاجی آباد افزود: امسال هم چنین بیش 
از یکهزار و 550 تن گندم از زمین‌ های کشاورزی بخش احمدی حاجی آباد برداشت خواهد 
شــد. عباسپور، میزان سطح کشت محصول گندم منطقه احمدی را 470هکتار اعلام کرد که با 
برداشت بیش از یکهزار و 550 تن گندم در سال جاری، نسبت به سال گذشته 3 درصد افزایش 

می یابد.وی، بیشــترین سطح کشت گندم در شهرســتان حاجی آباد را مربوط به منطقه های 
آشکارا، شمیل، گنج، طارم، فارغان، احمدی و شهدادی اعلام کرد و بیان داشت: گهکم، فارغان، 
 شمیل و طاشکوییه حاجی آباد نیز مهم ترین مناطق خرید گندم هستند. مدیرجهاد کشاورزی 
حاجی آباد گفت: ارقام مهرگان، سیروان، دروم، چمران، شیروردی و بهرنگ بیشترین ارقام مورد 
استفاده کشاورزان این شهرستان است. فصل کشت گندم در هرمزگان از اواسط آبان ماه آغاز 
و تا پایان آذرماه ادامه دارد و فصل برداشــت از اواسط فروردین ماه شروع و اواخر خرداد ماه 
پایان می یابد. در سال زراعی 96-95 سطح زیرکشت گندم در استان هرمزگان 12 هزار و 640 
هکتار بود که از این سطح بیش از 62 هزار تن گندم برداشت شد.شهرستان ‌های حاجی آباد، 
رودان، میناب، بستک، بندرعباس و پارسیان از منطقه های مهم تولید گندم در استان هرمزگان 
به شــمار می روند. مناطق گهکم، فارغان، شمیل و طاشکوییه حاجی آباد، بستک، زیارتعلی 
رودان، هشتبندی میناب و پارسیان نیز بیشترین مرکزهای خرید گندم در استان هرمزگان هستند.

42 هزار تن گندم در حاجی آباد برداشت می شود

    به مناسبت ماه مبارک رمضان در قالب اردو‌های جهادی یک حسینیه و مسکن مددجویی 
در روستای مازغ بالای شهرستان میناب در حال ساخت است. 

    به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ،سرگرد طالب احمدی نیا فرمانده سپاه ناحیه میناب 
گفت: به مناسبت ماه مبارک رمضان در قالب اردو‌های جهادی یک حسینیه و مسکن مددجویی 
در روستای مازغ بالای شهرستان میناب در حال ساخت است.وی افزود: ۲۰ بسیجی در این 
اردوی جهادی حضور دارند.فرمانده سپاه ناحیه میناب هزینه ساخت حسینیه و واحد مددجویی 

را ۱۹۰ میلیون تومان عنوان کرده و گفت: این اعتبار از سوی خیران تامین شده است.سرگرد 
طالب احمدی نیا افزود: از ابتدای سال تا کنون پنج خانه عالم، دو خانه مددجویی، چهار خانه 
برای نیازمندان، یک خانه برای خانواده شــهدا، ده چشمه بهداشتی، چهار مسجد و حسینیه با 
کمک ۱۲۰ گروه جهادی در شهرستان میناب ساخته شده است.وی گفت: تا پایان ماه مبارک 
رمضان، ۸۰ گروه جهادی محلی دیگر به این گروه‌ها اضافه می‌شوند.روستای مازغ بالا با هزار 

و ۴۰۰ نفر جمعیت در ۲۱ کیلومتری میناب واقع شده است.

ساخت حسینیه و مسکن مددجویی در میناب 

 مدیر جهادکشاورزی میناب از آغاز برداشت رطب نوبرانه از 
نخلستان های این شهرستان خبر داد و گفت: پیش بینی می 
شود تا پایان زمان برداشت بیش از ۶۲ هزار تن رطب و خرما 

در میناب برداشت شود.
   محمد ســالاری در گفتگو با ایسنا، ، با اشاره به جزئیات این 

خبر، گفت: هر ساله در روزهای آغازین خرداد ماه فصل برداشت 
رطب از نخلستان های میناب با رقم آلمهتری آغاز و تا اواسط 
مهر ماه با رقم هلیلی پایان می یابد.مدیر جهادکشاورزی میناب 
به تنوع ارقام مختلف نخل در این شهرستان اشاره و تصریح کرد: 
مهمترین ارقام نخل در میناب عبارتند از آلمهتری، مرداسنگ، 

هلیلی، خصب، برهی، کلک سرخ و خنیزی که مرغوبترین نوع 
آن مرداسنگ است.وی، سطح زیر کشت نخیلات در میناب را 
۱۲ هــزار و ۴۳۹ هکتار عنوان کرد و افزود: عملکرد تولید این 
محصول در هر هکتار ۵ تن می باشد که پیش بینی می شود تا 
پایان زمان برداشت بیش از ۶۲ هزار تن رطب و خرما در میناب 
برداشت شود.ســالاری، خاطرنشان کرد: مهمترین نقاط کشت 
نخیلات در میناب را بخش های مرکزی، توکهور-هشــتبندی، 

سندرک و بندزرک به خود اختصاص داده اند.

آغاز برداشت رطب نوبرانه از نخلستان های میناب

امام جمعه موقت اهل سنت بندرلنگه عنوان کرد 
محوریت حلال وحرام دراولویت مردم   

  امــام جمعه موقت اهل ســنت بندرلنگه در مــورد  ماه پرفیض 
مبارک رمضان وروزه داری وفواید آن مطالبی بیان داشــت وگفت: 
روزه داری بحث خوردن وآشامیدن نیست بلکه تمام اعضای بدن باید 
درحال روزه باشند واگرازفرد مسلمانی سوال شود خوردن وآشامیدن 
ضرردارد یا نفع پاسخش چیست ؟ شاید خیلی ازمردم بی اطلاع باشند 
ونداننــد که روزه چه فایده هایــی دارد خداوند تبارک وتعالی روزه 
را برمردم واجب کرد تا مردم درصحت وســامتی باشند.به گزارش 
خبرنگار دریا از بندرلنگه؛ شــیخ اسحاق محمدی امام جمعه موقت 
اهل سنت بندرلنگه اضافه کرد که فردای قیامت ازشما مسلمانان سوال 
می شــود که این مالی که دراختیاردارید چگونه بدست آورده اید آیا 
ازراه حلال یا حرام است؟ چگونه آن راخرج کرده اید آیا در راه خدا 

انفاق کرده اید؟
  وی تصریح کرد اگرشــخصی حلال را حــرام وحرام را حلال کند 
اوکافراست چون درکارخدا دخالت کرده است. امام جمعه موقت اهل 
سنت درادامه افزود:خداوند پیامبرش رابرای راهنمایی وهدایت مردم 
فرستاد وپیامبرحکم خداوند را اجرا می کند وآن را به مردم ابلاغ می 
کند. خداوند ماه رمضان رابرای ســامتی وتندرستی مردم قرارداد تا 
مردم دراین ماه کارهای خلاف انجام ندهند وبه حقوق دیگران دست 

درازی نکنند وهمیشه گفتارحق برزبان جاری کنند نه ناحق . 

 برگزاری دوره آموزشی پیشگیری
 از تب کریمه کنگو در پارسیان 

  دوره آموزشــی به منظور آشنایی و پیشگیری ازبروز بیماری تب 
کریمه کنگو در شهرســتان پارسیان برگزار شد. محمد جواد صفوی 
مســئول اداره دامپزشکی شهرستان پارســیان در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان ،گفت:به منظور آشنایی و پیشگیری ازبروز بیماری 
تب  کریمه کنگو دوره آموزشی در این شهرستان برگزار شد.وی افزود: 
تب خونریزی کریمه کنگو بیماری ویروسی مشترک بین انسان ودام 
است که از طریق گزش خانواده‌ای از کنه‌ها )هیالوما( منتقل می‌شود.

مسئول اداره دامپزشکی شهرســتان پارسیان گفت:سمپاشی بدن دام 
 واماکن دامی وتهیه گوشــت از مراکز تحت نظارت دامپزشــکی از 
مهم ترین اقدامات برای پیشگیری از بروز این بیماری است.محمد جواد 
صفوی افزود:از دیگر اقدامات صورت گرفته در این خصوص  توزیع 
بروشــور آموزشی در مساجد، نماز جمعه اهل تسنن وتشیع وارسال 
پیامک آموزشی ونصب بنر در سطح شهرستان بود.این بیماری یکی 
از بیماری‌های ویروســی قابل انتقال بین انسان و دام است که عمدتاً 
از طریق گزش کنه و یا آلودگی با ترشحات دام و انسان بیمار انتقال 
می‌یابد و گزش کنه یا تماس با آن، تماس با دام بیمار و ترشحات آلوده 
و تماس با خون و ترشــحات انسان مبتلا از عمده راه‌های انتقال این 
بیماری ویروسی محسوب می‌شود.برای مقابله با ابتلا به این بیماری 
نگه داشــتن گوشت تازه به مدت ۲۴ ســاعت در یخچال و استفاده 
از دســتکش در زمان تمیز و یا خرد کردن گوشت الزامی است.تهیه 
گوشت از مراکز مورد تایید بهداشتی و دامپزشکی و فریز کردن گوشت 
قبل از مصرف در دمای فریزر به مدت ســه تا چهار ساعت و پختن 

درست و کامل گوشت ویروس تب کنگو را از بین می‌برد.

فرماندار قشم: 
وحدت رمز پیروزی و نقشه راه است

 فرماندار شهرستان قشم گفت: رمز پیروزی در سوم خرداد وحدت 
و انسجام بین رزمندگان و مسئولین بود که همین رویه می تواند نقشه 
راه ما در عبور از مسائل و مشکلات پیش رو باشد.به گزارش روابط 
عمومی فرمانداری شهرستان قشم، علیرضا نصری در آئین گرامیداشت 
ســوم خرداد، سالروز آزاد سازی خرمشــهر و روز مقاومت، ایثار و 
پیروزی، بیان کرد: هر گاه از تشتت و پراکندگی دوری کردیم و حول 
محور مشــترکات و منافع ملی به وحدت رسیدیم، پیروز شدیم.او با 
اشاره به وعده الهی مبنی بر نصرت و همراهی جماعت افزود: اخلاص، 
ایمان و ایثار رزمندگان دوران دفاع مقدس به حدی بود که پیروزی و 
شهادت را فیض الهی می دانستند. فرماندار شهرستان قشم، دوران دفاع 
مقدس بویژه عملیات بیت المقدس را یکی از درخشان ترین مقاطع 
همبستگی و همدلی بین مردم و مسئولین ذکر کرد.او تصریح کرد: اینک 
ما در شرایطی قرار گرفته ایم که وحدت و انسجام داخلی می تواند، 
رافع بسیاری از مشکلات باشد.نصری ادامه داد: پرهیز از اختلاف نظر 
و برچسب زنی و تکیه بر مشترکات و منافع ملی نیاز ضروری کشور 
است و بدون شک تمسک به این شیوه موفقیت ما راتضمین می نماید 
و در آینــده از  این مقطع نیز به عنوان قطعه ای درخشــان از تاریخ 

جمهوری اسلامی ایران یاد خواهد شد.

ترویج فرهنگ منابع طبیعی توسط دهیار روستای 
»گارستانه«

  رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری بندرلنگه از کاربسیارزیبای 
دهیار روســتای گارســتانه از توابع بخش مرکزی که نقش بسزایی 
درترویچ فرهنگ منابع طبیعی دارد خبرداد. سیامک آرمان دراین رابطه 
به خبرنگاردریا گفت : دیوار ساختمان های  که درمعرض دید مردم 
می باشد را با طرح های زیبا از منابع طبیعی وشعارهای مبنی برحفظ 
وحراست از منابع ملی جنگلها ومراتع طراحی شده است  که علاوه بر 
زیبایی منظر درروستا درایجاد روحیه ی شاد درساکنین وشهروندان 
نیز تاثیر داشته است .وی درپایان یادآورشد :دهیاران نیز می توانند با 
طراحی برروی دیوارها وساختمان هایی که درمعرض دید عموم قرار 
می گیرد هم برزیبایی منظر روستا بیافزایند هم فرهنگ منابع طبیعی  
را ترویج کنند.وی از دهیاران منطقه خواست مساعدت وهمکاری را 
درحفظ وحراست از ســرمایه ملی جنگلها ومراتع  به صورت ویژه 

داشته باشند .

 شماره تماس : 07733559811

نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر
 جعفری -خیابان امام خمینی روبروی 
استانداری خیابان بعثت مقابل حسینیه 
ابوالفضل پلاک 104  دفتر هفته نامه 
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فروردین :
امروز نباید به دنبال چیزهای خــارق العاده در ماوراء 
الطبیعه باشید، زیرا می توانید همین امور عجیب و غریب 
را در ارتباطــات این جهانی خود تجربه کنید. اما انتظار 
هیجانات آن چنانی را نداشته باشید. به جای این مدام در جست و جوی 
ناشناخته ها باشید، بهتر است به جنبه های عادی روابط تان بپردازید. 
غیرعادی ترین چیزها همین جا جلوی چشمان تان هستند، فقط کافی 

است پیرامون تان را به دقت نگاه کنید.
  اردیبهشت :

بهترین راهکاری که میتوانید در پیش بگیرید این است که 
اجازه دهید احساســات تان به طور طبیعی بالا و پایین 
شوند، یعنی ریتم عادی خود را طی کنند. اگرچه ممکن 
اســت افت و خیز احساسات تان بیش از حد انتظار شما باشد، اما اگر 
بخواهید مقاومت نشان دهید همه چیز بدتر خواهد شد. به شما توصیه می 
شود که فعلًا هیچ تصمیم بلند مدتی نگیرید و صبر کنید تا این وضعیت 

ناپایدار فروکش کند. 
   خرداد :

به نظر می رسد اسراری دارید که می خواهید پنهان شان 
کنید، اما ممکن اســت تصویر مبهمی در ذهن تان شکل 
بگیرید که ترغیب تان کند حرف بزنید. چنین رویکردی 
کمک تان می کند تا دیگران را تحت تأثیر قرار دهید، پس از این فرصت 
استفاده کنید تا موضع تان را به بهترین شکل ممکن نشان دهید و خودتان 
را به جریانات پیش رو بســپارید. تا دل و جرأت نشان ندهید، کاری از 

پیش نخواهد رفت.
 تیر :

فعالیت های اجتماعی می توانند حکم داروی شفابخش را 
داشته باشند، به ویژه اگر دوستانی داشته باشید که بتوانند 
حمایت تان کنند تا جان بگیرید. شاید پذیرفتن پیشنهادی 
که به شما شده جالب به نظر برسد، اما حواس تان باشد که فعلًا بهترین کار 
این است که احساساتی را که دارید پنهان نکنید. نیازی نیست بین خودتان 
و کسانی که دوست تان دارند دیوار بکشید. برای این که صمیمیت تان بیشتر 

شود باید دریچه ی قلب تان را به روی آن ها باز بگذارید.
   مرداد :

کمی استراحت ایده ی بسیار خوبی به نظر می رسد، اما از 
طرفی هم نمی توانید فرصت هیجان انگیزی را که پیش آمده 
نادیده بگیرید، زیرا از شما خواسته شده تا رهبری گروه را 
به عهده بگیرید. چه در منزل باشید و چه در محل کار فرقی نمی کند، به 
هرحال دیگران می توانند از راهنمایی های شما بهره مند شوند. اما بدانید 
در صورتی می توانید تأثیرگذارتر واقع شوید که از پشت صحنه کنترل امور 
را به دست بگیرید یا این که در حاشیه کار کنید. پس یادتان باشد که برای 

درخشیدن لازم نیست همیشه ستاره ی صحنه باشید.
  شهریور :

اگر پیش از این تصمیم مهمی را به تعویق انداختید، یادتان 
باشد که امروز فرصت را از دست ندهید تا موضع تان را 
روشن کنید. امروز از قدرتی برخوردار هستید که می توانید 
به تصمیمات عملی و پایدار دست پیدا کنید. نگذارید که احساسات آشفته 
پریشان تان کنند. اکنون بهترین راهکار برای به دست آوردن تعادل این 

است که بر افق های دوردست تمرکز کنید
 مهر :

حواس تان را جمع کرده اید که منطقی به نظر برسید، اما اگر 
فرصتی دست دهد ممکن است منطق گریز شوید. حتی اگر 
در آخرین لحظه به عقل تان رجوع کنید، باز هم می توانید 
به درستی تصمیم بگیرید. اگر از این ناپایداری که در رفتارتان به وجود 
آمده آگاه باشید مشکلی پیش نخواهد آمد. اجازه ندهید که احساسات بر 
شما غلبه کنند، همین که باهوشیاری پیش بروید همه چیز حل خواهد شد.

 آبان :
امروز ممکن اســت یکی از اطرافیان تان که کمی هم ستیزه 
جو به نظر می رسد برای تان مانع تراشی کند. فعلًا نمی توانید 
روابط تان را تغییر دهید، زیرا برخی نیازهای اساسی شما به 
این روابط بستگی دارند. سعی کنید تا جایی که امکان دارد به ثبات دست 
پیدا کنید، اما این را هم بدانید که اگر تسلیم وضع موجود شوید از ورود به 
مرحله ی بعد بازخواهید ماند. اگر پیشرفتی حاصل نشد خودتان را ناراحت 

نکنید، هر وقت زمان اش برسد همه چیز خود به خود عوض خواهد شد.
    آذر :

بهتر اســت زندگی تان را به همان روال سابق بازگردانید، 
اگرچه دل تان می خواهد مسیر جدیدی را در پیش بگیرید. 
به نظر می رسد که مهلت شــما رو به پایان است و شما 
هنوز سرگرم امور بیهوده ای هستید که حاصلی جز اتلاف انرژی ندارند. 
اگر رویکردتان را تغییر دهید، حتی کسل کننده ترین کارها نیز خوشایند 

خواهند شد.
   دی :

امروز بسیار خوشبخت به نظر می رسید، زیرا می توانید از 
ساده ترین چیزها بیشترین لذت را ببرید. نیازهای کنونی 
شما چندان سخت و پیچیده نیستند، به همین دلیل دست 
یافتن به آن ها مشکل نیست. اما حواس تان باشد که اگر روزتان را بی 
هدف سپری کنید، ممکن است از دست یافتن به اهداف بلند مدت تان 
بازبمانید. ابتدا مقصد مورد نظرتان را مشــخص کنید، سپس هدفمند به 

سوی مقصد تعیین شده حرکت کنید.
بهمن:

امروز دل تان می خواهد که در منزل بمانید و اســتراحت 
کنیــد. اما مجبورید که خودتــان را از انزوا خارج کنید و 
 آماده ی کار شوید. سعی کنید نا امید نشوید و تا جایی که 
می توانید در برابر مشکلات پیش رو ایستادگی کنید. به شما توصیه می شود 

که ابتدا وظایف تان را انجام دهید و بعد به استراحت و آسودگی بپردازید.
 اسفند : 

امروز به طرز عجیبی سرسخت به نظر می رسید و تمایلی 
 هم ندارید که رویکردتــان را تغییر دهید. از آن جایی که 
نمی خواهید خودتان را با برنامه های دیگران سازگار کنید و 
برخلاف معمول انعطاف پذیر نیستید، دیگران همه از این رفتارتان متعجب 
خواهند شد. فعلًا دوست ندارید انگیزه های خود را با جزییات توضیح 
دهید، پس فقط به دیگران بگوییــد که الآن نمی توانید بیش تر از این 
توضیح دهید و بعد به راه خودتان ادامه دهید. بدانید که بعضی از مسیرها 

را باید تنهایی طی کرد.
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گام عبور از عرض راه صورت می گیرد؟ کات ایمنی توسط عابرین پیاده هن 50 درصد تصادفات فوتی بر اثر عدم رعایت ن آیا می دانید 

    سرمربی تیم فوتسال آذرخش بندرعباس 
با بیان اینکه برگزاری اردو و بدنسازی واژه‌ای 
غریب و خنده‌دار برای بازیکنان و کادرفنی 
آذرخش بندرعباس اســت، گفت: در حال 

حاضر اگر بخواهیم فصل جدید را آغاز کنیم 
حتی مکان برای استراحت بازیکنان نداریم، 
نمی‌دانیم اغذیه بازیکنان از کجا تأمین کنیم 
و از همه مهم‌تر بازیکنی که فصل قبل ریالی 

دریافت نکرده چگونه امسال اعتماد می‌کند 
و قراردادش را تأمین کند؟!

  عباس روزپیکر در گفتگو با ایســنا،  پیرامون 
آخرین اتفاقات تیم فوتسال آذرخش بندرعباس 
در آســتانه آغاز مســابقات لیگ برتر، افزود: 
تاکنــون صحبتی با بنــده در خصوص تمدید 
قرارداد و ارائه لیست نفرات موردنیاز نشده است.

وی با بیان اینکه ســه ماه می‌گذرد و مسئولان 
از اتفاقات خوب صحبــت می‌کنند و با گفتن 
ان شــالله از خبرهای خوش در آینده صحبت 
می‌کنند، اظهار کــرد: در حال حاضر آذرخش 
بندرعباس بازیکن تحت قراردادی ندارد و حتی 
برخی بازیکنانمان به تیم‌های دیگر رفته و برخی 

دیگر در حال مذاکره برای انتقال به تیم‌های دیگر 
هستند.روزپیکر با اشاره به اینکه در تیم آذرخش 
بندرعباس اگر قرار باشد آغاز کارمان از همین 
امروز ســوت بخورد، 10 روز زمان می‌برد تا 
عملی شود، اضافه کرد: برگزاری اردو و بدنسازی 
برای بازیکنان و کادرفنی آذرخش بندرعباس 
امری خنده‌دار است زیرا ظرف سالیان گذشته 
این واژه‌ها معنا نداشته است.سرمربی تیم فوتسال 
آذرخش بندرعباس با بیان اینکه بازیکنان بومی 
و کادرفنی از قرارداد فصل گذشــته خود ریالی 
دریافت نکرده‌اند و بازیکنان غیربومی بین 60 
تا 70 درصد قراردادشــان را دریافت کرده‌اند، 
عنوان کرد: در حال حاضر نمی‌دانم مدیرعامل 

باشگاه چه کسی اســت و تنها آقای احمدی، 
مالک باشگاه برای همگان روشن است که وی 
هم در روز تنها دو تا سه بار جواب مخاطبانش 
را می‌دهد که مدتی است بنده توفیق مکالمه با 
وی را نداشــته‌ام.وی با اشــاره به اینکه تمامی 
تیم‌ها فعالیت خود را آغاز کرده و یک تا دو تیم 
باقیمانده هم بزودی تمریناتشان آغاز می‌شود، 
ادامه داد: تیم‌های دیگر مشکلات فصل قبل را 
ندارند اما آذرخش از مشکلات گذشته‌اش رنج 

می‌برد تا مشکلات آینده!
  روزپیکــر افزود: در حال حاضر اگر بخواهیم 
فصل جدیــد را آغاز کنیم حتــی مکان برای 
اســتراحت بازیکنان نداریــم، نمی‌دانیم اغذیه 

بازیکنان از کجا تأمین کنیــم و از همه مهم‌تر 
بازیکنی که فصل قبل ریالــی دریافت نکرده 
چگونه امســال اعتماد می‌کند و قراردادش را 

تأمین کند؟!
   سرمربی تیم فوتسال آذرخش بندرعباس با 
بیان اینکه بنده از تدارکات تا مدیرعاملی باشگاه 
را در فصول قبل بر عهده داشــته‌ام، خاطرنشان 
کرد: در جلسات پیش از فصل بنده هیچ سمتی 
ندارم اما به محضی که مسابقات آغازشده و با 
مشکل مواجه می‌شویم تمامی مسئولان تماس 
گرفتــه و تیم آذرخــش را فرزند بنده خطاب 
می‌کنند و توقع دارند بنده مانند پدر و مادر تیم 

فوتسال آذرخش تمامی مشکلات را حل کنم.

سرمربی تیم فوتسال آذرخش بندرعباس:

برگزاری اردو و بدنسازی واژه‌ای خنده دار است

   تیم فوتسال اداره امور مالیاتی رودان در حالی با نتیجه 9 
بر یک تیم جهاد کشاورزی را شکست داد که تیم حریف 
با بهره گیری از بازیکنان جوان و با انگیزه یکی از مدعیان 
این دوره از مسابقات به شمار می رود و با انگیزه کسب جام 
پای به این مسابقات گذاشته بود ،اما در اولین دیدار مغلوب 
قدرت تیم فوتسال امور مالیاتی شد واین تیم پس از پیروزی 
ارزشمند در این دیدار حالا از انگیزه های زیادی برای کسب 

جام برخوردار است.
  تیم های شــرکت کننده ۷ تیم می باشند که به صورت دوره ای 
 طــی ۶ بازی اداره امور مالیاتی به مصاف حریفان خواهد رفت.

 سال گذشــته تیم امور مالیاتی رودان نائب قهرمان شد وامسال 
انشــاء الله با تلاش بچه ها و همکاری اداره کل امیدوار به کسب 

عنوان قهرمانی هستند.

شروع مقتدرانه امور مالیاتی رودان در مسابقات جام رمضان هفته سوم لیگ برتر فوتبال ساحلی

سومین پیروزی جهان‌نژادیان آبادان در لیگ برتر

   هندبالیست هرمزگانی به ششمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی هندبال ساحلی ایران دعوت شد. 
    به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان  ،هندبالیست هرمزگانی به ششمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی هندبال ساحلی ایران دعوت شد.رضا کاظمی تنها هندبالیست 
هرمزگانی دعوت شده به این مرحله از اردو است.ششمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی هندبال ساحلی ایران با حضور ۱۳ بازیکن روزهای ۸ تا ۱۰ خرداد در 
استان اصفهان برگزار می شود.ملی پوشان کشورمان بعد از پایان این اردو برای شرکت در تورنمنت هندبال ساحلی عمان عازم این کشور خواهند شد.این رقابت ها 

روزهای ۱۱ تا ۱۸ خرداد برگزار می شود.تیم ملی هندبال ساحلی کشورمان مسابقات جهانی ۲۰۱۸ سوچی روسیه را نیز پیش رو دارد.

افتتاح سالن تیراندازی شهید »عبدالمجید سالاری« در جاسک 
  رئیس اداره ورزش و جوانان شهرســتان جاسک از 
افتتاح سالن تیراندازی شهید عبدالمجید سالاری خبر 

داد. 
   بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان،عبدالمجید 
مرادی رئیس اداره ورزش و جوانان شهرســتان جاســک 
گفت: ســالن تیراندازی شــهید عبدالمجید ســالاری در 
شهرســتان جاســک افتتــاح شــد.رئیس اداره ورزش 
و جوانــان شهرســتان جاســک گفــت: ایــن مجموعه 

 ورزشــی از ســوی پایگاه امامــت نیروی دریایی ســپاه 
جاسک با هزینه ۱۰ میلیون تومان تجهیز و راه اندازی شده 

است.
  عبدالمجید مرادی افزود: در شهرستان استعداد‌های خوبی 
در رشــته‌ی تیر اندازی وجود دارد کــه چندین نفر دارای 
مدال‌های کشــوری هستند و با شــروع بکار این سالن نیز 
افراد علاقه‌مند و بااســتعداد جذب و آموزش‌های لازم را 

خواهند دید.

    تیم شــهید جهان‌نژادیان آبادان، موفق شد در هفته سوم لیگ برتر فوتبال ساحلی به سومین پیروزی خود دست 
یابد.

   به گزارش فارس، تیم شهید جهان‌نژادیان آبادان موفق شد شهدای چلیچه شهرکرد را در هفته سوم لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور با 
نتیجه چهار بر سه از مقابل بردارد.این دیدار که از ساعت 21 و 30 در زمین ساحلی شرکت نفت آبادان برگزار شد، نخستین میزبانی نماینده 
آبادان در فصل جدید لیگ برتر محسوب می‌شود.گل‌های تیم شهید جهان‌نژادیان را حمید جلیلی)2 گل(، مهرداد دهباشی و هاشم معرفی 
شلحه به ثمر رساندند.شاگردان »سعید حمدی‌اصل« با این پیروزی شش امتیازی شدند و در صدر جدول این رقابت‌ها تا پایان هفته سوم 
قرار گرفتند.تنها نماینده خوزستان در لیگ برتر فوتبال ساحلی در هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر، روز جمعه 11 خردادماه در اردکان 

به مصاف ایفای این شهر خواهد رفت.

   مجمع انتخابات هیئت تنیس ارضی استان هرمزگان 
برگزار و »جلیل الله تاج‌گذاری« به مدت چهار سال دیگر 

سکاندار این رشته ورزشی شد.
    به گزارش ایســنا، با حضور دبیر فدراسیون تنیس کشور 
و مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان مجمع انتخاباتی 
هیئت تنیس استان هرمزگان برگزار شد.در ابتدای این مجمع 
مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان افزود: امیدوارم با 
انتخاب اعضای مجمع شاهد تحول مناسب و چشمگیر در 
رشته تنیس باشیم.دانشور با اشاره به اینکه تنیس در سالیان 
اخیر هیئتی پیگیر و موفق بوده اســت، اضافه کرد: اعضای 
مجمع نباید تنها به حضور در این جلسه اکتفا کنند، اعضای 

مجمع قدرت اجرایی بالایی دارند و باید بر تمامی برنامه‌ها 
و عملکرد هیئت ووشــو اشراف داشته و حتی می‌توانند در 
صورت تخطی رئیس هیئت، نسبت به استیضاح آن اقدام کنند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان در پایان گفت: با 
وحدت و همدلی که امروز در مجمع شاهد بودم امیدوارم این 
موضوع در طول چهار ســال آینده به‌طور ختم تداوم داشته 
باشد. در ادامه رئیس هیئت تنیس استان هرمزگانبا بیان اینکه 
سال 92 که سکان هدایت این هیئت را در دست گرفتم اثری 
از ساختار و سازمانی در رشته تنیس ندیدم و تنها 2 نفر تمامی 
امور تنیس اســتان هرمزگان را انجام می‌دادند، تصریح کرد: 
هرمزگان پس از 36 سال فعالیت تنها دو مربی فعال داشت که 
آن‌هم به‌واسطه علاقه شخصی در این حوزه فعالیت می‌کردند 
و داوری نداشتیم.جلیل الله تاج‌گذاری با اشاره به اینکه هیئت 
تنیس جایگاهی نداشت و در طی این چهار سال با تلاش و 
همفکری تمامی اعضا بار هیئت را بر دوش کشیدیم، اضافه 
کرد: ترویج و شناختن ورزش تنیس در بین مردم نخستین 
هدفمان بود که با برگزاری همایش‌های همگانی و ورود به 

مدارس و دانشگاه‌ها توانستیم فعالیت مناسبی داشته باشیم.وی 
ادامه داد: برای نخستین بار موفق شدیم دوره‌های مربیگری و 
داوری آقایان و بانوان را در اســتان هرمزگان برگزار کنیم و 
پس‌ازآن کمیته مربیان و داوران را راه‌اندازی کنیم.تاج‌گذاری 
با بیان اینکه برگزاری مسابقات قهرمانی کشور برای نخستین 
بار در اســتان هرمزگان رقم خورد، خاطرنشــان کرد: باید 
عقب‌ماندگی 36 ساله را  جبران می‌کردیم و امروز خوشحالم 
با کمک تمامی اعضای هیئت توانسته‌ایم هرمزگان که در رده 
انتهایی هیئت‌های استانی بود به رده سیزدهم کشور برسانیم.

وی با اشاره به اینکه هرمزگان در بین رنکینگ داران کشوری 
هیچ ورزشکاری نداشــت، اضافه کرد: امروز چه در بخش 
آقایان و چه بانوان هرمزگان حرف برای گفتن دارد و اکنون 
ورزشکار هرمزگانی در رنکینگ هشتادم کشور است و این 
جهش بزرگی برای هرمزگان محسوب می‌شود.رئیس هیئت 
تنیس استان هرمزگان با بیان اینکه به‌زودی شاهد راه‌اندازی 
رشته تنیس ساحلی در استان هرمزگان خواهیم بود، عنوان 
کرد: با صحبت‌های صورت گرفته تنیس ساحلی در جزیره 

هرمز راه‌اندازی خواهد شد و میزبانی مسابقات کشوری در 
اسفندماه را بر عهده خواهیم داشت تا از این ظرفیت و پتانسیل 
به‌خوبی بهره ببریم.تاج‌گذاری با اشاره به اینکه می‌گویند رشته 
تنیس ورزش پولدارهاســت درصورتی‌که این‌گونه نیست، 
افزود: با فعالیت‌های صــورت گرفته آموزش رایگان را در 
دســتور کارداریم و هرکسی که علاقه به این رشته ورزشی 
داشته باشد با هر بضاعت مالی اکنون می‌تواند در رشته تنیس 
فعالیت کند و نمی‌گذاریم مشــکلات مالی خانواده‌ها سبب 
دوری علاقه‌مندان این رشته ورزشی از زمین تنیس شود.وی 
در پایان چشم‌اندازهای هیئت تنیس استان هرمزگان در چهار 
سال آینده را در چهار محور دانست و عنوان کرد: ساماندهی 
تنیس ســاحلی، راه‌اندازی تنیس در شهرستان‌ها، برگزاری 
همایش‌های علمی با حضور اســاتید برجسته کشوری و 
راه‌اندازی پایگاه قهرمانی تنیس در استان هرمزگان مهم‌ترین 
برنامه‌های چهار ســال آینده این رشته ورزش در هرمزگان 
است. همچنین دبیر فدراســیون تنیس کشوربا بیان اینکه 
تاج‌گذاری مسئولیت سنگینی را قبول کرد و امیدوارم همچون 

چهار سال گذشته بتواند به‌خوبی در مدیریت این رشته ورزشی 
موفق ظاهر شود، تصریح کرد: تعامل آموزش‌وپرورش با اداره 
کل ورزش و جوانان در اســتان هرمزگان امری مثال‌زدنی و 
نمونه است.کیمیایی افزود: انتظارمان از هیئت تنیس هرمزگان 
با توجه به کسب رتبه مناسب در سال گذشته، تداوم فعالیت‌ها 
و حرکت روبه‌جلو اســت.وی ادامه داد: باید تنیس ساحلی 
در هرمزگان راه‌اندازی شــود زیرا ظرفیت مهم ســاحل در 
استان هرمزگان نیازمند توجه و قدری حمایت است تا شاهد 
باشیم هرمزگان به یکی از پایگاه‌های مهم تنیس ساحلی در 
کشور معرفی شود.کیمیایی با بیان اینکه باید در رده‌های پایه 
از امکانات مدارس بهره ببریم، تصریح کرد: باید تنیس را به 
شهرســتان‌ها ببریم و فعالیتش را همگانی کنیم تا بتوانیم در 
آینده ورزشکاران مؤثری از هرمزگان در سطح کشور داشته 
باشیم.دبیر فدراســیون تنیس کشور با تقدیر از فعالیت‌های 
بخش بانوان در استان هرمزگان، اضافه کرد: باید از ظرفیت 
بخــش خصوصی در ورزش تنیس اســتان هرمزگان بهره 
بیشتری ببریم.به گزارش ایسنا، در پایان این مجمع انتخاباتی 
درحالی‌که مهدی رنجبری دیگر نامزد انتخاباتی در این جلسه 
حضور نداشت، »جلیل الله تاج‌گذاری« با کسب 16 رأی از 
17 رأی اخذشده به مدت چهار سال دیگر سکاندار این رشته 

ورزشی شد.

»تاج‌گذاری« چهارسال دیگر سکاندار تنیس هرمزگان شد

دعوت هندبالیست هرمزگانی به اردوی تیم ملی 



نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

صاحب امتیاز و مدیر مسئول : ایوب دبیری نژاد 

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

www.daryanews.ir   : سایت
daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

 بوشهر، خوزستان ، سیستان و بلوچستان، 
فارس ،کرمان ،کهگیلویه و بویر احمد ، هرمزگان ، یزد

چاپ :گلها   تلفن: 021-55270401-6

daryanews.bnd : اینستاگرام

   »سَحرو« و »گُم گُم یا دُم دُم سحری« از 
جمله آیین های دیرینه مردم هرمزگان در 
ماه مبارک رمضان است که در زمان های 
گذشــته مردم با نزدیک شدن به این ماه 
مبارک برای بیدار شدن در هنگام سحر از 

آن استفاده می کردند.
   به گزارش ایرنا، از گذشته های دور در استان 
هرمزگان بویژه در شهرستان جاسک عده‌ای با 
گفتن »سَحرو سحر شد« درب خانه‌ ها را به صدا 
در می ‌آورنــد و صاحب خانه را برای خوردن 
سحری بیدار می کردند. هم اکنون نیز این آیین 
در برخی از محله های شهرستان جاسک اجرا 
می شود.**دُم دُم سحری یا گُم گُم سحری در 
گویش محلی هرمزگان به صدای طبل و دُهل 
گفته می‌ شود که در سحرهای ماه رمضان یک 
یا 2 نفر در کوچه ها و محله ها برای بیدار کردن 
مردم به صدا در مــی آورند و اعلام می کردند 
که زمان سحر رسیده است.در پایان ماه رمضان 
نیز این افراد برای گرفتن عیدی خود دوباره با 
نواختن دهل بــه در منزل‌ ها رفته و مردم برای 
قدردانی، به آن ها هدیه و عیدی می‌ دادند. این 
آیین در بوشــهر نیز مرسوم است.عده‌ای هم با 
مناجات خوانی بر سر بام خانه ها یا مسجدها با 
صدای بلند، یک ساعت قبل از اذان صبح مردم 
محله را بیدار می کردند و قبل از رسیدن اذان هم 
با مناجات بــه آن ها اطلاع می دادند که لحظه 
اذان نزدیک است.مردم هرمزگان سال هاست ماه 
مبارک رمضان را به سبک و شیوه خود اجرا می 
کنند که برخی از این آیین ها خاص همین منطقه 
بوده و از نسلی به نسل دیگر منتقل شده است.
این مراسم بیشتر در بندرعباس و در محله های 
سید کامل، پشت شهر، محله فینی ها و حسین 
آباد اجرا می شود و باید گفت این آیین ‌ها جزو 
میراث معنوی و ناملموس هرمزگان اســت.در 
گذشته »بانگ خروس« نیز یکی از معتبرترین 
موارد در هرمزگان بود که افراد را ســحرگاهان 

برای سحری خوردن بیدار می کرد. 
**لَب گشودن

  لب گشــودن از دیگر آییــن های ماه مبارک 
رمضان در هرمزگان اســت که مردم با شنیدن 
صدای اذان مغرب و پــس از اقامه نماز، روزه 
خود را با مقداری آب و نمک، شیر داغ، خرما، 
چای و ... باز می کنند که به این آیین لب گشودن 
روزه می گویند.هرچند تاکید شده است که روزه 
داران افطاری خود را با آب جوش و نمک باز 
کنند اما عطشی که در طول روز داشتند آن ها را 
به سمت خوردن آب خنک، هندوانه، میوه های 
آبدار و دسرهای شیرین و خنک از جمله فرنی، 
شله زرد و شیر برنج می کشاند تا این عطش به 
نوعی برطرف شــود. البته هنوز بیشتر مردم هم 
چون گذشته و بنابر تاکید پزشکان عادت دارند 
به طور معمول افطاری خــود را با آب جوش 
و نمک، چای کم رنگ، شــیر و خرما باز کنند. 

پخت شیرینی ها و نان های محلی از جمله نان 
ریخته همراه با ســوراغ و مهیاوه و تخم مرغ، 
نان کلوچه ای با زعفران، رنگینه، حلیم، آش و 
حریصه با ماهی در ماه رمضان از دیگر غذاهایی 
اســت که در موقع افطار بین خانواده ها و زنان 
روستایی در هرمزگان رواج دارد. بعضی از مردم 
سعی دارند قبل از افطاری نماز مغرب و عشا را 
به صورت جماعت یا انفرادی به جای آورند که 
دچار سنگینی معده نشوند و بعضی دیگر نیز بعد 
از صرف افطاری نمازشان را می خوانند و پس 

از حدود 2 ساعت شام میل می کنند .
**نماز تروایح

  این نماز مخصوص اهل ســنت است که اهل 
سنت هرمزگان نیز بویژه جزیره قشم از اول تا 
آخر ماه رمضان هر شب بعد از نماز عشاء نماز 
تراویح به جای می آورند. تعداد رکعت های این 
نماز ثابت نیســت و رکعت های آن فرد است و 
برخی 11 رکعت، برخی 23 رکعت و برخی نیز 
بیشتر یا کمتر، آن را اقامه می کنند و بعضی افراد 
در منــزل آن را اقامه می کنند. در این نماز پس 
از هر 2 رکعت، سلام داده می ‌شود و پس از هر 
چهار رکعت، استراحت )ترویحه( انجام می‌ شود 
و از این ‌رو آن را نماز تراویح می‌نامند. ترویحه، 
وقفه کوتاهی است که از آن برای خواندن دعا یا 

ذکرها استفاده می ‌شود.
**تعزیه خوانی

در شهرســتان میناب به ویژه روســتای کریان 
در 19، 20 و 21 رمضان مراســم تعزیه خوانی 
برپا می شود. این تعزیه مربوط به چگونگی به 
شهادت رســیدن حضرت علی )ع( توسط ابن 
ملجم مرادی و گروه خوارج است. برای شروع 
تعزیه و تجمع افراد، نوازندگان محلی موسیقی 

عزا بوسیله دهل و ساز می نوازند.
  تابــوت ها که تعداد آن ها 10 عدد اســت را 
قبــل از مراســم تعزیه آماده و به مراســم می 
آورند. 2عدد تابوت بــه نام حضرت علی)ع(، 
تابوت حضرت فاطمه)س(، امام حسن)ع(، امام 
حسین)ع(، امام سجاد)ع(، امام محمد باقر)ع(، 
امام رضا)ع( و شاه عبدالکریم و میرعمر است. 
بــا تجمع افراد و حضور تابــوت ها و علم ها، 
مراسم تعزیه خوانی آغاز می شود.در شهرستان 
 میناب، یک شب قبل از شهادت امام علی )ع(، 
خانواده هایی که نذر دارند، خمیر آماده کرده و 
نان می پزند. افراد مریض از این نان می خورند 
و در صورت شفا یافتن، سال آینده وسایل انجام 

این مراسم را تدارک می بینند.
 ** مراســم قرقیعــان یــا گِرگشــو

 )گره گشا(
  این مراســم نیز قدمتی بیش از 100 سال دارد 
که در تمامی روســتاهای عرب زبان شهرستان 
پارسیان در شب نیمه رمضان )همزمان با شب 
ولادت امام حسن)ع( ( یا در بعضی روستاهای 
جنوب عصر روز چهاردهم برگزار می شود.در 
این هنگام افراد با پوشــش لباس های سنتی و 

بومی خود، در طرح ها و اشــکال گوناگون و 
رنگ های متنوع و چشم نواز با کیسه هایی که 
از قبل تهیه کــرده اند، در گروه های مختلف با 
خواندن شــعر به درب تمام منازل روستا رفته 
و از آنــان هدایا و تنقــات گوناگون دریافت 
 می کنند. در این شب که شب میلاد امام حسن 
مجتبی )ع( است، شور و شادی خاصی بین مردم 
روستا ایجاد شــده به طوری که در بسیاری از 
منازل سبب برپایی نمایشگاهی از صنایع دستی 
یا آثار گذشــتگان گردیده و تمام فامیل و اقوام 
را در یک جمع صمیمی به گردهم می آورد. در 
پایان این مراســم که بین 3 تا 5 ساعت به طول 
می انجامد. بچه ها با کیسه های پر از خوراکی 
به منازلشان برمی گردند. این آئین همچنان در 
شهرستان پارسیان ادامه دارد.این مراسم در نیمه 
شعبان نیز در برخی از مناطق هرمزگان برگزار 
می شــود که به آن در جاهای مختلف اســتان 
آدرگیزگردانی، آربیزگردانی، هاردگیز گردانی و 

غیره می گویند. 
**عید مردگانی یا ختم اموات

مردم استان هرمزگان بویژه شهرستان میناب از 
بیست و یکم تا پایان ماه مبارک رمضان به یاد 

درگذشتگان و اموات خود مراسم ختم و یادبود 
همراه با قرآن خوانی و افطــار می گیرند و از 
نزدیکان به این مراسم دعوت می شوند.این آیین 
سابقه دیرینه در نزد هرمزگانی ها دارد و معتقدند 
که درگذشتگان آن ها در ماه رمضان چشم انتظار 
هستند.در این آیین، خانواده ها یک یا چند قاری 
معروف به »ملای محلی« را عصر به منزل خود 
دعــوت می کنند و هر یک از قاریان یک جزء 
قرآن را به نیت ثواب برای روح اموات دعوت 
کننده تلاوت می کنند.خاستگاه این رسم قرآنی 
که در ســال 2 بار در ماه هــای رمضان و ذی 
الحجه برگزار می شود، نوعی گرامیداشت یاد و 
خاطره در گذشتگان است و روح آن ها با این 

انجام این کارها شاد می شود.
** دعای 100بند

  دعای جوشن کبیر به دعای 100 بند معروف 
اســت که در شب های قدر قرائت می شود. در 
این شب ها مردم هرمزگان نخی را همراه دارند 

که با خواندن هر بند از دعای جوشن کبیر یک 
گره به آن می زنند. برخی معتقدند که اگر این نخ 
100بند را همراه داشــته باشند یا در خانه خود 
نگهداری کنند، مشــکلات آنان آسان می شود.

دعای جوشــن کبیر یا 100بند که آخر هر بند 
جمله »ســبحانک یا لاالله الالله الغوث الغوث 

خلصلنا من النار یا رب« تکرار می شود.
مراســم شــب های قدر نیز با شکوه و عظمت 
خاصی در مسجدها، تکایا و امامزاده های استان 
هرمزگان برگزار می شــود و دعاهای وارده در 
این شــب از جمله دعای معروف جوشن کبیر، 
دعای افتتاح، خوانــدن 100 رکعت نمازهای 
مستحبی و تلاوت سوره های عنکبوت، دخان 
و روم و آیین های قرآن بر سرگذاشتن تا پاسی 

از شب ادامه دارد. 
   شب های ضربت خوردن و شهادت حضرت 
 علی)ع( هــم، علاوه بر دعاهای ذکرشــده در 
شــب های قدر، آیین های سوگواری و مرثیه 

سرایی شهادت مولای متقیان برگزار می شود. 
** آیین های عَلَم شمشیری

  این آیین نیز از دیگر آیین های مشهوری است 
که در ایام رمضان در جزیره قشم برگزار می شود 
و گروهی از مردم قشــم و شهرها و روستاهای 
همجوار به مناســبت فرا رسیدن شب های قدر 
از 17 تا 21 رمضان با طی مســافتی از مسجد 
علی ابن ابی طالب )ع( این شــهر تا روســتای 
حمیری جزیره قشــم و حمل علم منسوب به 
امام اول شــیعیان در آیین کهن علم شمشیری 
شرکت می کنند. علم شمشیری که آیینی 900 
ساله و به یادگار مانده از ساکنان موسوم به حیدر 
آبادی جزیره قشــم اســت، هر سال با حضور 

شــیعیان جزیره برگزار می شود که در طول آن 
مومنان، علم را با پــای پیاده حمل می کنند و 
بعد از ظهر در میان اســتقبال زنان و مردان به 
مکان اصلی اش باز می گردانند. به گفته بومیان 
 منطقه، 9 قرن پیش از این علم شمشیری که بنا بر 
شنیده ها متعلق به زیارتگاه شاه نجف در کربلا 
بوده، همه ســاله در ابتدای ماه محرم در جمع 
ســوگواران ظاهر و با فرا رسیدن عصر عاشورا 

ناپدید می شده است.
**سَر روزه

  ســر روزه همان زکات فطره اســت که عصر 
آخرین روز ماه مبــارک رمضان و قبل از اذان 
مغرب و عشــاء، مردم هرمزگان ســر روزه را 
جدا کرده و در گوشــه ای از خانه می گذارند 
که پــس از نماز عید به افراد نیازمندی که خود 
می شناسند و در بیشتر موارد از بستگان است، 

پرداخت شود.د
  ر ماه مبــارک رمضان ســالمندان و جوانان 
هرمزگان روزه می گیرند و پیران این ســخن را 
همواره تکرار می کنند )روزه به طاقت، نماز تا 
قیامت( یعنی افرادی باید روزه داشته باشند که 
تحمل گرســنگی و تشنگی را دارند اما نماز را 
باید همه و همیشــه بخوانند. به همین علت در 
ماه رمضان بیشــتر مردم هرمزگان که به ســن 
تکلیف رسیده اند، روزه می گیرند و برای انجام 
این فریضه هیچ بهانه ای را جایز نمی دانند. در 
این روز بیشتر خانواده ها دیدار جمعی با تمام 
اعضای خانواده دارند که بیشــتر آن ها در یک 
مهمانی بزرگ شــرکت می‌ کنند و پس از نهار 
ظهر عید رمضان به دیدار بقیه فامیل و دوستان 
خود می‌روند.در جزیره قشــم در روز عید فطر 

و پس از ادای نماز عید ســفره گسترده ای پهن 
می شود و از نمازگزاران پذیرایی می شود. در 
هرمزگان روز عید فطر بسیاری از کدورت ها با 
 پا در میانی بزرگان و ریش سفیدان فامیل از بین 
می رود و دوستی و آشتی بین مردم حکم فرما 
می شود.روزهای پایانی ماه مبارک رمضان نیز 
حال و هوای دیگری دارد و مردم سعی می کنند 
در دهه آخر ماه مبارک حتــی آن هایی که از 
بیماری رنج می برند از این ماه با گرفتن روزه، 
دادن صدقه، خواندن قــرآن و یا هرکار خیری 
خود را سهیم کنند و خود را برای استقبال از عید 
فطر آماده می کنند.در روز عید بعد از اقامه نماز 
به زیارت اهل قبور رفته و به یاد درگذشــتگان 

خود قرآن و فاتحه می خوانند.
  مردم هرمزگان مــاه رمضان را ماه برکت می 
‌نامند و معتقدند منشا هر نوع درآمد و افزایش 
رزق و روزی یکســال در ماه رمضان رقم می 
خورد.استان هرمزگان که تقریبا همه اقوام ایرانی 
از کرد، لر و آذری و هموطنان کرمانی، شمالی، 
بوشــهری و خوزستانی با گویش های مختلف 
 را در خــود جــای داده و به نمایشــگاهی از
 آیین های رمضانی ایران تبدیل شده است.این 
تنوع قومی و فرهنگی و مذهبی سبب شده جای 
جای اســتان هرمزگان در ایام و مناسبت های 
مختلف همچون رمضان، محرم و عیدها زیباتر 
از ســایر نقاط کشور باشد و در ماه رمضان نیز 
افزون بر پخت غذاهــا و پیش غذاهای محلی 
مردم بومی استان، هنگام عبور از هر محله ای 
در زمان افطار بوی غذاها و شیرینی های بومی 
و محلی اقوام مختلف از رشته خوشکار گیلان 

گرفته تا رنگینک جنوب، به مشام می رسد. 

»سَحرو« و »گُم گُم سحری« آیین ویژه هرمزگانی ها در ماه رمضان

,,
مردم اســتان هرمزگان بویژه 
شهرســتان میناب از بیست و 
یکم تا پایان ماه مبارک رمضان 
به یــاد درگذشــتگان و اموات 
خــود مراســم ختــم و یادبــود 
همراه با قــرآن خوانی و افطار 
می گیرند و از نزدیکان به این 

مراسم دعوت می شوند

   کوچه های تنگ و باریک که در برخی از 
شهرها به نام کوچه های آشتی کنان از آنها 
یاد می شــود در قطب اقتصادی کشور نه 
 تنها بویی ازآشتی نبرده اند بلکه به عنوان 
کوچه های شرمســاری و دالان های مرگ 

شناخته می شوند.
   به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز؛ ساخت 
و ســازهای اصولی و یا به عبارتی مبلمان بعنوان 
بخش مهمی از زندگی افــراد در تمام نقاط دنیا و 
محیط زیست محسوب می شــود که با اخلاقیات 
و روحیات افراد جامعه ارتباط تنگاتنگی داشته به 
نحوی که تمام جنبه های زندگی اعم از اجتماعی، 
فرهنگی، اقتصادی و…. را به شدت تحت تاثیر قرار 
 می دهد.مبلمان شــهری نه تنها هویت یک شهر را 
 بــر همگان نمایــان می ســازد بلکه نمــادی از 
زیرساخت های شــهری، تاریخ فرهنگی، معنوی، 
مذهبی و حتی هویت حقیقی افــراد را در معرض 
دید افراد قــرار می دهد ونیز حــس تعلق خاطر 
را در تــک تک افراد جامعه زنــده می کند که در 
حقیقت جز لاینفک و جدایی ناپذیر در هماهنگی 
شهری است به گونه ای که نقش جدی در طراحی 
و پیاده ســازی پروژه های شــهری دارد.با نگاهی 
به کشــورهای در حال توسعه متوجه می شویم که 

رشد سریع جمعیت، افزایش ضریب مهاجرت، عدم 
تســاوی حقوق اجتماعی و اقتصادی از مهمترین 
مشکلات در حوزه شهرســازی است که علاوه بر 
غیرقابل پیش بینی بودن، آســیب های محیطی و 
اجتماعی را به دنبال دارد.اگرچه بندرعباس در سال 
های اخیر بواسطه پتانسیل های بالای اقتصادی از 
 مهمترین مراکز استراتژیکی و تجاری کشور محسوب  
 می شــود اما به دلیل وجود موقعیت های شــعلی

 ویژه بصورت مداوم شــاهد مهاجرت افراد از سایر 
اســتان ها و شهرستان هاست به گونه ای که عنوان 
ایران کوچک را به یدک می کشد.افزایش مهاجرت 
و نرخ بالای شهرنشینی یکی ازمهمترن عواملی است 
که در ساخت و سازهای غیر اصولی نقش بسزایی 
دارد به نحوی که وجود کوچه های باریک و تنگ و 
خانه های بهم چسبیده تنها گوشه ای از چهره پنهان 
مبلمان شهری نامناسب را به رخ می کشد.کوچه های 
تنگ و باریک در برخی از شهرها به نام کوچه های 
آشتی کنان و یا کوچه های عاشقی شناخته می شوند 
اما همین کوچه ها در بندرعباس نه تنها بویی ازآشتی 
نبرده انــد بلکه به عنوان کوچه های شرمســاری 
 شناخته می شوند.پس از گذشت سال ها و با اجرای 
طرح های توسعه شهری نسل کوچه های باریک نه 
تنها منقرض نشده بلکه تغییر کاربری داده اند به گونه 
ای که علاوه بر محل تردد ساکنان محلات، مامن و 

پناهگاه امنی برای بی خانمان ها شده اند..
* دالان های مــرگ در کوچه های پایتخت 

اقتصادی کشور
  اگر گذرتان به برخی از محلات شهر بندرعباس به 
ویژه کمربندی، دو راهی ایسینی، چاهستانی ها و… 
افتاده باشد قطعا شاهد کوچه های تنگ و باریک و 
بعضا تاریک بوده اید نه تنها اهالی را به هنگام عبور 
و مرور دچار ســختی کرده اند بلکه در هنگام بروز 
حوادث غیر مترقیه هیچ راه فراری برای نجات افراد 

باقی نگذاشته اند.
  علاوه بر تاریکی، وجود پستی و بلندی های فراوان 
و نیز فاضــاب های روان در این معابر همچنان به 
قوت خود باقی اســت  همچنیــن کم عرض بودن 
این کوچه ها یکی از مهمترین مشــکلاتی است که 
در ارائه خدمات ســازمان هایی چون آتش نشانی 
و یا اورژانس را مختل کرده به گونه ای امکان عبور 
وســایل نقلیه نیست لذا افراد باید در حین حادثه با 
مرگ دست و پنجه نرم کنند و مرگ خود را مجسم 
نمایند.از آنجایی کــه مردان بومی و مهاجر و حتی 
زنانی که از شهر و دیار خود به هر دلیلی رانده شده 
اند مکانی برای زندگی ندارند لذا کوچه های باریک 
 را مامنــی برای ادامه حیات خــود می یابند غافل 
از اینکــه نه تنها باعث مســدود محــل عبور و 
 ومرور می شــوند بلکه با زندگی در این کوچه ها

 آســیب های اجتماعی بسیاری را به دنبال خواهد 
داشت.

* کوچه های باریک بستری برای افزایش 
جرم

    زندگی زنان در کنار مردان در کوچه های باریک 
 تمام جنبه های زندگی ســاکنانی که در مجاورت 
آن هــا قرار گرفته اند را تحت شــعاع قرار داده و 

حتی  بزهکاری و آســیب های اجتماعی در میان 
اهالی ساکنان را به شــدت افزایش می دهد.وجود 
افراد بی خانمان و معتاد در این کوچه ها نه تنها در 

اذهان کودکان و نوجوانان تصورات منفی را برجای 
می گذارد بلکه به دلیل استفاده از مواد مخدر سنتی 
و صنعتی باعث ایجاد صداهای نامناســب در این 
مکان ها می شــوند به گونه ای که زندگی ساکنان 
را مختل کرده است.بیشتر اوقات افرادی که به دلیل 
بیماری و یا اســتفاده بیش از حد مواد مخدر عمر 
خود را از دســت می دهند، پس از مرگ روزها در 
این مکان باقی می ماننــد به گونه ای که بوی بد و 
متعفن اجســاد تمام فضای کوچه را مســموم می 
کند. علی رغم اینکه شــهرداری ها بیشترین نقش 
را در ســاخت و ســازها و مبلمان شهری ایفا می 
 کند گاهی ممکن اســت برخی از شهرواندان از سر 
بی مبالاتی و به دنبال برآورده نشــدن مطالباتشان 
 آسیب هایی را ایجاد نمایند که در صورت چنین اتفاقی 
دســتگاه های دولت بخش عمــده ای از حقوق 
شهروندان را تحقق بخشند زیرا داشتن هوای پاک، 
سرانه فضای سبز و بویژه امنیت از جمله آیتم هایی 
است که همه شــهروندان باید ازآن بهره مند شوند.
اگرچه دولت ها بالاخص دولتمردان عمدتا از شــم 
سیاسی و بین المللی بالایی برخوردارند اما متاسفانه 
هیچ کدام دغدغه حقوق شــهروندی را ندارند و از 
تحقق چنین حقی غفلت کرده اند در صورتی که با 
تدوین طرح جامع مدیریت شــهروندی می توان به 
دو دهه از طرح بازگشایی معابر و احداث خیابان ها جامعه و شهر ایده آلی دست یافت.   با وجود اینکه 

می گذرد اما این طرح همچون سایر طرح ها در پس 
وعده های بی اساس مسئولان استانی باقی مانده و 

گویی هیچ گاه به مرحله عمل نخواهد رسید.

,,
زندگی زنــان در کنــار مردان 
 در کوچــه هــای باریــک تمــام

 جنبه های زندگی ساکنانی که 
در مجاورت آن ها قرار گرفته 
اند را تحت شــعاع قرار داده و 
حتی  بزهکاری و آســیب های 
اجتماعی در میان اهالی ساکنان 

را به شدت افزایش می دهد

   جمعی از اهالی روستای خشک آباد از توابع بخش بندزرک 
میناب در اعتراض به قطعی 8 روزه آب در این روستا، جلوی 
آبفار تجمع کردند و خواستار حل مشکل بی آبی در این روستا 

شدند.
   به گزارش ایســنا،همه ساله در ایام گرم سال مشکل کمبود 
آب و تنش آبی یکی از مشــکلات بزرگ پیش روی مردم و 
مسئولان در روستاهای شهرستان میناب است و این مشکل در 
بعضی از روستاها و مناطق جزئی و در برخی مناطق حادتر و 

شدیدتر است.

* قطعی ۸ روزه آب و تجمع اهالی روستا جلوی آبفار
رئیس شورای اسلامی روستای خشک آباد میناب در گفتگو 
با ایسنا، گفت: ســالیان درازی است که این روستا با مشکل 
کمبود و یا بعضا نبود آب دست و پنجه نرم می‌کند.حسن ذاکری 
نژاد به مکاتبات انجام شده طی این مدت حتی با دفتر ریاست 
جمهوری و وزارت نیرو نیز اشــاره و  اظهار کرد: این مشکل 
همیشه گریبان اهالی این روستا را گرفته بود که طی چند ماه 
اخیر دیگر به اوج خود رســیده است و مردم به صورت شبانه 
اندک آبی را برای شرب خود تامین می کردند.وی افزود: این 

وضعیت از طی روزهای اخیر به اوج خود رســید تا جایی که 
اکنون ۸ روز اســت حتی یک قطره آب به این روستا نیامده 
است.ذاکری نژاد خاطر نشــان کرد: طی مکاتباتی که با آبفار 
میناب نیز داشــتیم  آنها کتبا اعلام نمودند که آب و فاضلاب 
روستایی در خصوص تامین آب شرب اهالی روستای خشک 
آباد هیچ کمکی نمی تواند بکند.به گزارش ایسنا، اهالی روستای 
خشــک آباد میناب در اقدامی اعتراض گونه به قطعی 8 روزه 
آب شرب در این روســتا، جلوی آبفار میناب تجمع کرده و 

خواستار رفع این مشکل شدند.

قطعی ۸ روزه آب شرب در روستای خشک آباد میناب 

کارناوال مرگ در کوچه پس کوچه های پایتخت اقتصادی کشور

  فرماندار شهرستان قشــم گفت: شرکتهای تعاونی از طریق 
مشارکت و تجمیع سرمایه های خرد و هدایت به سمت تولید، 
می توانند بعنوان یکی از راه های قابل اطمینان مسیر تحقق 

توسعه اقتصاد و ایجاد اشتغال را فراهم کنند.
   به گــزارش خبرنگار دریا؛  علیرضا نصری در آئین معارفه 
سرپرست جدید اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی این شهرستان 
اظهار کرد: انجام امور از طریق تعاون علاوه بر روشی کار آمد 

و مورد توجه کارشناســان علم اقتصاد، توصیه دینی و اصلی 
قرآنی محسوب می شود.وی بیان داشت: قشم به عنوان جایگاه 
 تعاونگــران، نیازمند مدیریت قوی و بــا تجربه در این حوزه 
می باشــد.فرماندار شهرستان قشــم، تصریح کرد: سرپرست 
جدید اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی با برنامه ریزی هدفمند، 
همگرایی و پیگیری مستمر می تواند تعاونگران شهرستان قشم 
را در جهت توسعه، رونق و پیشرفت همراه و هم مسیر نماید.

پیگیری و رفع مشــکلات تعاونی های مسکن یکی دیگر از 
نکات مورد تاکید علیرضا نصری در این آئین بود.

  قابل ذکر اســت؛  که با حضور مدیــر کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان، در دفتر فرماندار شهرســتان قشم، »رضا 
مشایخی« بعنوان سرپرســت جدید این اداره در قشم معرفی 
شد.پیش از این نیز حق گوی سرپرستی اداره تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی شهرستان قشم را بر عهده داشت.

فرماندار قشم: 

تعاونی ها در تحقق اقتصاد و اشتغال نقش مهمی دارند
   از111 طرح صنعتی در راستای حمایت از مناطق روستائی و عشایری32 طرح جهت 

تسهیلات به بانک های عامل معرفی شدند.
  به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان، خلیل قاسمی با 
اشاره به ابلاغ آيين نامه اجرايي قانون حمايت از توسعه و ايجاد اشتغال پايدار در مناطق 
روســتايي و عشايري گفت: » اجراي اين قانون از محل منابع صندوق توسعه ملي به 

استانها اختصاص یافته و ما بايد بتوانيم بهترين بهره را از اين قانون ببريم. 

وی اظهار داشت: در اين قانون 10درصد به عنوان سهم صنعت مشخص شده است که 
بايد با برنامه ريزي هاي مناسب بتوانيم از اين قانون براي ايجاد اشتغال و رونق اقتصادي 
در روستاها و مناطق عشايري استان به بهترين نحو استفاده کرد. رئیس سازمان صنعت، 
معــدن و تجارت هرمزگان اعلام نمود: در این راســتا از مجموع 111 طرح متقاضی 
تعداد 32 طرح در کمیته فنی کارگروه اشتغال مصوب و به بانک های عامل جهت اخذ 

تسهیلات معرفی نموده است. 

معرفی 32 طرح صنعتی مناطق روستائی به بانک های عامل

 مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: باصدور رای قضایی، 
متخلف شکار یک راس کل وحشی علاوه بر جریمه حقوقی100 میلیون ریالی به سه سال 

حبس تعزیری و شش ماه اقامت اجباری در شهرستان میناب محکوم شد.
   به گزارش ایسنا، محسن جعفری نژاد افزود: اوایل سال 96 بود که ماموران یگان حفاظت 
محیط زیست شهرستان بویراحمد حین گشت و کنترل منطقه حفاظت شده دنای شرقی به یک 
نفر متخلف برخورد می‌کنند که برخلاف قانون و مقررات محیط زیست یک راس کل وحشی 
شکار کرده بود.وی با تشریح چگونگی دستگیری این شکارچی غیرمجاز خاطرنشان کرد: 
ماموران  لاشه یک راس کل وحشی را از این متخلف کشف و ضبط کردند.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد اضافه کرد: ماموران  پس از تشکیل پرونده جهت 
اعمال قانون متخلف را به همراه آلات جرم مکشوفه به مراجع قضایی معرفی کردند.جعفری 
نژاد با تشکر ویژه از همکاری دستگاه قضایی با اداره کل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه 
و بویراحمد، تصریح کرد: پس از پیگیری‌های قضایی، فرد متخلف علاوه بر جریمه حقوقی 
شهرستان میناب و انتشار یک بار حکم در رسانه ملی محکوم شد.100 میلیون ریالی ناشی از شکار کل به سه سال حبس تعزیری و شش ماه اقامت اجباری در 

شش ماه تبعید اجباری به میناب،جریمه شکارچی کل وحشی


